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INNKALLING TIL DET 22. ORDINÆRE LANDSMØTE I NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND 
 
I henhold til forbundets vedtekter §7, innkalles herved til det 22. ordinære landsmøte på 
 

Clarion Hotel & Congress Oslo Airport 
 

fredag 16. – søndag 18. november 2018 
 

Møtet starter fredag kl. 15.00. 
 
Forbundsstyrets forslag til dagsorden er som følger: 
 
Sak   1. Åpning 
 
Sak   2. Godkjenning av fullmakter 
 
Sak   3. Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 
Sak   4. Landsmøtets forretningsorden 
 
Sak   5. Konstituering og valg av: 
  a) 2 dirigenter 
  b) Sekretærer 
  c) Redaksjonskomitéer 
  d) Protokollkomité 
 
Sak   6.  Utnevnelse av æresmedlem 
 
Sak   7.   Vedtektsendringer med innkomne forslag 
 
Sak   8.   Andre innkomne forslag 
 
Sak 9. Handlingsprogram for perioden 2019 - 2024 
 
Sak 10.  Medlemskontingenten 
 
Sak 11. Redaksjonskomitéenes innstillinger 
 
Sak 12. Valg av: 
  a) Forbundsstyre 
  b) Valgkomité 

 
Vennlig hilsen 

NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND 

Runar Rugtvedt         Espen Søilen  

Leder          Generalsekretær 
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SAK 1 

ÅPNING 
 

Landsmøtet vil bli åpnet av forbundsstyrets leder. 

_______________________________________________________________ 

SAK 2 

GODKJENNING AV FULLMAKTER 
 
I følge forbundets vedtekter §14, pkt. 13, skal Forbundsstyret oppnevne en fullmaktskomité 
på 3 medlemmer blant landsmøtedelegatene.  

 

Fullmaktskomitéens forslag blir fremlagt på landsmøtet.  
 
 

SAK 3 

GODKJENNING AV INNKALLING OG DAGSORDEN 
 
Innkalling til landsmøtet med foreløpig dagsorden ble sendt ut i rundskriv. Det er også 
informert om landsmøtet på NJFFs hjemmeside. Endelig innkalling og dagsorden er sendt ut 
sammen med landsmøtedokumentene. 
 

Forbundsstyrets innstilling til landsmøtevedtak: 
Innkallingen godkjennes og Forbundsstyrets forslag til dagsorden tiltres. 
 
 

SAK 4  

LANDSMØTETS FORRETNINGSORDEN 
 
Forbundsstyret fremmer følgende forslag til forretningsorden for NJFFs landsmøte  
16.-18. november 2018: 
 
1. Talerett har alle valgte landsmøtedelegater, Representantskapets medlemmer, 

Forbundsstyret, ansatte i administrasjonen, og innbudte gjester. 
 
2. Forslagsrett har alle valgte landsmøtedelegater, Representantskapets medlemmer, 

og Forbundsstyrets medlemmer, generalsekretær og møtende æresmedlemmer. 
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3. Stemmerett har de valgte landsmøtedelegater, Representantskapets medlemmer og 
Forbundsstyrets medlemmer. Representantskapets og Forbundsstyrets medlemmer 
har ikke stemmerett i saker som angår ansvarsfrihet for de vedtak de har vært med 
på som medlemmer av Representantskapet og Forbundsstyret. 

 
4. Taletid. Med unntak av innlederne er taletid 3 minutter første gang og 2 minutter 

andre gang i hver sak. Ingen har rett til ordet mer enn to ganger i samme sak. Under 
behandlingen av innkomne forslag er taletiden for innlederne inntil 5 minutter.  
Dirigenten har rett til å stille forslag om ytterligere begrensninger i taletiden og til å 
sette strek ved de inntegnede talere. Forslag kan kun fremmes før strek er satt. Til 
forretningsorden får ingen ordet mer enn en gang til samme sak. Innlegget må 
begrenses til inntil 1 min.  

 
5.  Forslag må leveres skriftlig og før strek er satt. Forslag kan ikke trekkes etter at strek 

er satt. Bare endringsforslag som har forbindelse med saker oppført på dagsorden 
kan behandles. For sent innkomne forslag kan ikke behandles. 

 
6. Alle vedtak fattes med alminnelig flertall. 

Ved endring av vedtektene kreves 2/3 flertall (§8, pkt. 6 i vedtektene for NJFF). 
 

7. I protokollen innføres de som har hatt ordet til saken, innkomne forslag og 
avstemmingene, samt de fattede vedtak. 

 
8. Landsmøtet velger 3 delegater til å underskrive protokollen. 

 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Forbundsstyrets forslag til forretningsorden tiltres. 
 
 

SAK 5 

KONSTITUERING OG VALG AV: 
 
a) 2 dirigenter 
 
b) Sekretærer 

 
c) Redaksjonskomitéer 

Forbundsstyret foreslår at det nedsettes to redaksjonskomitéer, en for 
organisasjonssaker og en for fagsaker. 

 
d) Protokollkomité, 3 personer. 
 
Forbundsstyret vil fremlegge forslag på personer under møtet. 
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SAK 6 

UTNEVNELSE AV ÆRESMEDLEM 
 
Etter innstilling fra Forbundsstyret foreslår Representantskapet overfor Landsmøtet å 
utnevne ett nytt æresmedlem i forbundet, jfr. Vedtektenes § 3, pkt. 4. 
 
Representantskapet foreslår at Oddvar Vermedal, Sandnes, utnevnes til æresmedlem i 
forbundet. Begrunnelsen er den særdeles store innsatsen han har gjort for organisasjonen 
og dens interesser gjennom lang tid og på alle tre nivåer – i foreninger, fylkeslag og NJFF 
sentralt. 
 
Oddvar ble valgt inn i NJFF - Rogalands styre/fiskeutvalg i 1991. Etter en kort periode ble han 
valgt til fylkesleder. Et verv han hadde i 25 år frem til årsmøte i 2017. Han gikk da av som 
fylkesleder, men sitter fortsatt i NJFF-Rogaland som vara i styret og deltar fortsatt aktivt på 
styremøter. 
 
Oddvar satt i NJFFs forbundsstyre i 3 perioder (9år) fra 1997 til 2006. 
 
Oddvar har gjennom mer enn 25 år hatt et enormt engasjement ift. NJFFs interesser 
regionalt i Rogaland, langt over det en normalt kan forvente av en tillitsvalgt i våre rekker. 
Spesielt har han vært opptatt av våre anadrome laksefisker og alle de negative påvirkninger 
disse har vært utsatt for de siste 30-40 årene. 
 
På -90 tallet og langt ut på 2000 tallet arbeidet Oddvar aktivt opp mot stortingspolitikere og 
miljøforvaltningen ift. å få en økning av kalkingsbevilgene til våre vassdrag over 
statsbudsjettet. Dette var en årelang kamp som senere resulterte i at kalkingsbevilgningene 
kom opp på et akseptabelt og levelig nivå for de fleste av våre vassdrag, både regionalt og 
nasjonalt. 
 
Oddvar arbeidet sterkt for å påvirke grunneiere til å organisere seg gjennom forpliktende 
grunneierlag med driftsplaner og vedtekter som gjorde at vassdraget ble berettiget statlige 
kalkingsmidler.  
 
Oddvar har gjennom alle år hatt et nært samarbeid med Fylkesmannen i Rogaland v/ 
miljøvernavdelingen og ble i 1997 tildelt Rogaland Fylkeskommunes Miljøvernpris. 
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SAK 7 

VEDTEKTSENDRINGER MED INNKOMNE FORSLAG 

Sak 7-1 

Innsendt fra NJFFs Forbundsstyre 

 

Årlige landsmøter 
 

Forslag til landsmøtevedtak: 

NJFF skal endre landsmøteperioden fra treårig til årlige landsmøter. Det kommende 

forbundsstyret gis i oppdrag å forberede nødvendige vedtektsendringer for behandling på 

neste landsmøte. 
 

Begrunnelse: 

NJFFs regionutvalg, som avga innstilling høsten 2017, foreslo at NJFF skal gå over til årlige 

landsmøter. Dersom landsmøtet tilslutter seg forslag til forbundsstyrets vedtak i sak 7-2 vil 

neste landsmøte avvikles i 2020. I det følgende vil forbundsstyret gjennomgå konsekvensene 

av dette forslaget. Spørsmålet om årlige landsmøter er relevant i sammenheng med det 

videre arbeid med regionreformen, men er også uavhengig av dette. Dagens 

organisasjonsmodell har et uavklart ansvarsforhold mellom forbundsstyret og 

representantskapet, hvor forbundsstyret står ansvarlig overfor landsmøtet, mens 

representantskapet formelt skal godkjenne, budsjett, regnskap og beretning hvert år.  

 
Dagens ordning – deltakere, arrangement og økonomi 
NJFF har siden 1991 hatt landsmøter hvert 3. år. Landsmøtet er organisasjonens høyeste 

myndighet og består av 150 representanter valgt på fylkeslagets årsmøte, fordelt ut fra 

medlemstall i fylkene. I tillegg kommer bl.a. fylkeslederne (representantskapet) og 

forbundsstyret, inviterte gjester, den administrative ledelsen, fylkessekretærene, 

redaksjonen og en stab med ansvar for det praktiske arrangementet. Samlet involverer 

landsmøtet dermed rundt 250 personer. 

Landsmøtet beslutter vedtekter, velger forbundsstyret for 3 år, vedtar organisasjonens 

handlingsprogram og annen politikk. I landsmøteperioden har et representantskap 

bestående av fylkeslederne (med én stemme hver), myndighet til å vedta 

budsjett/arbeidsprogram og godkjenne regnskap og beretning fremlagt av forbundsstyret.  

Forslag som skal behandles av landsmøtet må sendes inn minimum fem måneder før møtet. 

Både foreninger, fylkeslag og forbundsstyret har forslagsrett. Forbundsstyret vurderer og 

innstiller på innkomne forslag og kan i tillegg fremme egne forslag senest to måneder før 

møtet. Valgkomiteens innstilling sendes normalt ut i god tid før møtet. 



 

 

10 

 

 

10       

Arrangementet går over tre dager, med møtestart fredag ettermiddag og møteslutt søndag 

ettermiddag. Fredagen holdes en enklere middag, lørdag er det festmiddag og 

underholdning. I 2015 ble det tatt i bruk elektronisk avstemning ved valgene, som bidro til 

tidsbesparelse. Mange fylkesdelegasjoner holder egne delegasjonsmøter i forkant av 

landsmøtet. 

 

Delegasjonene til landsmøtet dekker selv reise og opphold for delegater. Forbundet har 

dekket opphold, men ikke reise for fylkessekretærene. Forbundet sentralt bekoster 

deltakelse for forbundsstyret, RS og ansatte. Forbundet dekker også banketten lørdag. 

Landsmøtet 2015 belastet det sentrale regnskapet med i overkant av MNOK 1. I tillegg kan 

reiseutgifter for delegatene anslås til kr 465 000,- og opphold, kr 510 000,-. De totale 

kostnadene ble dermed ca MNOK 2. 

Forbundsstyrets argumentasjon 
Forbundsstyret foreslår årlige landsmøter med 75 delegater pluss forbundsstyret. Blant 

argumentene er: 

• Vil overflødiggjøre dagens representantskap og gi en ryddigere organisasjon 

• Landsmøtet får mer demokratisk representasjon enn representantskapet 

• Økt ansvarliggjøring av styret; de er ikke egentlig ansvarlig overfor 

representantskapet 

• Bredere involvering av foreninger i saker organisasjonen arbeider med 

• Større politisk dynamikk i organisasjonen ved at aktuelle saker raskere kan behandles 

av det øverste organet 

• Det foreslås å legge landsmøtet til april/mai av hensyn til godkjenning av regnskap 

mm.  

 

Økonomiske og praktiske rammer for årlige landsmøter 
Forbundsstyret foreslår utgangspunkt i 75 valgte delegater. I tillegg kommer  
forbundsstyret og forbundets ledergruppe, samt teknisk/administrativt personell. Det 
skulle tilsi omkring 100 personer.  
Dersom det legges til grunn at saksmengden blir noe mindre, kan møtene holdes over 
to dager. Som et eksempel koster en lønsj til lønsj konferanse på Gardermoen Airport hotell 
rundt NOK 2.000, eksklusiv drikke til maten, som gir en kostnad på NOK 200.000 for mat, 
møterom og overnatting. I tillegg kommer evt. ekstra kostnader for bankett, underholdning 
m.m. anslagsvis NOK 150 000,-. Dette innebærer at tre årlige landsmøter over en 
treårsperiode om lag vil koste det samme som et av dagens landsmøter. I tillegg kommer 
reiseutgifter for forbundet sentralt og delegatene. Erfaringsmessig har dette utgjort om lag 
NOK 300.000. 
 
Representasjon og forslagsrett på årlige landsmøter 
Delegatene kan ved årlige landsmøter velges som nå på fylkesårsmøtene, fordeling etter 
antall medlemmer kan også fortsette uendret, men ut fra en annen ramme.  
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For å redusere den sentrale saksbehandling knyttet til årsmøteforslag, kan det vurderes en 
ordning hvor forslagsretten begrenses til fylkesårsmøtene. Dette vil også kunne bidra til å gi 
fylkesårsmøtene en mer fremtredende plass i organisasjonsdemokratiet, og gjøre det mer 
relevant og interessant å delta. 
 

Endring i landsmøtets oppgaver 
For å sikre kontinuitet i styrende organer bør styremedlemmer velges for 2 eller 3 år av 
gangen. Det bør innføres en rullering, som sikrer at ikke alle er på valg samtidig.  
Landsmøtet vedtar etter gjeldende ordning et Handlingsprogram for tre år, de årlige 
arbeidsprogrammene foreslås av forbundsstyret og vedtas av representantskapet. I tillegg 
kan landsmøtet fatte resolusjoner, andre politiske eller organisatoriske beslutninger etter 
innsendte forslag fra alle organisasjonsledd.  
Ved overgang til årlige møter kan handlingsprogrammet fortsatt gjelde for flere år av 
gangen, men et landsmøte vil alltid stå fritt til å gjøre endringer. Budsjett og arbeidsprogram 
vil vedtas av hvert landsmøte som styringssignaler til forbundsstyret, og regnskapet 
godkjennes. 
Med et landsmøte om våren, vil det være en utfordring at budsjett og arbeidsprogram ikke 
vil bli vedtatt før langt ute i året, eventuelt lang tid i forveien dersom det skal gjelde for året 
etter. Det kan som et alternativ søkes om avvikende regnskapsår for den sentrale 
organisasjonen. 
 
 

SAK 7-2 

Innsendt fra NJFFs Forbundsstyre 
 

 

Regionreformen 
 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal finne hensiktsmessige løsninger for å tilpasse seg endringer i de offentlige 
regionene. Saken legges frem for et ekstraordinært landsmøte våren 2020. 
 

Begrunnelse: 
Vi er inne i en periode med større omorganiseringer i det norske samfunnet. Stortinget har 
besluttet to større offentlige prosesser; kommunereformen og regionreformen. På NJFFs 
landsmøte i 2015 ble det vedtatt at det skulle gjøres utredninger og vurderinger om hvordan 
organisasjonen framover skulle forholde seg til den kommunereformen som da var på 
trappene. Samtidig satte regjeringen i gang arbeidet med en større regionreform.  
 
Deler av det øvrige Norge har med utgangspunkt i de offentlige endringer som skjer, også 
gått inn i prosesser med målsettinger om å tilpasse seg den nye offentlige strukturen på 
kommune- og regions-/fylkesnivå. Det gjelder blant annet mange av de frivillige 
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organisasjonene, og spesielt de som tidligere har hatt modeller tilsvarende den offentlige 
organiseringen - lokalt/kommunalt, fylkesvis og sentralt nivå. 
 
Regionutvalget 
Forbundsstyret besluttet i november 2016 å nedsette et bredt sammensatt utvalg for å 
utrede sakskomplekset og gi råd til styret. Følgende mandat ble vedtatt for utvalget: 
 

1. Det oppnevnes et utvalg for å rådgi Forbundsstyret i forhold til de organisasjonsmessige 

tilpasninger NJFFs landsmøte i 2018 bør gjennomføre i forbindelse med den forestående 

regionreformen. 

2. Utvalget bes gjennomføre en bred organisatorisk prosess som involverer alle nivåer i 

organisasjonen, med mål om at NJFF som organisasjon på best mulig vis skal kunne ivareta 

jakt-, fiske- og andre friluftslivsinteresser i fremtiden. Utvalget skal på den bakgrunn blant 

annet: 

• Beskrive utfordringer organisasjonen bør være forberedt på å håndtere på 

kort og lang sikt. 

• Evaluere dagens organisasjonsstruktur slik den har fungert fra 2000. 

• Anbefale løsninger som gir organisasjonen robuste regionale enheter, 

herunder ivaretakelsen av organisasjonsdemokratiet og framtidig 

oppgavefordeling mellom organisasjonens ulike nivåer. 

• Beskrive løsninger for god ivaretakelse av organisasjonens ansatte. 

• Vurdere prinsipper for plassering av regionskontorer og finansiering av det 

regionale organisasjonsnivået. 

 

3. Utvalget ledes av forbundsstyrets nestleder Arild Gjertsen, for øvrig består utvalget av 

Anders Reitan, fylkesleder NJFF Nord-Trøndelag, Steinar Høgås, fylkesleder NJFF Nordland, 

Kari Røysland, fylkessekretær NJFF Vest-Agder (tillitsvalgt), Olaf Schjøll, fylkessekretær NJFF 

Oslo (tillitsvalg), Hallgeir Henriksen, Vang JFF, Ove Bjørlo, Eid JFL, Bjørn Mathiesen, 

fylkesleder NJFF Akershus, Kjell Ove Våg, fylkessekretær NJFF Rogaland. NJFFs administrasjon 

er utvalgets sekretariat. 

4. Innstilling med anbefalinger skal overleveres Forbundsstyret innen 1. september 2017. 

(Olaf Schjøll deltok ikke i utvalgets virksomhet på grunn av sykdom.) 
 
NJFFs regionutvalg leverte innstilling til forbundsstyret i september 2017. I utvalget ble det 
tidlig i prosessen enighet om at utredningen ikke bare skulle ha de offentlige 
strukturendringene som utgangspunkt. Uansett hva som skjer av offentlige 
endringer/omorganiseringer, så var utvalget av den oppfatning at det var behov for å 
komme fram til forslag som kan føre til styrking av organisasjonen og dens måloppnåelser. 
Utvalget kom fram til at noe av det aller viktigste i årene fremover, er å påvirke til at 
foreningene og deres virksomhet utvikles til å gi enda flere og bedre tilbud enn i dag til 
jegere og fiskere. For å oppnå dette mente utvalget at det er nødvendig med en styrking av 
fylkes-/regionnivået i organisasjonen ved å gjøre dette organisasjonsnivået mer robust enn i 
dag, og dermed enda bedre i stand til å gi aktuell bistand til foreningene. 
Som en del av arbeidet ble det vinteren 2017 gjennomført tre større spørreundersøkelser i 
organisasjonen - en overfor foreningene, en overfor fylkeslagene (alle 19 svarte), og en 
overfor fylkessekretærene (alle svarte).  Av foreningene svarte 228, som tilsvarer 40 %. Det 
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er verdt å merke seg at foreningssvarene representerte over halvparten av NJFFs 
medlemmer (54 %). Svarene i spørreundersøkelsene ga viktige bidrag til grunnlaget for de 
vurderinger som regionutvalget gjorde. 
Utvalgets flertallsforslag kan oppsummeres i følgende punkter: 

• Endring av tre-årlige landsmøteperioder til årlige landsmøter. 

• Endring av organisasjonsmodellen, slik at NJFF får fylkeslag som følger de samme 

grensene som de nye offentlige fylkene, bortsett fra at Oslo skal innlemmes i samme nye 

fylkeslag som Akershus. Endringen skal ikke medføre reduksjon av den totale 

bemanningen i fylkeslagene sammenlignet med i dag, eller av de økonomiske 

overføringene. Målet er å få utviklet mer robuste fylkesenheter i organisasjonen. 

• Personalkostnadene for de nye fylkeslagenes daglige ledere skal dekkes av NJFF sentralt 

tilsvarende ordningen er i forhold til dagens fylkessekretærer. 

• Forenkling av beregningsmodellen for de økonomiske overføringene fra NJFF sentralt til 

fylkeslagene. Endringen foreslås også å ha som mål i større grad enn i dag å avspeile 

medlemstallene i fylkene. 

• Ved plasseringen av de nye fylkeskontorene skal en legge vekt på de ansattes effektivitet 

med hensyn til reisevirksomhet og plasseringene av de offentlige myndigheters 

administrasjoner. 

• I endringsprosessen skal organisasjonen ta godt vare på sine ansatte, blant annet ved at 

dagens ansatte på fylkeskontorene skal tilbys stillingene i de nye fylkeslagene, samt at 

ingen av de ansatte skal gå ned i lønn. 

• Dagens delte instruksjonsvirksomhet mellom NJFF sentralt og fylkeslagene overfor 

fylkesinstruktørene endres, slik at NJFF sentralt i sin helhet overtar denne. 

• Styrking av årsplanleggingen i organisasjonen, med mer konkretisering av 

arbeidsoppgavene.  

• Videreutvikling av medlemsfordelene, slik at det blir tydelig forskjell på fordelene for 

medlemmer og ikke-medlemmer, for eksempel gjennom betydelig prisdifferensiering. 

• Gjennomføring av et organisasjonsprosjekt med målsetting om å heve virksomheten i en 

del av lokalforeningene. 

• Utvidelse og styrking av Jakt- og Fisesenterets roller overfor instruktørene på fylkesnivå, 

samt at oppgaver innenfor utøvelse av jakt og fiske og opplæring, som i dag utføres av 

NJFFs sentraladministrasjon på Hvalstad, overføres til senteret. 

• De organisasjonsmessige endringene gjøres gjeldende fra og med 2020. 

Regionutvalget var delt i synet på endringene av NJFFs organisasjonsmodell. Flertallet gikk 
inn for at organisasjonen skal endre sin fylkesstruktur i tråd med inndelingen av de nye 
offentlige fylkene, mens et mindretall på ett utvalgsmedlem mente at en inntil videre ikke 
skal gjøre slike tilpasninger, men fortsette som i dag. 
Utvalgsinnstillingen i sin helhet er tilgjengelig på NJFFs hjemmeside: 
https://www.njff.no/nyheter/Sider/Landsmote-i-NJFF-hvert-ar.aspx 
 
Forbundsstyrets behandling av Regionutvalgets innstilling 
Innstillingen fra Regionutvalget ble drøftet med både fylkesledere og fylkessekretærer før 
den endelige behandlingen i forbundsstyret i februar 2018. Forbundsstyret sluttet seg til 
utvalgets forslag om overgang fra tre-årlige til årlige landsmøteperioder, og valgte å fremme 
dette som en egen sak til Landsmøtet 2018. Når det gjaldt spørsmålet om regional struktur, 

https://www.njff.no/nyheter/Sider/Landsmote-i-NJFF-hvert-ar.aspx
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konkluderte forbundsstyret med at det er behov for videre utredning og involvering i 
organisasjonen, blant annet fordi det forut for landsmøtet i 2018 ikke er mulig å vite hvilke 
oppgaver og utfordringer NJFF vil stå overfor fra 2020.  
 
Den offentlige regionaliseringsprosessen har ikke konkludert, verken med struktur eller 
arbeidsoppgaver for de nye regionene. Et ekspertutvalg som Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet nedsatte sommeren 2017 (Hagenutvalget), overleverte 
innstilling i februar 2018. Hvis utvalgets forslag blir gjennomført, vil det på noen områder, for 
eksempel innenfor forvaltningen av statlige tilskuddsmidler, bli vesentlige endringer for våre 
interesser. Ekspertutvalget foreslår blant annet at større deler av de statlige 
tilskuddsmidlene til organisasjonene i fremtiden skal kanaliseres gjennom de nye fylkene, og 
i mindre grad direkte overføres via de sentrale organisasjonene fra Miljødirektoratet. For 
NJFF innebærer dette at betydelige beløp vil bli fordelt i nye prosesser. 
 
Forbundsstyret vedtok på denne bakgrunn å legge frem et forslag for Landsmøtet 2018 om å 
utsette behandlingen av NJFFs regionale struktur til våren 2020. På den måten får 
organisasjonen bedre tid til en grundig behandling av problemstillingene og et klarere bilde 
av de offentlige rammebetingelser NJFF må forholde seg til. 
 
Vedtak om dispensasjon fra NJFFs vedtekter §5.2 
Dagens NJFF-vedtekter beskriver at organisasjonen skal ha ett fylkeslag i hvert fylke, og som 
følger de offentlige fylkesgrensene. I vedtektenes § 5, pkt. 2 heter det: 
 
Samtlige av de tilsluttede foreninger i et fylke skal utgjøre NJFFs fylkesorganisasjon. 
Fylkesorganisasjonen skal hete: Norges Jeger- og Fiskerforbund – (fylkesnavnet) 
Fylkeslagene skal arbeide for å koordinere foreningenes virksomhet og bistå forbundet i alle 
spørsmål som vedrører fylket. De skal følge fylkesgrensene. Representantskapet kan 
dispensere fra denne regel. 
 
Etter en sammenslåing av fylker, Trøndelag fra 2018 og de øvrige fra 1.1.2020, er våre 
fylkeslag ikke organisert i henhold til gjeldende vedtekter. Forbundsstyret fremla derfor en 
sak for NJFFs representantskap om å dispensere fra denne bestemmelsen, jfr. §5.2 siste 
ledd. 31. august d.å. vedtok RS at de fylkeslagene som er berørt av den offentlige reformen 
kan fortsette som tidligere, inntil saken er endelig behandlet i organisasjonen.  
 
Prosess etter Landsmøtet 2018 
Forbundsstyret legger opp til at en endelig behandling av regionstrukturen på et 
ekstraordinært landsmøte våren 2020. Her skal det legges frem forslag til nye vedtekter som 
innebærer årlige landsmøter og en hensiktsmessig løsning for å tilpasse organisasjonen en 
endring i de offentlige regionene. Frem mot dette vil forbundsstyret sette i gang omfattende 
prosesser for å utrede regionleddets rolle i organisasjonen.  
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Sak 7- 3 a 

Innsendt fra NJFF Nord-Trøndelag 

 
 

NJFF Nord-Trøndelag – vedtektsendring 
 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF-Nord-Trøndelag foreslår at vedtektene i NJFF endres, slik at NJFF-Nord-Trøndelag 
videreføres, kan beholde den geografiske inndelingen som var før sammenslåing av 
fylkene i 2018. 

Subsidiært er det muligens en løsning med en dispensasjon etter § 5, pkt.2, siste setning. 

Vi foreslår å beholde det gamle navnet, NJFF – Nord-Trøndelag som er godt kjent, lett 
forståelig og vel innarbeidet i hele landet. 

Vider ber vi NJFF om å endre både sentrale og fylkesvedtekter slik at de blir i tråd med 
medlemmenes og lokalforeningenes ønsker. 

(Utdrag av NJFFs vedtekter): 
§ 5 
FORENINGER OG LAG 
 
2. Samtlige av de tilsluttede foreninger i et fylke skal utgjøre NJFFs fylkesorganisasjon. 
Fylkesorganisasjonen skal hete: Norges Jeger‐ og Fiskerforbund ‐ (fylkesnavnet). 
Fylkeslagene skal arbeide for å koordinere foreningenes virksomhet og bistå 
forbundet i alle spørsmål som vedrører fylket. De skal følge fylkesgrensene. 
Representantskapet kan dispensere fra denne regel. 
 
 
(Utdrag av Mønstervedtekter for FL.) 
      
FYLKESLAGETS NAVN  §1  
 
Fylkeslagets navn er Norges Jeger- og Fiskerforbund - fylkesnavn, og er en sammenslutning 
av samtlige foreninger tilsluttet Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) i fylket. 
 

Begrunnelse: 
NJFF er en frivillig organisasjon basert på frivillig, villet og betalt medlemskap. Frihet, egen 
vilje til å styre eget bo og egen hverdag er noe som alltid har stått sterkt i Nord-Trøndelag. 
Demokratisk frihet og troen på eget selvstyre er også basisen for medlemmenes og 
derigjennom foreningenes tilslutning til fylkeslag og NJFF sentralt.  

Tilhørighet og kollektiv samfunnstenkning står for fall. Tvangssammenslåing og distansering 
fra bestemmende nivå vil forsterke denne utviklingen. 

Folkeavstemming om fylkessammenslåing i N-Trøndelag var negativt mottatt og NJFFs egen 
spørreundersøkelse viser at 70% av foreningene ikke ønsker sammenslåing. La de fylker hvor 
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NJFF FL ønsker sammenslåing få det, og la de som ikke ønsker det slippe. La det ekte 
demokratiet leve. 

To tidligere årsmøter i Nord-Trøndelag har vurdert en sammenslåing av fylkesleddene NJFF-
ST og NJFF-NT. Begge var negative. En sammenslåing av de to fylkesorganisasjonene til en 
organisasjonsenhet gikk disse årsmøtene sterkt imot.  

En sammenslåing vil gi et demokratisk underskudd for våre medlemmer i Nord-Trøndelag 
(nord 5000 – sør 7000 medlemmer). Forslag om årlige landsmøter og en halvering av 
landsmøtedelegatene vil forsterke skjevheten og det demokratiske underskuddet. 

Avstanden mellom lokallagene i dagens Nord Trøndelag og Sør Trøndelag vil bli for stor for å 
ivareta deltakelse fra hele regionen. Vi frykter at lokalkunnskap og lokal jakt- og fiskekultur 
ikke blir ivaretatt ved en sammenslåing.  

Å beholde den todelte fylkesinndelingen er kommunisert med den nye 
fylkesadministrasjonen som har uttalt at dette ikke vil medføre problemer for dem. 

Vi foreslår derfor en forandring av vedtektene på landsmøte, subsidiært at det gis en 
dispensasjon slik nåværende vedtekter gir rom for. 

 Vi ønsker at det fortsatt skal være to demokratiske uavhengige områder, med vært sitt 
selvstendige styre og egen økonomi, som i 2017. 

I en del sammenhenger vil en todeling stille større krav til samarbeide og diskusjoner 
omkring holdninger og uttalelser utad. I de tilfeller vi ikke blir enige, vil en tosidig uttalelse 
virke svært mindre splittende, enn om en side vil bli overkjørt i et flertallsdiktatur. Vi 
anbefaler på det sterkeste å etterkomme de nordtrønderske medlemmenes ønsker. 
 

Sak 7- 3 b 

Innsendt fra Borre JFF/NJFF Vestfold 

 

 
Forslag til landsmøtevedtak: 

Vedtektene: § 5 - 2.kulepunkt 

Fylkesleddene opprettholdes slik som i dag, og ses på ved neste landsmøte. 
 

Begrunnelse: 
Slik dette ligger i skrivende stund har Stortinget ikke sluttført arbeidet rundt de nye 
regionene. Geografien og oppdelingen er foreløpig er spikret, mens 
arbeidsoppgavefordelingen mellom sentrale myndigheter og fylke/region er foreløpig 
svevende. Det vil derfor være uklokt å gjøre disse endringene nå. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Forbundsstyret viser til forslag til vedtak vedrørende regionreformen sak 7-2 og til sak 7-1 
vedrørende overgang til årlige landsmøter. Forbundsstyret fremmer ikke forslag til endringer 
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av vedtekter på landsmøtet i 2018. Representantskapet har godkjent dispensasjon fra § 5-2 
som innebærer at dagens organisasjonsmodell videreføres frem til neste landsmøte. 
Eventuelle behov for vedtektsendringer som følge av de vurderinger som blir gjort knyttet til 
regionreformen og eventuell overgang til årlige landsmøter forutsettes fremmet på neste 
landsmøte. På bakgrunn av dette ser ikke forbundsstyret behov for å endre gjeldende 
vedtekter i tråd med Borre JFFs og NJFF-Nord-Trøndelags forslag. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Representantskapet har godkjent dispensasjon fra § 5-2 som innebærer at dagens 
organisasjonsmodell videreføres frem til neste landsmøte. Forslagene fra Borre JFF og NJFF-
Nord-Trøndelag om endring av § 5-2 tiltres ikke. 
 
 

Sak 7- 4 

Innsendt fra Borre JFF/NJFF Vestfold 

 
 

Forslag til landsmøtevedtak: 

Vedtektene: §3 - 3.kulepunkt 

Direktemedlemmer. Tillegg i eksisterende setning: «Kontingent skal fastsettes av 
Landsmøtet», men alltid tilsvare en høyere sum enn om man velger et lokal-lag/forening. 

Begrunnelse: 
Vi ser at medlemmene raser ut i bunnen om man ikke ivaretar de gjennom lokale tilbud, og 
mener dette best ivaretas gjennom å «tvinge» medlemmer til en lokalorganisasjon der dette 
er mulig. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Gjeldende prispolitikk for direktemedlemskap er i tråd med forslagsstillers intensjon. Et 
direktemedlemskap vil i de fleste tilfeller være et dyrere alternativ enn foreningsmedlemskap. Denne 
kategorien teller ca. 2000 medlemskap av en medlemsmasse på ca. 114 000.  
 
Landsmøtet vedtar ramme for kontingent på de ulike medlemskategorier i landsmøteperioden. 
Representantskapet fastsetter årlig kontingent. Dersom antallet direktemedlemskap blir 
uforholdsmessig høyt i forhold til øvrige kategorier vil RS ha gode muligheter til å justere 
prisfastsettingen. Forbundsstyret ser derfor ikke behov for å vedtektsfeste nivået for kontingent på 
denne kategorien. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Forslaget om å endre vedtektenes § 3-3 tiltres ikke. Intensjonen i forslaget ivaretas gjennom 
Representantskapets årlige kontingentfastsettelse.  
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Sak 7- 5 

Innsendt fra Borre JFF/NJFF Vestfold 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 

Vedtektene: § 7-6. Kulepunkt 

Tillegg i siste setning: «med innstillinger til vedtak» Landsmøtets dokumenter og 
Forbundsstyrets forslag til endelig dagsorden, MED INNSTILLINGER TIL VEDTAK sendes 
fylkeslagene og landsmøtedelegatene senest to måneder før landsmøtet trer sammen. 

§10 

Tillegg i slutten av 2. Setning: «, og dagsorden med komplette sakspapirer sendes 3 uker før 
møtet avholdes Møtet innkalles med 5 ukers varsel, og dagsorden med komplette 
sakspapirer sendes 3 uker før møtet avholdes. 
 

Begrunnelse: 
Det er viktig at et så viktig organ i forbundet har mulighet til å møte godt forberedt og 
samsnakke med andre representanter fra eget fylke før møtene. Det vil gi et bedre 
beslutningsorgan for forbundet. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
§ 7-6: 
Dagens vedtekter angir at landsmøtets dokumenter skal sendes senest to måneder før landsmøtet 
trer sammen. I dette ligger at også Forbundsstyrets forslag til vedtak på de saker som skal vedtas 
medfølger. Forbundsstyret mener derfor at forslagsstillers intensjon med forslaget er ivaretatt i 
dagens vedtekter. Forbundsstyrets forslag til vedtak sendes delegatene etter dagens vedtekter 
minimum to måneder før landsmøtet trer sammen. 
 

§ 10: 
Innkalling til møter i representantskapet skjer i henhold til vedtektene med 5 ukers varsel. 
Denne er ledsaget av dagsorden. Gjeldene praksis er at sakspapirene ettersendes uten at det 
er angitt tidsfrist for dette i vedtektene. Forbundsstyret er enig i at sakspapirer må sendes ut 
i god nok tid til at representantskapet får satt seg godt inn i sakene. Forbundsstyret mener 
imidlertid det ikke er behov for å angi en slik frist i vedtektene. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Gjeldende vedtekter og praksis ivaretar forslagsstillers intensjon. Forslaget om endring av 

vedtektenes § 7-6 og § 10 tiltres ikke. 
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Sak 7- 6 

 
Innsendt fra Borre JFF/NJFF Vestfold 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 

Vedtektene: §12 

Ny siste setning: 

Møtet innkalles med 5 ukers varsel, og dagsorden med komplette sakspapirer sendes 3 uker 
før møtet avholdes. 
 

Begrunnelse: 
Det er viktig at et så viktig organ i forbundet har mulighet til å møte godt forberedt og 
samsnakke med andre representanter fra eget fylke før møtene. Det vil gi et bedre 
beslutningsorgan for forbundet. 

 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Forbundsstyret setter frister for administrasjonens saksbehandling i henhold til vedtatt 
styreinstruks og ser ikke behov for å vedtektsfeste tidsfrist for utsendelse av sakspapirer. I 
tillegg vedtas en terminliste for forbundsstyrets møter. Forbundsstyrets medlemmer er valgt 
inn for å representere hele landet.  
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Forslaget til endring av vedtektenes § 12 tiltres ikke.  
 
 

Sak 7- 7 

Innsendt fra NJFFs Forbundsstyre 

 

Medlemskategorier 
 

Det etableres et nytt familiemedlemskap med utgangspunkt i husstand/bostedsadresse. 

Definisjonen på et familiemedlemskap vil være: 

«Med familiemedlemskap kan alle i husstanden være medlem. Landsmøtet vedtar øvre 

ramme for kontingent i landsmøteperioden, og representantskapet fastsetter årlig 

kontingent. I et familiemedlemskap kan det være inntil to voksne og et ubestemt antall barn 

under 26 år i samme husstand» 

Forbundsstyret gis i oppdrag å iverksette det nye tilbudet fra 2020.  
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Representantskapet vedtar kontingent og satser for refusjon til fylkeslag og foreninger våren 

2019.  

Gjeldende kategori «familiemedlemskap uten tidsskrift» endrer fra 2020 betegnelse til 

«ektefelle/samboermedlemskap uten tidsskrift» 

Medlemskategorien «Direktemedlemskap barn/ungdom uten tidsskrift» avvikles fra 2020. 
 

Begrunnelse: 
Landsmøtet i 2015 ga forbundsstyret i oppdrag å utrede gjeldende medlemskategorier: 

«Det nye forbundsstyret gis i oppdrag i kommende landsmøteperiode å utrede dagens 

medlemskategorier med tanke på forenkling og ivaretagelse av behovene for familier med 

flere medlemmer spesielt»  

Forbundsstyret valgte å sette ned et utvalg med representasjon fra foreningene, fylkeslag og 

forbundsstyret. Utvalget ble gitt følgende mandat: 

«Utvalget skal på bakgrunn av landsmøtevedtaket 2015 utrede og evt. foreslå endringer av 

dagens medlemskategorier. Det skal spesielt legges vekt på å utrede mer familievennlige 

alternativer enn dagens kategorier legger til rette for. Utvalget skal videre utrede mulige 

forslag til en mer enhetlig fastsetting av kontingentsatser på de ulike medlemskategorier» 

Utvalget anbefaler i sin rapport enstemmig etablering av et familiemedlemskap. Utvalget 
mener en forventet effekt ved innføring av familiemedlemskap vil være flere medlemmer og 
økt inntekt av medlemskontingent på sikt. Innføringen gir også muligheter for å fremheve 
NJFFs tilbud til barnefamilier i rekrutteringsøyemed og flere fornyelser av medlemskap både 
for voksne og unge. 
 

Basert på utvalgets utredning har forbundsstyret vurdert gjeldende medlemskategorier og 

behovet for et nytt familiemedlemskap. 

Forbundsstyrets vurderinger 

Gjeldende medlemskategorier er nedfelt i NJFFs vedtekter § 5-5 og er forpliktende overfor 

foreningene.  

 

Kategorier og antall medlemmer. 

Kategori Gjelder Antall 

Hovedmedlemskap Medlemmer fra fylte 26 år t.o.m. fylte 
66 år. 

66 000 

Barn/ungdom med Jakt & Fiske Medlemmer t.o.m. fylte 25 år. 8000 

Barn/ungdom uten Jakt & Fiske Medlemmer t.o.m. fylte 25 år. 11 500 

Pensjonist/ufør med Jakt & Fiske Medlemmer f.o.m. fylte 67 år. 16 000 

Familiemedlemskap uten Jakt & 
Fiske 

Ektefelle/samboer 5000 



 

 

21 

 

 

21       

Sidemedlem uten Jakt & Fiske Medlemskap i annen forening. 
Fordrer hovedmedlemskap 

5500 

Æresmedlem med Jakt & Fiske Æresmedlem i lokalforeningene 967 

Direktemedlem med Jakt & Fiske Medlemmer tilsluttet forbundet 
sentralt 

2000 

Direktemedlem barn/ungdom Medlemmer tilsluttet forbundet 
sentralt (t.o.m. fylte 25 år) 

58 

 

Antallet medlemskategorier som tilbys er betydelig. Viktigst både i antall og økonomisk er 

hovedmedlemskapet. De øvrige kategoriene er etablert ut fra behovet for prisgunstige 

alternativer til ulike grupper av medlemmer, og spesielt barn/ungdom/pensjonister. 

Forbundsstyret er av den oppfatning at dagens kategoristruktur fanger godt opp disse 

hensynene med unntak av familier med flere barn.    

Forbundsstyret vil foreslå følgende definisjon på et familiemedlemskap: 

«Med familiemedlemskap kan alle i husstanden være medlem for den samlede sum som årlig 

vedtas av Representantskapet. Landsmøtet vedtar øvre ramme for kontingent i 

landsmøteperioden. I et familiemedlemskap kan det være inntil to voksne og et ubestemt 

antall barn under 26 år i samme husstand» 

Forbundsstyret har vurdert hvorvidt det med en eventuell etablering av et 

familiemedlemskap er grunnlag for å gjøre endringer i de øvrige kategoriene. En eventuell 

reduksjon av antall kategorier vil ha noen negative konsekvenser. Eksempelvis er det en stor 

andel barn- og ungdomsmedlemmer som ikke har foresatte som medlem. Tilsvarende vil det 

være en andel medlemmer (ektefeller/samboere) som bor på samme husstand uten barn. 

For å kunne opprettholde tilbudet til disse gruppene har ikke forbundsstyret funnet grunnlag 

for å foreslå vesentlige reduksjoner av antallet kategorier med unntak av kategorien 

«Direktemedlemskap barn/ungdom» Denne kategorien foreslås fjernet da den utgjør et lite 

antall medlemmer. 

Økonomiske forhold 

NJFF har sentral kontingentinnkreving og refunderer summen de øvrige 

organisasjonsleddene vedtar av lokale andeler. Dette forholdet medfører en variert 

prisstruktur mellom de ulike foreninger og fylker. Forbundsstyret ser utfordringer med at 

prisene for medlemskap i stor grad varierer mellom foreningene, men ser også at dette 

reflekterer foreningenes ulikhet i forhold til hva som tilbys av aktivitet. Ved eventuell 

etablering av et nytt familiemedlemskap mener likevel forbundsstyret at prisen for dette bør 

kunne fastsettes med en fast prosentsats til fordeling ut mot foreninger og fylkeslag. En fast 

pris på familiemedlemskap vil i stor grad forenkle kommunikasjonen, markedsføringen og 

lanseringen av det nye tilbudet og dermed gi grunnlag for medlemsvekst i foreningene. 

Forbundsstyret foreslår ikke endringer av prisfastsettelsen for de øvrige kategorier. 
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Når det gjelder prissettingen av det nye familiemedlemskapet foreslår forbundsstyret å ta 

utgangspunkt i prisen for ett hovedmedlemskap, ett barne- og ungdomsmedlemskap uten 

Jakt & Fiske og ett (Gjeldende) familiemedlemskap. (Sistnevnte kategori omfatter i dag 

ektefelle/samboer) Den sentrale andelen vil med utgangspunkt i kontingentsatser for 2018 

utgjøre kr 895,-) 

Inkludert fylkes- og lokallagsandel vil et nytt familiemedlemskap prismessig kunne bli ca. kr 

1200,-.  For familier med flere barn vil medlemskapet utgjøre et prisgunstig alternativ i 

forhold til gjeldende kategoristruktur.  

Forbundsstyret legger til grunn at Representantskapet vedtar kontingent inkludert forenings- 
og fylkesandeler på møte våren 2019. Øvre ramme foreslås vedtatt av landsmøtet 2018 
 
 

Sak 7 - 8 

 

Innsendt av NJFF Sør-Trøndelag/Roan JFF  

 
 
Hovedmedlemskap uten Jakt & Fiske 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Det er ett ønske om at hovedmedlem skap uten tidsskriftet Jakt & Fiske blir gjeninnført som 
ett alternativ.  
 

Begrunnelse: 
Roan jeger og fiskeforening ønsker ett medlemskap uten bladet, da de sliter med at 
medlemmer ikke fornyer, og til å rekruttere nye på grunn av jakt og fiske bladet. De er en 
liten organisasjon med få medlemmer, som igjen gjør at de sliter med å få rekruttert flere i 
forhold til aktiviteter og dugnader.  

Det er flere små foreninger som merker raskt om det forsvinner medlemmer, enn det gjør til 
de større foreningene.  

Det ble enstemmig vedtatt på årsmøtet at denne saken måtte opp til landsmøtet. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Bladet Jakt & Fiske er for NJFF en viktig informasjonskanal og bidrar i stor grad til nærhet og 
kommunikasjon med medlemmene. Forslaget om å etablere en ny medlemskategori uten 
tidsskrift har vært oppe til landsmøtebehandling i 2000, 2006, 2012 og 2015. 
Hovedbegrunnelsen for å fremme forslaget i 2000 var at mange familier mottok unødig flere 
eksemplarer av tidsskriftet og at det bør være en frivillig sak å motta dette. 
Argumentasjonen i 2006, 2012 og 2015 var først og fremst økonomisk betinget i forhold til 
det enkelte medlem. Det samme kan sies om innkommet forslag til dette landsmøtet.  
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Forbundsstyret har tidligere vært opptatt av at tidsskriftet er et viktig element av 
medlemskapet som identitetsskaper og informasjonskanal, men var under behandlingen i 
2000 enig i at det var uheldig at samme husstand mot sitt ønske mottok flere eksemplarer. 
Med denne bakgrunn ble det vedtatt kategorien barn- og ungdom uten tidsskrift slik at dette 
kunne unngås. 
 
Forbundsstyret er av den oppfatning at de nøye vurderinger som tidligere er gjort m.h.t. 
hvorvidt det skal etableres flere medlemskategorier uten tidsskrift er gyldige også i dag. 
Forbundsstyret vil peke på at det heller ikke i organisasjonslivet for øvrig er vanlig praksis å 
kunne velge bort tidsskrift.  
 
NJFF har mange medlemskategorier som er ment å fange opp ulike behov. Det store antallet 
medlemskategorier gir i enkelte sammenhenger utfordringer i forhold til salg av nye 
medlemskap i form av at medlemskapet som produkt oppfattes som komplekst. 
Forbundsstyret har i landsmøteperioden vurdert etablering av et nytt familiemedlemskap og 
foreslår etablering av dette i sak 7-7. I tillegg foreslås en kategori fjernet slik at antallet 
kategorier ikke øker.  
 
Ut fra økonomiske betraktninger er det etter forbundsstyrets syn ikke rom for en vesentlig 
reduksjon av kontingenten på den kategorien som foreslås opprettet. Kostnadene knyttet til 
produksjon av bladet ligger i stor grad fast selv om opplaget reduseres som følge av et evt. 
hovedmedlemsskap uten tidsskrift. Forbundsstyret vil også peke på den igangsatte 
digitaliseringen av tidsskriftet som på sikt vil etablere Jakt & Fiske som en enda viktigere 
informasjonskanal enn i dag. Hvordan den fremtidige tilgangen skal være i forhold til 
gjeldende medlemskategorier er et spørsmål som må vurderes nærmere. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Forslaget fra Roan JFF om etablering av hovedmedlemskap uten Jakt & Fiske tiltres ikke. 

 

Sak 7 - 9 

 

Innsendt fra Bergens Jæger- og Fiskerforening/NJFF Hordaland 

 

Direktemedlemskap 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Mulighet for tegning av direktemedlemskap skal fjernes fra forbundets internettsider, 
www.njff.no. 
 

Begrunnelse: 
Bergens Jæger- og Fiskerforening ønsker å fjerne muligheten for å tegne direktemedlemskap 
i Norges Jeger- og Fiskerforbund fra forbundets hjemmeside, slik at alle nye innmeldinger via 

http://www.njff.no/
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www.njff.no knyttes til lokallag. Dette forenkler innmeldingsprosessen for nye medlemmer 
og vil gi en mer effektiv og sikker metode for å sikre nye medlemmer til forbundets lokallag. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Det er ønskelig at nye medlemmer tegner medlemskap i lokalforening. Forbundsstyrets 
vurdering er at dette gir bedre tilbud til det enkelte medlem og dermed høyere grad av 
gjenkjøp. 
Kategorien Direktemedlemskap er forbeholdt medlemmer som av ulike årsaker ikke ønsker 
foreningsmedlemskap. Kategorien har over tid gått tilbake og teller nå ca. 2000 medlemskap 
av en medlemsmasse på ca. 114 000. 
Forbundsstyret oppfatter forslagstiller slik at kjøpsløsningen på njff.no i for stor grad 
synliggjør direktemedlemskap som et alternativ. Forbundsstyret kan vanskelig se at 
kategorien kan fjernes helt som alternativ i kjøpsløsningen, men foreslår at informasjonen i 
løsningen vurderes med tanke på å fremheve fordelene med medlemskap i 
lokalforeningene. 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Landsmøtet 2018 tiltrer ikke forslaget. Kjøpsløsningen på njff.no skal tilby alle 
vedtektsfestede medlemskategorier. Fordelene knyttet til medlemskap i lokalforeningene 
skal fremheves slik at dette fortsatt er den foretrukne formen for medlemskap i NJFF. 
 
 

Sak 7 - 10 

Innsendt fra Bergens Jæger- og Fiskerforening/NJFF Hordaland 

 

Halvtårsmedlemskap 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Med unntak av for nye medlemmer, skal halvtårsmedlemskap ikke være tilgjengelig. 
 

Begrunnelse: 
Bergens Jæger- og Fiskerforening ønsker å fjerne mulighet for halvtårsmedlemskap 
UNNTATT for nye medlemmer/førstegangsmedlemmer. Dette fordi foreningen erfarer at 
enkelte spekulerer i denne mulighet forut for jaktstart. 

Foreningen er kjent med at halvtårsmedlemskap kun innebærer en halvering av 
sentralleddets kontingentandel, men ønsker ikke at enkeltmedlemmer skal kunne utnytte 
dette ved å vente til etter 1.juli med å betale sitt foreningsmedlemskap. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Eksisterende medlemmer som etter mottatt hovedkrav og betalingspåminnelser ikke betaler 
sitt medlemskap skal ikke betale halvårskontingent. Dette er gjeldende praksis for 
medlemshåndteringen i NJFF. Halvårsmedlemskap ble i sin tid etablert for at nye 
medlemmer innmeldt etter 1. juli skal slippe å betale en uforholdsmessig høy kontingent 

http://www.njff.no/
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siste halvår. Halvårsmedlemskap er i salg fra 1. juli frem til 1. oktober. Nye medlemmer etter 
1. oktober betaler kontingent for påfølgende år.  
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak 
NJFFs praksis i forhold til salg av halvårmedlemskap videreføres.  
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SAK 8 

ANDRE INNKOMNE SAKER 

Sak 8-1 

Innsendt fra Borre JFF/NJFF Vestfold 

 

Hvalstads videre fremtid 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Det settes ned et eksternt utvalg som vurderer Hvalstads videre fremtid. I vurderingen skal 
det ligge klare føringer om fordeler og ulemper både til stedet, huset og den eventuelle 
viktigheten av nettopp denne lokasjonen for å ivareta NJFFs formål. Denne vurderingen skal 
legges frem for neste landsmøte. I tillegg til vurderingen legges det frem et estimert budsjett 
for forventede påkostninger i et 15-20 års perspektiv. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Det er forbundsstyrets ansvar til enhver tid å sørge for at forbundets administrasjon har 
funksjonelle arbeidsplasser og at lokaliseringen er hensiktsmessig og innenfor akseptable 
kostnadsrammer. Forbundets administrasjon skal ha hensiktsmessige kontorfasiliteter i 
forhold til det arbeid som til enhver tid utføres.  
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Landsmøtet 2018 tiltrer ikke forslaget. Det er forbundsstyrets ansvar å til enhver tid sørge 
for at forbundets administrasjon har funksjonelle arbeidsplasser og at lokaliseringen er 
hensiktsmessig og innenfor akseptable kostnadsrammer.  

 

Sak 8-2 

Innsendt fra NJFF OPPLAND 

 

Arrangement i NJFF – samarbeid NJFF sentralt og fylkeslag - lokallag 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
For å sikre gode og fremtidsrettede arrangement skal NJFF gjennomgå og avklare viktige 
punkter i samarbeid med fylkeslagene. Da vil man sikre like og kjennbare retningslinjer for 
alle fylkeslagene.   

Denne gjennomgangen skal skje i løpet av første halvår 2019. 
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Begrunnelse: 
NJFF Oppland har i 2017, sammen med lokallag, arrangert NM i isfiske, NM jaktsti og Nordisk 
Mesterskap i isfiske. Etter disse arrangementene ønsker NJFF Oppland en gjennomgang og 
avklaring av samarbeidet mellom NJFF sentralt og NJFF fylkeslag/lokallag i forbindelse med 
landsomfattende og nordiske mesterskap. 

I Handlingsprogrammet for NJFF 2016 – 2021 står det blant annet: 

«Aktiviteten i organisasjonen skal videreutvikles gjennom strategien «Foreningsløftet», blant 
annet med økt satsing på utdanning av tillitsvalgte, instruktører og ungdomsledere. Målet 
for sentralleddet og fylkeslagene vil være å øke innsatsen og synligheten overfor 
foreningene. På denne måten skal aktivitetsnivået i hele organisasjonen økes. Sammen med 
sentral innsats for å markedsføre organisasjonen vil dette gi økt tilstrømming av 
medlemmer»  

I punkt 2.3 står det også at NJFF skal ha attraktive medlemstilbud til jegere, fiskere og andre 
friluftsinteresserte. Et av kulepunktene sier at NJFF skal «Foreta en gjennomgang av NM-
arrangementene og legge til rette for eventuelle prøveordninger for å sikre gode, 
framtidsrettede arrangementer» 

Med bakgrunn i Handlingsplan og egne erfaringer som arrangør vil derfor NJFF Oppland 
oppfordre NJFF til å ta en gjennomgang av NJFF`s rolle i disse arrangementene. 

For å sikre gode, fremtidsrettede arrangementer skal NJFF gjennomgå og avklare disse 
konkrete punktene: 

• NJFF sentralt skal stå som ansvarlig arrangør av mesterskap og skal fordele 
mesterskapene etter søknader – til hele landet. 

• NJFF skal sammen med fylkeslag/lokallag fordele ansvar for planlegging og 
gjennomføring av arrangementet. 

• Det skal lages konkrete kriterier for ansvar, planlegging og gjennomføring av 
arrangementet. Disse kan variere fra arrangement til arrangement, men de skal være 
konkretisert og avklart før planleggingsprosessen starter. 

• NJFF stiller med en økonomisk garanti jf vedtatt budsjett for arrangementet. 

• Det skal lages avtaler mellom arrangørene hvordan et overskudd skal fordeles. 

• NJFF skal, gjennom sentrale sponsoravtaler, stille med premier, plaketter, kongepokal 
og andre gevinster, samt reklame/annonse-materiale. 

• Fylkeslag/lokallag skal få dekket sine kostnader/dugnadstimer for arrangementet 
etter vedtatt budsjett. 

• NJFF eier og tilbyr gjennomgående utstyr, som lyd, lys og annet utstyr og stiller dette 
til disposisjon for arrangør. 

Listen er ikke uttømmende. 

Gjennomføring av arrangementer er sterkt preget av dugnadsarbeid og frivillige bruker tid, 
krefter og energi på å lage flotte mesterskap. Det forventes derfor at NJFF også stiller med 
en representant fra forbundsstyret og at man kan lese om disse arrangementene i Jakt og 
Fiske. 
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Forbundsstyrets kommentarer: 
NJFF Oppland setter fokus på et av de store innsatsområdene i organisasjonen, 
konkurransevirksomheten, og mesterskapsdelen av denne. Som forslagsstilleren skriver, er 
dette også blitt gjort tidligere i organisasjonen. Landsmøtet 2015 vedtok dagens 
Handlingsprogram, som blant annet angir en gjennomgang av NM-arrangementene. 
Forbundsstyret har i siste landsmøteperiode fulgt opp dette gjennom en grundig prosess for 
NM-virksomheten innenfor jaktskytingen. Den prosessen endte i et vedtak i styrets møte 27. 
– 28. februar 2018. Vedtaket er som følger: 
 

«Prinsipper for NM i jaktskyting 
1. Norgesmesterskap i jaktskyting er et NJFF-arrangement hvor fylkeslag og/eller lokallag 

er teknisk arrangør. 

2. NJFF sentralt bidrar med utvikling av felles IT-/tekniske løsninger og andre tiltak for å 

legge til rette for NM-arrangørene. NJFF sentralt tilbyr gode påmeldings- og 

resultatsystemer med betalingsløsninger gjennom avtaler med aktuelle 

samarbeidspartnere som sikrer forutsigbarhet og kontinuitet. 

3. Deltakeravgift og premiering i tilknytning til NM-ene vedtas av forbundsstyret.  

4. NM-ene arrangeres som felles hagle-NM (leirduesti, jegertrap og figurjakt), rifle-NM 

(elg og nordisk jaktskyting) og jaktfelt.  

5. Forbundsstyret vedtar en fordeling av NM-arrangementer mellom NJFFs regioner. 

Regionene skal ha ansvaret for å skaffe lokale arrangører til NM-arrangementene. 

Dersom regionene påtar seg oppgaver utover dette i samråd med aktuelle NM-

arrangører, kan regionene tildeles en viss andel av arrangementenes (eventuelle) 

overskudd. Det utarbeides en fordelingsnøkkel for deling av inntekter/utgifter mellom 

baneeiere, arrangørforeninger og regionene. En «jaktskytterregion» som utpekes som 

arrangørregion for et NM, kan bestå av én eller flere regioner jfr. ny organisering av 

NJFF, og må ses nærmere på i forbindelse med regionreformen for øvrig. 

6. Dersom det av tekniske grunner ikke lar seg gjøre å samkjøre arrangementene i tid, 

kan de arrangeres på ulike tidspunkt, men de skal i utgangspunktet arrangeres 

innenfor den aktuelle regionen som får ansvaret for arrangementene. 

7. NJFF sentralt arrangerer kurs for NM-arrangører med vekt på IT/tekniske løsninger og 

tilrettelegger for tilgang på teknisk utstyr til NM-arrangørene.» 

 

Oppfølging gjennom revisjon av regelverket 
Regelverket for NM jaktskyting foreslås endret i tråd med rapporten om NM-
arrangementene som vedrører regelverket herunder: 
1. Implementere vedtak om regioninndeling og fordeling av NM-arrangementene for 

henholdsvis hagle (leirduesti, jegertrap og figurjakt), rifle (elgskyting og nordisk 

mesterskap) og jaktfelt mellom regionene. 

2. Gi regionene ansvar for å framskaffe NM-arrangører. 

3. Innføre krav om bruk av elektronisk påmelding med betalingsløsninger for NM-

arrangementene. 
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Oppfølging etter 2020 
Administrasjonen sentralt skal utrede mulighetene for sponsorstøtte til NM-
arrangementene.» 
 

I forkant av forbundsstyrebehandlingen ble dette temaet grundig utredet av NJFFs 
jaktskytterutvalg. I sakens anledning ble utvalget supplert med forbundsstyremedlem og 
leder i NJFF – Hedmark, Knut Arne Gjems. Dette utvalgsarbeidet ble avsluttet med en 
rapport som ble overlevert forbundsstyret, og som lå til grunn da styret gjorde sitt vedtak 
som referert foran. 
 
Som en ser så inneholder Forbundsstyrets vedtak mange av de elementene som NJFF – 
Oppland trekker fram i sitt forslag. Forbundsstyret mener derfor at saken i stor grad allerede 
er besluttet, og at vi dermed ikke trenger nye vedtak om dette nå på landsmøtet. Men 
fylkeslagets forslag inneholder også elementer som ikke er hensyntatt så langt av 
Forbundsstyret. Dette er først og fremst de deler av forslaget som er knyttet til økonomi 
(økonomisk garanti fra NJFF sentralt, gevinstutgifter, betaling for dugnadstimer). Det bør 
legges til at forbundsstyrevedtaket også har innhold ut over det NJFF – Oppland fremmer 
som forslag til landsmøtet. 
 
Mht. økonomien i disse arrangementene, er det viktig å skille mellom norgesmesterskapene 
og de nordiske mesterskapene. I NM-ene får arrangørene sine inntekter fra 
deltakeravgiftene, eget salg, egne sponsorinntekter osv. Når det gjelder de nordiske 
mesterskapene, både innen skyting og fiske, får arrangerende forening(er) overført fra NJFF 
sentralt et definert beløp som skal dekke kostnadene. Sistnevnte løsning skyldes at de 
nordiske mesterskapene ikke gir grunnlag for inntekter av betydning ut fra arrangementenes 
egne aktiviteter/tilbud. 
 
Forbundsstyret mener at landsmøtet nå ikke bør gjøre detaljvedtak knyttet til NM-ene og de 
nordiske mesterskapene slik NJFF – Oppland foreslår. Dette er en komplisert materie, hvor 
de ulike innholdselementene i stor grad henger sammen og påvirker hverandre. Det er viktig 
å se de ulike deler i sammenheng. Styret mener at slike beslutninger fortsatt bør tilligge 
forbundsstyret. Jaktskytterutvalget bør alltid tas med på råd i slike saker, og ofte blir det 
også bedt om å gjøre saksutredninger, før vedtak gjøres. Derfor innstiller forbundsstyret på 
at denne saken oversendes det nye forbundsstyret for videre oppfølging. Da blir det blant 
annet gjort grundige vurderinger av det innholdet i forslaget fra NJFF – Oppland som ikke 
omfattes av det nevnte forbundsstyrevedtaket om utvikling av konkurransesektoren. Og da 
kan også forslaget i større grad vurderes også ut fra en sportsfiskevinkling, siden den 
behandlingen av dette temaet som forbundsstyret har sørget for gjennomføring av i siste 
landsmøteperiode, først og fremst har hatt utgangspunkt i skyteaktivitetene. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Saken oversendes forbundsstyret for videre behandling og konkludering. 
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Sak 8 – 3 a 

Innsendt fra NJFF OPPLAND 

 

Landsleir for ungdom 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF står som ansvarlig arrangør av landsleiren og fordeler landsleirene til fylke- og 
lokallagene etter søknad. Det kan med fordel være et samarbeid med andre organisasjoner 
der NJFF står for jakt- og fiskeaktiviteter. Det er også en mulighet at flere lokallag/fylkeslag 
sammen arrangerer ungdomsleir.  

NJFF ved forbundsstyret skal gjennomgå konseptet Landsleir for ungdom – som inkluderer 
alt fra planlegging, gjennomføring og økonomi – og utarbeide en Dreiebok som sendes til 
lagene som skal arrangere landsleiren.  Dette skal skje i løpet av første halvår 2019. 

Begrunnelse: 
Barne- og ungdomsarbeid er et prioritert område for både NJFF sentralt, i fylkeslag og i 
lokallag. Derfor har ungdomsarbeid et eget punkt i handlingsplan som ble vedtatt på 
landsmøtet 2013 med blant annet disse 4 punkter: 

• Gjennomføre satsing på NJFF Ung 
• Gjennomfør landsleir for ungdom 
• Utvikle og tilby ungdomslederkurs 
• Gjennomføre ungdomsledersamling 

Å gjennomføre landsleir for ungdom er en oppgave NJFF ønsker at fylkeslag/lokallag skal 
bruke ressurser på. Det er allikevel vanskelig å finne gode retningslinjer og klare 
ansvarsforhold for planlegging, gjennomføring, økonomi og kriterier for arrangementet.  

NJFF Oppland vil derfor at NJFF ved forbundsstyret gjennomgår arrangementet med blikk på 
økonomi, fordeling av ansvar, planlegging og et eventuelt samarbeid med andre 
landsdekkende organisasjoner. Det understrekes at økonomi er viktig del av denne 
gjennomgangen. Sikkerhet og trygghet for ungdom under arrangementet er høyt prioritert 
og det kreves mye frivillig arbeid og dugnadstimer. Det må, som et minimum, budsjetteres 
med en timepris for dugnad og dette kan være et stort løft for både fylke- og lokallag.   

NJFF Oppland mener derfor at NJFF skal gi en økonomisk garanti til arrangør og at denne 
garantien inkluderer budsjetterte timer for frivillige. 

NJFF Oppland forventer også at forbundsstyret stiller med representant både under 
planlegging av leiren og på leiren. Jakt og Fiske bør også lage reportasje fra leiren for å vise 
at ungdomsarbeid prioriteres og er viktig. 
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Sak 8 – 3 b 

Innsendt fra NJFF Østfold (vedtatt på årsmøtet): 

 

Landsleir for ungdom 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal gjennomføre en grundig evaluering av landsleire arrangert siden vedtaket på 
landsmøtet i 2012. Evalueringen må inkludere fylkeslagene som har arrangert leir. Formålet 
med evalueringen er å vurdere om NJFF skal fortsette å arrangere landsleir for ungdom, og i 
hvilket format dette i så fall skal foregå. Forbundsstyret tar endelig avgjørelse om det skal 
satses videre på konseptet. 
 
Dersom Forbundsstyret finner at NJFF skal fortsette med landsleir for ungdom, foreslår vi 
følgende retningslinjer: 
• Forbundet er offisiell arrangør.  
• Et fylkeslag tar på seg rollen som arrangør og etablerer en leirkomite. 
• Administrasjonen sentralt og fylkeslaget skal være representert i leirkomiteen. 
• Flest mulig fylker representert. Alle deltagere som melder seg på fra utenfor 

arrangørfylket skal prioriteres for deltagelse. 
• Forbundet sentralt stiller 200.000,- kroner til disposisjon til landsleir (skal 

indeksreguleres). Arrangerende fylkeslag tar risiko i forbindelse med 
overskudd/underskudd. Tildelte midler fra NJFF må dokumenteres benyttet på leiren, 
ellers reduseres tildelingen tilsvarende. 

• Finansiering og budsjett skal godkjennes av fylkeslag og forbundet sentralt. 
• Leiraktivitetene skal ivareta forbundets kjerneaktiviteter. 
 

Begrunnelse: 
Landsleir for ungdom er et viktig arrangement. Ungdom får møte likesinnede fra andre deler 
av landet. De får utvekslet erfaringer og knyttet kontakter. Noen av aktivitetene de opplever 
på landsleir får de kanskje ikke tilbud om i eget nærmiljø og andre aktiviteter kan de ta med 
seg tilbake. Ungdommene får gode opplevelser innenfor våre kjerneaktiviteter. I tillegg er 
landsleir viktig fordi det setter ungdomsarbeid på dagsorden. Arrangørfylket settes i sving, 
og både ungdomsutvalget i fylkeslaget og lokallag må samarbeide om ungdomsaktiviteter. 
Dette kan være med på å skape et godt samhold i fylket og en bevisstgjøring på at samarbeid 
på tvers av foreninger er en god ting. Det gir også et positivt bilde av organisasjonen utad, 
både lokalt, regionalt og nasjonalt. 
 
På vårt landsmøte i 2012 ble sak 9/17 om landsleir for ungdom tatt opp og følgende forslag 
ble vedtatt: NJFF skal arbeide for og gjennomføre en landsleir for jakt- og fiskeungdom. 
Forbundet skal søke midler og gjennom samarbeid med fylkeslag og lokalforeninger jobbe 
mot et stort årlig nasjonalt arrangement for barn og unge.  
Landsleir er en overordnet aktivitet som viser NJFF frem som en organisasjon som satser på 
ungdom, og er dermed et lite ledd i landsmøtevedtaket fra 2015 i sak 9/2 som sier at: NJFF 
skal i kommande landsmøteperiode utarbeide ein strategisk plan for satsinga retta mot 
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barn og ungdom, bygd på relevant kunnskap. Planen skal innehalde mal-tiltak–
prioriteringar og ansvarsfordeling i heile organisasjonen. 
 
Nå ble det ingen landsleir i 2013 og 2016, men Hedmark arrangerte i 2014. Østfold 
arrangerte i 2015, og også i 2017 etter at opprinnelig arrangør trakk seg.  
 
Da NJFF Østfold fikk tildelt leiren i 2017 fikk vi i mars en orientering om retningslinjer som 
forbundsstyret hadde satt for landsleir. Disse retningslinjene er som følger: 
 

• Fylkeslag og forbundet sentralt samarbeider om ekstern finansiering. 

• Finansiering og budsjett skal godkjennes av fylkeslag og forbundet sentralt. 

• Arrangeres hvert andre år.  

• Leiraktivitetene skal ivareta forbundets kjerneaktiviteter. 

• Det utarbeides en nøkkel for hvordan økonomisk tap eller gevinst fordeles 

• Forbundet er offisiell arrangør.  

• Et fylkeslag tar på seg rollen som arrangør og etablerer en leirkomite. 

• Administrasjonen sentralt og fylkeslaget skal være representert i leirkomiteen. 

• Flest mulig fylker representert, maksimalt 30% av deltakerne kan være fra 

arrangørfylket. 

• Minimum 100 deltakere. 

 

Til dette har vi følgende kommentarer: 
Til punkt 1: Landsmøtevedtaket fra 2012 sier klart at Forbundet skal søke midler. NJFF 
Østfolds siste landsleir i 2017 hadde totale utgifter på kr 300.000,- for 62 deltagere. En 
målsetting må være å ha en så lav deltakeravgift som mulig, slik at flest mulig ungdom kan 
delta. Forbundet sentralt bør derfor tildele kr 200.000,- (skal indeksreguleres) til arrangør av 
landsleir. Resten tas inn som deltakeravgift. 
Til punkt 3: Landsmøtevedtaket fra 2012 sier at det skal jobbes mot et stort årlig 
arrangement, ikke hvert andre år som her angitt. 
Til punkt 9: Punktet bør endres. Det kan skrives så enkelt at alle deltagere som melder seg på 
fra utenfor arrangørfylket skal prioriteres for deltagelse. En deltager er en deltager. 
Til punkt 10: En landsleir i NJFF er noe helt annet enn en landsleir i f.eks. 4H eller Speideren. 
Mange av våre aktiviteter foregår på skytebaner eller på fiskeplasser, og det er begrenset 
hvor mange deltagere man kan håndtere per aktivitet før det går ut over kvaliteten. Og 
kvalitet er viktig på en landsleir. Når vi så legger opp til et fast tilskudd fra NJFF sentralt, og 
fylkeslaget setter opp budsjett og fører regnskap, må det bli en felles avgjørelse av NJFF 
sentralt og fylkeslaget om man har for få påmeldte til å kunne gjennomføre arrangementet 
innenfor budsjettrammene. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Både NJFF Østfold og NJFF Oppland har sendt inn saker om landsleir i organisasjonen. 
Forbundsstyret har derfor valgt å gi disse en felles behandling. 
 
I begge forslagene bes det om at det eksisterende landsleirkonseptet, som har sitt 
utgangspunkt i landsmøtevedtak i 2012, skal gjennomgås. Østfolds forslag går i hovedsak ut 
på å gjøre en fullstendig evaluering av hele konseptet, før det trekkes konklusjoner om 



 

 

33 

 

 

33       

organisasjonen skal fortsette med disse leirene. Hvis det blir konklusjonen med en 
fortsettelse, foreslår fylkeslaget en del retningslinjer for de videre arrangementene. 
 
NJFF Opplands forslag innebærer også en grundig gjennomgang, men Forbundsstyret forstår 
forslaget slik at det fylkeslaget mener at disse leirene skal fortsette, ut fra nærmere 
definerte føringer. Altså at gjennomgangen ikke skal være en evaluering som også innebærer 
en vurdering av landsleirenes eksistens. 
Etter landsmøtevedtaket i 2012 ble det gjennomført landsleir i Hedmark i 2014 og i Østfold i 
2015 og 2017.  Alle disse arrangementene er i etterkant blitt definert som vellykkete, men at 
antallet deltakere har vært lavt, til tross for bred markedsføring. Deltakerantallene har vært 
ca: 
2014 Åsnes, Hedmark  100 
2015 Dillingøy, Østfold      65 
2017 Isesjøbråten, Østfold    60 
 
Den lave deltakelsen har ved alle arrangementene ført til visse utfordringer mht. økonomien.  
Etter at NJFF Hedmark arrangerte landsleir i 2014 og Østfold i 2015 og 2017, har det vært 
vanskeligheter med å få gjennomført leire med fylkeslag som arrangør. For 2017 påtok NJFF 
Hordaland seg arrangementet, men ga opp tiltaket tidlig det året. NJFF Østfold påtok seg så 
den leiren. NJFF Oppland påtok seg leiren i 2018, men trakk seg fra oppgavene i november 
2017. De har påtatt seg arrangementet for 2019. 
 
Forbundsstyret mener det er vanskelig nå å konkludere med at landsleirkonseptet har vært 
vellykket totalt sett. Hovedgrunnene for det er de lave deltakerantallene og vanskelighetene 
med å skaffe arrangører. Styret er derfor enig med begge forslagsstillerne mht. at det gjøres 
en evaluering. Videre mener styret det er fornuftig med en grundig gjennomgang som også 
innebærer vurderinger om landsleirvirksomheten skal fortsette. Det nye Forbundsstyret som 
velges på landsmøtet i høst, bør få landsmøtets fullmakt til å ta endelige beslutninger om 
landsleirenes framtid og hvilke føringer/rammebetingelser som eventuelt skal legges til 
grunn. De bør utformes ut fra den kunnskapen om de gjennomførte leirene som 
evalueringen frembringer. 
Forbundsstyret vil her til slutt påpeke at leirkonseptene i organisasjonen overhodet ikke står 
eller faller med eksistensen av landsleire. Det gjennomføres en rekke camper og leire rundt 
om i organisasjonen, og mange med stor deltakelse. Styret mener det uansett vil være 
formålstjenlig for forbundet sentralt på flere måter å støtte opp om disse arrangementene. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Landsmøtet ber Forbundsstyret gjennomføre en grundig evaluering av organisasjonens 
landsleirvirksomhet som følge av landsmøtevedtaket i 2012. Forbundsstyret skal deretter 
konkludere på om virksomheten skal fortsette og eventuelt fastsette 
rammebetingelsene/føringene for slike arrangement. 
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SAK 8 - 4 

 

Innsendt frå NJFF Sogn og Fjordane  

 

Jakt- og fiskeskoler 
 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal i kommande landsmøteperiode prioritere etablering av Jakt- og fiskeskular for barn 
og ungdom der dette er mogeleg i våre lokalforeiningar. 
  

Begrunnelse: 
Satsing på fleire Jakt- og fiskeskular i NJFF sitt barne- og ungdomsarbeid.  
Medlemsutviklinga i NJFF viser ein negativ trend over tid for barn og ungdom. Med ein topp 
på 24.685 i 2009, var talet nede på 17.213 i 2017. Dersom vi kan snu denne trenden, vil det 
virke positiv for NJFF på både kort- og lang sikt. Vi har både kompetanse og erfaring i NJFF 
som gjere dette mogeleg. Vi er dyktige på enkeltarrangement og fleire stader vert det drive 
gode Jakt- og fiskeskular. Forsking og erfaring syner at det må arbeidast systematisk og 
kontinuerleg for å skape meir varige interesser for våre aktivitetar hos barn og ungdom.  
 
Jakt, fiske og friluftsliv er kunnskapsbasert. Jakt- og fiskeskulane formidlar lokal kunnskap 
som legg grunnlaget for varige og gode friluftsopplevingar der barn og ungdom bur. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Jakt- og fiskeskoler har vært en del av NJFFs barne- og ungdomsvirksomhet siden 2009. Vi 
har ikke noe sikkert tall på hvor mange slike skoler som for tiden er oppe og går, men ut fra 
søknadene om økonomiske tilskudd, så har vi i dag ca 60 jakt- og fiskeskoler rundt om i 
foreningene. Foreningene kan søke om etableringstilskudd på kr. 22.000,- og årlige 
driftstilskudd på kr. 5.000,-. Disse søknadene og tildeling av tilskuddsmidler er den sikreste 
indikatoren på hvor mange slike tiltak som for tiden gjennomføres i organisasjonen. 
I gjeldende strategi 2018 - 2021 for organisasjonens barne- og ungdomsvirksomhet, vedtatt 
av Forbundsstyret i møtet 27. – 28. februar 2018, ligger jakt- og fiskeskolene inne som ett av 
flere fokusområder. Der er det lagt inn en målsetting om årlig vekst i antall slike skoler. For 
2021 er målet å ha kommet opp i 95 slike tiltak rundt om i organisasjonen, dvs. en økning på 
ca 50 % fra 2018. 
For tiden arbeides det med å få på plass en konkret tiltaksplan for oppfølging av barne- og 
ungdomsstrategien. Denne vil etter all sannsynlighet være ferdig i løpet av 
ettersommer/tidlig høst 2018. 
Forbundsstyret er enig med forslagsstiller i at videre satsing på jakt- og fiskeskoler er viktig 
og ett av flere fokusområder innenfor barne- og ungdomsvirksomheten. Det er slått fast i 
gjeldende strategi for denne sektoren. Dermed mener styret at det allerede er besluttet å 
gjennomføre den satsingen som NJFF Sogn og Fjordane foreslår. 
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Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Landsmøtet støtter intensjonen i forslaget fra NJFF Sogn og Fjordane og ber Forbundsstyret 
sørge for at det blir gjennomført tiltak for å øke antall jakt- og fiskeskoler som en oppfølging 
av gjeldende barne- og ungdomsstrategi. 
 

Sak 8 – 5 a 

 

Innsendt fra NJFF Buskerud 

 

NJFFs opplæringsstrategi 

 
Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal, ved en representativt sammensatt arbeidsgruppe, evaluere gjeldende nasjonale 
opplæringsplan og foreslå endringer som bedre kan ivareta instruktørutdanningen og 
instruktørkorpset innenfor alle NJFFs fagområder. 
 

Begrunnelse: 
Kursvirksomheten er NJFFs viktigste aktivitet med tanke på økonomi og rekruttering og vi 
utfordres av stadig flere kommersielle aktører. Flere av disse henter instruktører fra NJFF 
ved å tilby bedre betingelser og til dels bedre oppfølging. Gode og tilstrekkelig antall 
instruktører er en forutsetning for at NJFF skal være den prefererte leverandør av jakt- og 
fiskekunnskap nasjonalt.  

En systematisk og langsiktig instruktørutdannelse, ivaretagelse av NJFFs instruktørkorps og 
en tilpasset digitalisering er avgjørende for å oppnå nødvendig kvalitet og volum i 
gjennomføring av kurs og tjenester i lokallagene. 

Dagens ordning med fylkesinstruktører og instruktørkurs ved Jakt- og Fiskesenteret har 
utviklet seg forskjellig i fylkene og det er stor variasjon på antall nyutdannede instruktører og 
måten de følges opp på administrativt og faglig. Fagansvaret er i praksis uklart fordelt 
mellom fylkeslag, forbundsutvalg og sentraladministrasjon. 

Etter tapet av ansvaret for utdanningen av jegerprøveinstruktører har det i tillegg oppstått et 
vakuum, hvor denne instruktørgruppen ikke lenger har den samme status og oppfølging som 
tidligere. 

NJFF Buskerud mener det er behov for en revidering av nasjonal opplæringsplan hvor man 
evaluerer dagens ordning og ser på nye løsninger som kan gi gode tjenester over hele landet. 
En god utnyttelse av lokale, regionale og nasjonale instruktør ressurser, konkretisering av 
fagansvar, en fremtidsrettet og tilpasset digitalisering og en styrt nasjonal bruk av Jakt- og 
Fiskesenteret bør inkluderes.  
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Sak 8 – 5 b 

 
Innsendt fra NJFF -Østfold 
 

 

 

NJFFs opplæringsstrategi 

 
Forslag til landsmøtevedtak: 
Vi fremmer følgende forslag for landsmøtet: 
 
Det er viktig med gode instruktører i så mange lokalforeninger som mulig. Ved å tilby 
instruktørutdanningen nær der folk bor med jevne mellomrom og til en så lav pris som mulig, 
mener vi at terskelen senkes for å bli instruktør. 
 
Det er for dårlig oppslutning om mange kurs og instruktørutdanninger. NJFF sentralt må 
arbeide mer målrettet med å øke oppslutningen rundt kurs og instruktørutdanning som tilbys 
i organisasjonen. 
 
NJFF må prioritere utdanning lokalt og regionalt på lik linje som utdanning på jakt- og 
fiskesenteret. Instruktørkurs og oppdateringer må tilbys så nær instruktørene som mulig, 
jevnlig og til en god pris. 
 

Begrunnelse: 
 
Mer satsing på utdanning lokalt og regionalt 
Forslagsstiller: Samarbeidsutvalget Nedre Glomma: Borge JFF, Fredrikstad og omegn JFF, 
Hvaler JFF, Kråkerøy JFF, Onsøy JFF og Råde JFF 
 
Vi har etterspurt saker til årsmøtet og landsmøtet for 2018 i foreningen. Over lengre tid. 
Om det er saker NJFF burde jobbe mer med, eller satse hardere på. 
I flere forskjellige omganger, har samme sak kommet på bordet. 

Norges jeger og fiskerforbund MÅ gi mer støtte til fylkeslagene, for utdanning i lokalmiljø. 
Det tilbys mange flotte kurs ved jakt og fiskesenteret i FLÅ. 
Men for lokallaga blir dette en unødvendig dyr utgift. Da overnatting oftest er nødvendig. 
Det blir for mange en lang reisevei, derav også overnatting. 
 
NJFF MÅ satse på utdanning lokalt og regionalt, i større grad enn ved jakt og fiskesenteret. 
 
For at dette skal kunne gjennomføres, er fylkeslaga avhengige av subsidier til kurs/ 
utdanning. 
Ikke like mange melder seg på til alle kurs. Og er det for få deltagere, blir enten prisen for høy 
å bære. Eller kurs blir kansellert. 
 
NJFF må subsidiere kurs/ utdanning. Så prisen pr. deltager holdes på et fornuftig nivå. 
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Lokallaga er basert på dugnad, uten dugnaden stopper alle aktiviteter. 
Ikke alle lokallag har like god økonomi, det å holde prisen nede er et must! 
Husk hvorfor lokalforeningene ønsker å utdanne dugnadspersonell: 
Hagledommere: Utdannes ikke av lokalforeningen for å tjene penger. De utdannes for å 
sørge for kvalitet på våre stevner. De koster å utdanne og for å holdes godkjent. 
Hagle/ Rifle instruktører: Utdannes ikke av lokalforeningen for å tjene penger. De utdannes 
for å sørge for kvalitet i vår opplæring av unge, nye, uerfarne skyttere og jegere. 
Ungdomsledere: Utdannes ikke for å tjene penger. De utdannes for å sørge for kvalitet i våre 
aktiviteter rettet mot ungdom. 
 
NB! 
Å arrangere jegerprøvekurs ved senteret i FLÅ, er også å gå de nærmeste lokallaga i 
næringen. Da dette er den desidert største arenaen for verving av medlemmer i lokallaga. 
 
For Onsøy Jeger og Fiskeforening 
V/ Styreleder 
Bjørn Willy Abrahamsen 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Forbundsstyret er enige med forslagsstillerne om at opplæringsvirksomheten er noe av den 
aller viktigste virksomheten i organisasjonen, bl.a. betyr denne sektoren mye for 
rekrutteringen og økonomien. NJFFs opplæringsinnsats er også avgjørende for jegerne og 
fiskerne og deres anseelse i samfunnet. En del av denne virksomheten må kunne defineres 
som samfunnsoppdrag. 
 
Kurs og annen opplæring har vært noe av det aller viktigste nesten helt fra organisasjonen 
ble stiftet. Gjennom tidene har det variert hvilke temaer denne virksomheten har hatt mest 
fokus på. I de seinere årtiene er det jegeropplæringen, og ikke minst jegerprøven siden den 
ble etablert på 1980-tallet. 
 
Den strategien som ligger til grunn for dagens opplæringsvirksomhet i organisasjonen, ble 
vedtatt av Forbundsstyret 25. april 2014. I årene før var det flere runder med evalueringer og 
vurderinger av hvordan denne sektoren skulle videreutvikles, uten at strategien har blitt 
vesentlig endret. Opplæringsmodellen er lik organisasjonsmodellen, med de samme nivåer. 
Instruktørordningene er den viktigste «bærebjelken» for kursvirksomheten. 
 
Forbundsstyret er kjent med at administrasjonen i det senere har gjort en del vurderinger 
mht. revidering av gjeldende opplæringsstrategi, som styret besluttet i 2014. Selv om mye er 
bra innenfor kursvirksomheten mm. i organisasjonen, så er det også en kjensgjerning at det 
er et betydelig forbedringspotensiale, slik vi tolker at forslagsstillerne mener. Dette tilsier en 
gjennomgang og revisjon av gjeldende opplæringsstrategi. 
 
Dagens strategi innebærer at utøveropplæringen først og fremst skal skje lokalt, og da ofte 
ved hjelp av lokale instruktører i foreningene. Jegerprøvekursene er et godt eksempel på det. 
Fylkeslagenes viktigste oppgaver innenfor temaet er å påvirke foreningene til å være aktive 
kursholdere lokalt, samt å utdanne og oppdatere de lokale instruktørene, oftest ved hjelp 
sine fylkesinstruktører. Per dd. har vi ca 4.000 aktive, lokale instruktører, mens vi tilsammen 
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innenfor alle de 10 instruktørordningene har 158 fylkesinstruktører. 
 
Selv om mye er bra med opplæringsvirksomheten i organisasjonen, så er det uten tvil også 
en del utfordringer og svakheter. Målsettingene som er beskrevet i gjeldende strategi er å 

• øke kvantiteten av tiltakene 
• heve kvaliteten 
• øke synligheten 

 
Det er diskutabelt hvilke resultater vi har nådd de senere årene innen alle deler av 
opplæringsvirksomheten. Den store foreningsundersøkelsen som ble gjennomført i regi av 
NJFFs regionutvalg vinteren 2017 viser blant annet at foreningene mener de har behov for 
flere instruktører og ber om hjelp til å få slike på plass.  
 
Kvaliteten på kursvirksomheten er jevnt over god, men også på dette punktet er det mulig å 
bli bedre, og det er også en diskusjon om hvor høyt «kvalitetslista» skal legges. Det er en 
kjensgjerning at det er delte meninger i organisasjonen om kvalitetsnivået som skal 
tilstrebes. Noen mener at det bør være enkelt å bli utdannet og autorisert som instruktør 
innenfor NJFF, mens andre mener at instruktørutdanningen og oppdateringene bør være så 
omfattende at vi sikrer god kvalitet på de kurs som holdes. Det er en balansegang for 
organisasjonen å gå mellom disse ulike holdningene.  
 
De instruktørkurs som er gjennomført i regi av Jakt- og Fiskesenteret, som ble etablert i 2012, 
mener styret holder god kvalitet. Virksomheten på JFS har etter all sannsynlighet gitt et 
kvalitetsmessig løft for deler av kursvirksomheten i organisasjonen. 
 
Fra en del hold har det de siste årene blitt etterspurt hvilke ansvar og oppgaver/roller JFS skal 
ha i organisasjonens totale kursvirksomhet. Dette er ikke grundig beskrevet i gjeldende 
opplæringsstrategi. JFS sin plass og roller i denne virksomheten, bør tydeligere gå fram av en 
eventuell ny opplæringsstrategi. 
 
Som medlem i Studieforbundet natur og miljø (SNM) får organisasjonen god bistand til 
kursvirksomheten. Medlemskapet medfører at kursarrangørene i organisasjonen årlig mottar 
1.5 – 2.0 millioner kroner av statlige voksenopplæringsmidler via SNM. I tillegg oppfylles 
offentlige krav/regler mht. å være kursarrangør i en del tilfeller, ikke minst når det gjelder 
gjennomføring av jegerprøvekursene, hvor det er fem studieforbund inklusive SNM, samt 
skoleverket og forsvaret, som kan være arrangører. 
 
Bak forslaget fra NJFF Østfold ligger det en intensjon om å videreutvikle 
utdanningsvirksomheten i organisasjonen, og det er Forbundsstyret enig i skal være 
målsettingen i årene framover. Det store spørsmålet blir hva en skal gjøre av endringer og 
satsinger for virkelig å få det til. 
 
Opplæringsvirksomheten er en så stor del av organisasjonens totale virksomhet, at 
organiseringen av denne må henge nøye sammen med hvordan organisasjonen er bygd opp 
for øvrig. Dvs. at opplæringsmodellen må ligne mye på den totale organisasjonsmodellen vi 
har. Forbundsstyret mener dette tilsier at en ny opplæringsstrategi bør utvikles samtidig med 
og som en integrert del av de organisasjonsutredninger som styret foreslår skal gjøres etter 
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landsmøtet, med utgangspunkt i bl.a. regionaliseringen av det offentlige Norge. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Landsmøtet ber forbundsstyret om å gjennomføre en revisjon av gjeldende 
opplæringsstrategi som en del av organisasjonsutredningene i forbindelse med 
regionreformen. 
 

Sak 8 - 6 

Innsendt av NJFF Østfold 

 

Ettersøk i NJFF i fremtiden 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Forbundsstyret oppretter et ad hoc utvalg ettersøk, med mandat å utrede «ettersøk i NJFF i 
fremtiden». Spesielt viktig er NJFFs forhold til jaktlig og offentlig ettersøk, forholdet mellom 
jakt og ettersøk i regelverket, og ønsket om å ivareta både fritidsjegerne og de som driver 
offentlig ettersøk. 
Utvalget skal bestå av personer med fagkompetanse på ettersøk. Antall deltagere fastsettes 
av Forbundsstyret. 
Forbundsstyret oppfordres til å inkludere minst to fylkesinstruktører fra forskjellige deler av 
Norge, ett medlem fra administrasjonen og ett medlem fra Forbundsstyret. 
 

Begrunnelse: 
Noen avklaringer: jakt og ettersøk, og jaktlig og offentlig ettersøk 
Jakt er en lystbetont aktivitet med formål høsting av naturen, rekreasjon, spenning og 
utfordringer. Det er kun lov å jakte på et bestemt utvalg viltarter der det er angitt jakttider. 
Ettersøk er en oppgave der hensikten er å avlive et antatt skadet (uavhengig av årsak) eller 
sykt vilt så snart som mulig, eventuelt å friskmelde viltet. Det kan være en hvilken som helst 
viltart.  
Ettersøk kan videre deles i: 
Jaktlig ettersøk: Ettersøk på påskutt vilt der dette ikke falt på skuddstedet eller på et sted 
der jegeren så det. Foregår for en stor del i naturområder (sjeldnere vei og bebyggelse), og 
kun etter arter det er åpnet for jakt på. Skadeskutt vilt som følge av jakt utgjør kun et 
mindretall av alle ettersøk som utføres i Norge i løpet av ett år. 
Offentlig ettersøk: Ettersøk utført i offentlig regi på skadet vilt, helt uavhengig av skadeårsak 
og viltart. Utgjør majoriteten av ettersøk som utføres i Norge. Mange tilfeller er knyttet til 
trafikk og vei, og gir sammensatte kompetansekrav til utøver. 
 

NJFFs tilnærming til ettersøk i dag 
Norges jeger- og fiskerforbund er jegernes organisasjon. Vår tilnærming til ettersøk har 
derfor vært rettet mot ettersøk av påskutt vilt (jaktlig ettersøk). Forbundet har hatt som mål 
at dette ettersøket skal kunne utføres med jakthund eid av jeger eller andre med jakthund 
som jeger har knyttet seg til. 
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Offentlig ettersøk etter vilt har ikke vært noe fokusområde for NJFF, da dette ikke er direkte 
relatert til jakt. NJFF har imidlertid, både lokalt, regionalt og sentralt, vært engasjert opp mot 
offentlig ettersøk de siste årene, gjennom lov/forskriftsinnspill, kurstilbud og utvikling av 
kurs. 
 

Problemstillingen 
For offentlige ettersøksekvipasjer kan det være ønskelig med økt fleksibilitet knyttet til valg 
og bruk av våpen, metode ved avliving av skadet vilt eller økt fleksibilitet ved bruk av hund 
ved ettersøk. Dette setter høyere krav til de som utfører ettersøket, krav som igjen 
gjenspeiles i regelverket. 
De fleste av de som utfører offentlige ettersøk er også jegere. Som jegerorganisasjon er det 

svært viktig for NJFF at jegere har anledning til å utøve ettersøk etter påskutt vilt med egen 

hund. Strengere krav til ettersøksekvipasjer vil kunne medføre at færre jegere vil være 

kvalifisert for å kunne utføre slikt ettersøk. 

 

Et ønske om at ettersøk skal kunne utøves av så mange jegere med hund som mulig, kan 
komme i konflikt med et ønske om høyere krav til ettersøksekvipasjer. På den ene siden 
ønsker vi å sikre at ettersøk utføres så raskt og effektivt som mulig av kvalifisert personell av 
hensyn til viltets lidelser. På den andre siden, som en ytterste konsekvens vi neppe ønsker, 
kan resultatet bli at alt ettersøk i Norge kun kan utføres av profesjonelle ekvipasjer. 
Hvordan kan NJFF oppnå å være i front både når det gjelder å ivareta jegerens muligheter til 
å utføre jaktlig ettersøk med egen hund, samtidig som vi utdanner offentlige ettersøksjegere 
og arbeider for at disse har best mulig arbeidsvilkår? 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
For NJFF har ettersøkshund vært et sentralt innsatsområde siden begynnelsen på 1990-
tallet. Utgangspunktet for forbundets engasjement har vært jegeren og en målsetting om å 
bidra til å sikre at jegerne har vært godt rustet til å oppfylle kravene om ettersøkshund for 
jakt på elg, hjort og rådyr som trådte i kraft fra 1994. Som det framgår av saksnotatet fra 
NJFF-Østfold, har det hele tiden vært viktig for NJFF å ta utgangspunktet i jakthunden. 
Jakthunden er med under jakt, den kan være raskt på plass og erfaring har vist at jakthunden 
duger til oppgavene den settes på når det gjelder ettersøk av skadet hjortevilt.  
NJFF har også utviklet kursopplegg, samt arbeidet for gode krav og rammer også for ettersøk 
som skjer i regi av det offentlige.  

Det er i forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst med tilhørende merknader de 
konkrete bestemmelsene om ettersøk og bruk av hund til ettersøk ligger. 
Forskriftsbestemmelsene har vært gjenstand for gjennomgang og endringer i flere 
omganger. Nytt regelverk trådte i kraft fra 1. april 2016. 

Med bakgrunn i at regelverket for ettersøk nå har fungert i 2 år, vurderer Forbundsstyret det 
som hensiktsmessig å foreta en evaluering av endringene og rammene for offentlig ettersøk, 
samt foreta en gjennomgang av NJFFs ettersøksengasjement og sette fokus på viktige 
satsingsområder innenfor ettersøksfeltet. Et ad hoc-utvalg kan være en god måte å foreta en 
slik gjennomgang på. Utvalgets utredning vil så kunne danne grunnlag for forbundsstyrets 
videre håndtering av temaet. 
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Forbundsstyret mener det bør være opp til det nye forbundsstyret å vedta et mandat for et 
slikt utvalg, samt å fastsette endelig sammensetning av utvalget. At personer med 
kompetanse innenfor ettersøk bør inngå i et slikt utvalg, ser forbundsstyret som selvsagt. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal fortsatt sette fokus på viktige satsingsområder innenfor ettersøksfeltet og det skal 
foretas en gjennomgang av ettersøksvirksomheten. 

Forbundsstyret oppnevner et ad hoc-utvalg som kan foreta en slik gjennomgang. 
 

Sak 8 - 7 

Innsendt av Bergens JFF, med støtte fra NJFF-Hordaland 

 

Krav til ettersøksekvipasjer 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal jobbe for at følgende krav skal tilfredsstilles av ettersøksekvipasjer for å inngå 
avtale om ettersøk med person eller jaktlag: Godkjent hund og fører etter dagens NKK-
regelverk (blodspor- og fersksporprøve). Fører må ha jegerprøven, ha betalt jegeravgift og ha 
avlagt skyteprøve for storviltjakt. 
 

Begrunnelse: 
Bergens Jæger- og Fiskerforening (BJF) mener at dagens situasjon, hvor enhver hundeier kan 
bli godkjent som ettersøksekvipasje, ikke er god nok. Eneste krav er å oppnå godkjent 
karakter på blod- og fersksporprøve. Det er ingen krav til at vedkommende fører av hunden 
er registrert i jegerregisteret eller har bestått årlig skyteprøve for storviltjegere. 
 
BJF mener dette ikke samsvarer med krav om human jakt og dagens forskrifter for jakt. 
Ettersøk under jakt er å regne som en del av jakten og da må ettersøksekvipasjer også ha 
nødvendige papirer på plass for å være godkjent ekvipasje. Slik det i dag, kan en jeger eller et 
jaktlag kan inngå en ettersøksavtale med en ekvipasje uten noen form for jegerkunnskap. 
Det eneste kriteriet som må være på plass er en godkjenning som ikke gir nødvendig 
kunnskap om jakt eller ettersøk. 
BJF syn på dette er at kravene for å kunne inngå ettersøk avtale med jegere eller jaktlag må 
løftes til et høyere nivå. Et nivå som tilfredsstiller de krav en kan forvente i dagens samfunn. 
Og et minste krav må være at ettersøk ekvipasjen må være jeger med betalt jegeravgift og 
bestått skyteprøve for storvilt. 
 
BJF ser at dagens situasjon gjør at en kan få ut ekvipasjer i jakten som ikke har nødvendig 
treningsnivå eller jaktmessige forutsetninger for å gjennomføre et forsvarlig ettersøk. Det er 
langt fra godt nok at en stiller med en ekvipasje som har fått godkjent på blod- og ferskspor 
prøvene. Fører må og ha en viss jaktmessig og teoretisk ballast for at ekvipasjen skal kunne 
gjøre en forsvarlig jobb. 
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Kriterier for godkjenning av hund. 
FRA NJFFs nettside om Ettersøksekvipasjer. 
Krav om ettersøkshund 
Under jakt på elg, hjort og rådyr, skal jaktlag og personer som jakter alene ha tilgang til 
godkjent 
ettersøkshund. Hver enkelt deltaker i et jaktlag og enhver jeger som jakter alene har et 
selvstendig 
ansvar for at denne bestemmelsen etterleves. Hovedmålet med bestemmelsen er å sikre en 
human 
jaktutøvelse, bidra til et effektivt ettersøk og avlivning av skadde dyr, samt gi jegeren en reell 
mulighet til å gjenfinne døde dyr som han ikke klarer å finne uten hjelp av hund. 
Avtale om tilgang til godkjent ettersøkshund vil si at ettersøkshunden eller 
ettersøksekvipasjen må 
være på skadestedet innen fire timer, hvis jeger/jaktlag ikke selv har tilgang til egen godkjent 
ettersøkshund. 
 
Fra Forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst 
§ 23. KRAV OM GODKJENT ETTERSØKSHUND (første og andre ledd) 
Under jakt på elg, hjort og rådyr, skal jaktlag og personer som jakter alene ha tilgang til 
godkjent ettersøkshund. Fører og hund skal ha bestått godkjenningsprøve for 
ettersøksekvipasjer i henhold til instruks for prøving og godkjenning av ettersøksekvipasjer 
fastsatt av Miljødirektoratet. 
 
Dersom slik hund ikke medføres under jaktutøvelsen, skal det gjennom skriftlig avtale være 
sikret tilgang innenfor et rimelig tidsrom etter påskyting. Kommunen kan kreve at jeger 
dokumenterer tilgang til godkjent ettersøkshund. 
 
Slik BJF ser det, vil det være en fordel om en her legger begrensning på det å gå opp til 
fersksporprøve. Fersksporprøven er i dag ikke relatert til NKK sitt konkurranseaspekt og en 
kan derfor stille krav til de som vil gå opp til denne prøven. 
Kravet bør da være gjennomført Jegerprøve eksamen. 
For å kunne inngå avtale med andre jegere eller jakt lag må og fører av hund ha bestått 
skyteprøve 
for storviltjeger og ha betalt den årlige jeger avgiften for storvilt. 
 
§ 8. OBLIGATORISK JEGERPRØVE 
Alle personer som har fylt 16 år og som ikke er registrert i Jegerregisteret, skal før jakt, felling 
eller 
fangst utøves ha bestått jegerprøve i henhold til denne forskrift, studieplan og instruks om 
innhold og gjennomføring av jegerprøven fastsatt av Miljødirektoratet. 
Jegerprøven består av et obligatorisk kurs og en elektronisk eksamen. 
Jegerprøveeksamen kan avlegges fra og med det kalenderåret jegerprøvekandidaten fyller 
14 år. 
Personer som er fast bosatt i utlandet trenger ikke avlegge jegerprøve dersom de kan 
dokumentere at de fyller vilkårene for å drive tilsvarende jakt i sitt bopelsland. 
 
§ 18. OBLIGATORISK SKYTEPRØVE 
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Ingen har adgang til å drive jakt og felling av storvilt med rifle uten at vedkommende har 
avlagt skyteprøve samme jaktår. Skyteprøven består av to deler. 
 
Det skal først gjennomføres 30 obligatoriske skudd på valgfri blink. Deretter skal det for hver 
rifle som skal benyttes under jakt og felling av storvilt skytes 5 skudd mot dyrefigur godkjent 
av Miljødirektoratet. For hver rifle med flere løp må det for hvert løp som skal benyttes til 
jakt eller felling av storvilt skytes 5 skudd mot dyrefigur. 
 
For kombivåpen (rifle–hagle), drillinger og dobbeltløpet rifle skal det skytes 3 skudd mot 
dyrefigur godkjent av Miljødirektoratet. 
 
Alle skuddene mot dyrefigur må være innenfor angitt treffområde. 
 
Oppnådd sølvmerke i elgskyting (Norges Jeger- og Fiskerforbunds ferdighetsmerke) og 
bestått skyteprøve for bjørnejegere, godkjennes som skyteprøve når skyteprogrammene er 
godkjent av Miljødirektoratet. 
 
For storvilt som har jakttid eller fellingsperiode som går fra ett jaktår og over i neste, gjelder 
skyteprøve som er avlagt i det jaktåret jakten eller fellingen av vedkommende viltart startet. 
 
Vi ser at dagens register over ekvipasjer ikke tilfredsstiller de nevnte krav. Dagens 
registrering følger hunden og føres i et NKK-register som vi ikke mener er tilfredsstillende i 
dette hensende. BJF ønsker at det opprettes et eget register for ettersøksekvipasjer. Dette 
registeret må da kunne kobles mot jegerregisteret i Brønnøysund, slik at en får verifisert at 
ekvipasjens fører har godkjent 
jegerprøve. Dette registeret bør legges til NJFF. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Deler av forslaget fra Bergens JFF er i tråd med krav som NJFF har stilt Miljødirektoratet 
tidigere i forbindelse med evaluering av ettersøksarbeidet og revisjon av bestemmelsene om 
ettersøk i utøvelsesforskriften mm. Det er en klar styrke for ettersøket at personen i 
ettersøksekvipasjen er jeger. En jeger vil kunne gjennomføre hele ettersøket inkludert 
eventuell avliving av det aktuelle dyret. Dette forutsetter at vedkommende oppfyller de 
offentlige kravene til jakt på hjortevilt. 

Forbundsstyret støtter forslaget fra Bergens JFF når det gjelder krav om vedkommende må 
stå i Jegerregisteret for å bli registrert i Ettersøkshundregisteret. 

For NJFF har det vært et viktig poeng at det er Miljødirektoratet som fastsetter krav til 
blodspor- og fersksporprøvene. Det er ikke en god løsning at denne type krav må følge de til 
enhver tid gjeldende krav fastsatt av en organisasjon. Når det gjelder ettersøk, er det NKK 
som må tilpasse sine prøvekrav til de offentlige kravene for godkjenning av 
ettersøksekvipasjer, ikke omvendt.  

Forbundsstyret er opptatt av at de som ønsker å trene og gå prøver, skal kunne gjøre dette 
også før de har gjennomført jegerprøvekurset og bestått jegerprøven. Det må fortsatt være 
slik at unge som har hund, kan trene og gå prøver med sine hunder selv om de ikke har 
avlagt jegerprøven og er registrert i Jegerregisteret. For å kunne oppføres i 
Ettersøkshundregisteret og godkjennes som ettersøksekvipasje, bør kravet være at fersk- og 



 

 

44 

 

 

44       

blodsporprøvene skal være bestått, samt at det kan dokumenteres at jegerprøven er avlagt 
og man er registrert i Jegerregisteret. Intensjonen i forslaget fra Bergens JFF blir da ivaretatt 
på en god måte. 

Forbundsstyret registrerer at Bergens JFF, som en del av begrunnelsen for forslaget, også 
kommenterer plasseringen av Ettersøkshundregisteret uten at dette inngår som en del av 
vedtaket. Forbundsstyret mener dagens ordning med plasseringen av registeret er grei. 
Dersom det skal gjøres endringer på dette, bør det vurderes om dette registeret bør legges 
inn under Jegerregisteret som et offentlig register. En slik plassering vil kunne gjøre det 
enklere å koble personer i Ettersøkshundregisteret opp mot Jegerregisteret. 

Når det gjelder forslaget om at det også skal stilles krav om dokumentasjon av storviltprøve 
og betalt jegeravgift, vil Forbundsstyret vil trekke fram at det i dag vil være krevende å sjekke 
om jegere som står oppført i Ettersøkshundregisteret avlegger skyteprøven eller betaler 
jegeravgiften hvert år. Miljødirektoratet ser for seg en digitalisering av jegeravgiftskort og 
annen jegerinformasjon. Dette arbeidet er startet opp. Når dette kommer på plass, vil det 
være mer relevant å ta en bredere vurdering av hvorvidt kravet til å godkjennes som 
ettersøksekvipasje bør utvides. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal jobbe for at fører av ettersøkshund må være registrert i Jegerregisteret for at 
ekvipasjen skal kunne registreres i Ettersøkshundregisteret. 
 

Sak 8 - 8 

 

Innsendt av NJFF Hordaland 

 

NJFF skal øke fokus på miljøvern blant sine medlemmer 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Norges Jeger- og Fiskerforbund skal gjennom informasjonsspredning og tilskuddsordninger, 
bidra til å øke fokuset på miljøvern blant sine medlemmer, og aktivitetsnivået på 
plastrydding ute i foreningene. Spesielt i områder med mye marin forsøpling, skal 
foreningene gjennom tilskudd stimuleres til ryddeaktivitet. 

Begrunnelse: 
Jegere og fiskere er avhengig av velfungerende økosystem for å kunne drive jakt og fiske på 
bærekraftige bestander, også i fremtiden. Utfordringer knyttet til forsøpling og forurensning 
er en økende trussel mot økosystem, og dermed også vilt- og fiskebestander i Norge. 

Jegere, fiskere og andre brukere av naturen, er blant dem som ferdes utenfor allfarvei. Vi 
ferdes i det vi forventer å være uberørt natur, men finner likevel avfall på steder man slett 
ikke forventer at det skal være. Over hele landet, både i skog, på fjell og langs vassdrag 
finner man avfall som spor etter menneskelig aktivitet, og i skjærgården langs hele 
norskekysten ligger det mange steder lag på lag med plastavfall, marin forsøpling. Når 
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forskning viser at mesteparten av all plast i naturen ligger under havoverflaten, bør mengden 
synlig plastavfall være en vekker for oss alle. 

Som brukere av naturen, må vi som jegere, fiskere og friluftsmennesker ta vår del av 
ansvaret og redusere avfallsmengden vi legger igjen i naturen, ved å alltid ta med hjem avfall 
vi selv produserer gjennom vår friluftslivutøvelse.  

For å ytterligere bidra til redusert forsøpling i naturen, bør NJFFs medlemmer og 
medlemsforeninger oppfordres til å plukke plast i naturen. Flere foreninger har allerede 
aktiviteter som strandryddedager og lignende, men NJFF må bidra i større grad til å øke 
omfanget av dette, for å støtte opp om det store nasjonale engasjementet. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Norges Jeger- og Fiskerforbunds vedtekter §2 lyder: «NJFFs formål er å arbeide for jakt, fiske 
og annet friluftsliv slik at utøvelsen bidrar til god livskvalitet og helse i befolkningen. Dette 
forutsetter at naturen ivaretas for å sikre levedyktige og høstbare bestander av vilt og fisk, 
og at allmennheten sikres gode jakt- og fiskemuligheter». 

I dette ligger ivaretakelse av naturen som et viktig fundament. I NJFFS verdigrunnlag 
presiseres; «Jakt og fiske skal foregå uten at det settes unødige spor i naturen». Dette er 
ytterligere presisert i NJFFs Jakt- og fiskevettregler som oppfordrer til at jegere og fiskere 
skal bestrebe seg på sporløs ferdsel i naturen. Å ta med all søppel hjem er en selvfølge.  

De senere årene har det vært stort fokus på forsøpling, spesielt plastforsøpling, i hav, vann 
og vassdrag; marin forsøpling.  

Plastforsøpling i havet er en av vår tid største miljøproblem. Plastavfall brytes svært 
langsomt ned, men vil ved hjelp av UV-stråler, vind og vær fragmenteres til mindre biter og 
til slutt ende opp som mikroplast. Langs kysten av Norge består 70 til 90 prosent av 
forsøplingen av plast. Mesteparten av plastavfallet stammer fra fiskeri- og 
havbruksnæringen, og fra forbrukere. En god del kommer også fra Europa med 
kyststrømmen. 

Miljødirektoratet har avsatt store beløp til ryddetiltak. I 2018 ble 65 millioner kroner satt av i 
satsbudsjettet til tiltak mot marin forsøpling. Få organisasjoner er bedre rustet enn NJFF til å 
organisere ryddeaktiviteter langs elver, ved vann og i havområder. Med 575 lokalforeninger 
med lokal kjennskap og tilgang på båter er NJFF en viktig aktør i forhold til denne 
miljøproblematikken. Lokalt engasjement og kunnskap om nærområdene er en forutsetning 
for effektive ryddeaksjoner. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal fortsette sitt engasjement i forhold til sporløs ferdsel i naturen og bidra med 
informasjon og forebyggende aktiviteter. Organisasjonen skal være aktive i forhold til mulige 
tilskuddsmidler til forebyggende tiltak samt oppryddingstiltak. Eventuelle ryddetiltak skal 
organiseres lokalt i regi av lokalforeningene. 
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Sak 8 - 9 

 

Innsendt av NJFF Hedmark og Trysil Fellesforening 

 

Jegeravgift 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF-Hedmark ber NJFF i denne situasjonen sette inn en politisk innsats for at jegerne, som 
betaler avgiftene, får avgjørende innflytelse på bruken av jegeravgiftsmidlene.  
 
NJFF må jobbe for mer lokal involvering i pågående og framtidige forskningsprosjekter.  
 

Begrunnelse: 
Det skjer store endringer i viltforvaltningen. Regjeringen har foreslått å flytte noen jaktbare 
viltarter til Mat- og landbruksdepartementet. Mye er i endring og i slike labile situasjoner er 
det viktig at NJFF arbeider for å ivareta jegernes interesser. Jegeravgiften er innbetalt av 
jegerne. Jegerne må dermed ha avgjørende innvirkning på bruken av midlene. Dette bør 
være mulig å selge politisk i en endringsprosess.  
Det er også viktig med lokal involvering i forskningsprosjekter som pågår. Dette gjelder både 
ved utarbeidelse av problemstillinger og lokal deltakelse i selve forskningsarbeidet. Et godt 
eksempel på dette er nærhetsstudien av ulv i Slettåsreviret, hvor man så på problematikken 
som lokalbefolkningen i mange år har vært opptatt av. Lokale aktører foresto selv 
feltarbeidet, og det kom omsider en vitenskapelig rapport som sier at disse ulvene oppfører 
seg slik som lokalbefolkningen har hevdet. Men det er ikke bare rundt store rovdyr vi bør 
involvere oss. Vi trenger f.eks. også mer kunnskap om smårovvilt, inklusiv fredet rovfugl, for 
å kunne vurdere tiltak som bedrer betingelsene for annet småvilt. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
NJFF har i dag et godt samarbeid med de fleste av grunneier- og 
rettighetshaverorganisasjonene om bruken av Viltfondet. Sammen har vi fått etablert en 
rutine der Miljødirektoratet inviterer til årlige møter om Viltfondet, bruken av midler og 
aktuelle satsingsområder. Vi har fått gjennomslag for at det er en målsetting at bruken av 
Viltfondsmidlene skal være mest mulig transparent og tilgjengelig for de som er interessert i 
informasjon omkring dette. 

NJFF opplever at en god dialog og et godt samarbeid med grunneier-/rettighetshaversiden 
om fondsmidlene er viktig. Det gir et godt grunnlag for påvirkning og er en styrke i dialogen 
med forvaltningen. I tillegg vil NJFF alltid arbeide for å påvirke til en bruk av fondsmidler som 
sikrer at jegerens interesser blir ivaretatt.  

NJFF-Hedmark viser til at det nå skjer endringer innenfor viltforvaltningen. 
Forvaltningsansvaret for høstbare viltarter med tilhørende lovverk er flyttet fra Klima- og 
miljødepartementet til Landbruks- og matdepartementet. Viltfondet flyttes til LMD, og det 
er signalisert at det vil bli endringer i retningslinjene for tildeling av midler. Forbundsstyret 
forventer at dette vil framgå av forslaget til statsbudsjett som framlegges i oktober 2018. 
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Mer fokus på småviltforvaltning er noe NJFF er opptatt av, og NJFF har derfor vært en 
pådriver for å igangsette en prosess som skal bidra til å framskaffe et godt 
kunnskapsgrunnlag for forvaltning av våre småviltbestander. På oppdrag fra 
Miljødirektoratet, la NJFF derfor til rette for en workshop som samlet deltakerne med 
bakgrunn fra grunneiere/rettighetshavere, ulike FOU-miljøer, forvaltning og NJFF der 
målsettingen var å komme fram til gode ideer til søknader om viltfondsmidler for 2019. NJFF 
ser dette, sammen med en videreutvikling av hønsefuglportalen, som et viktig steg i retning 
av å få småviltforvaltning mer opp på dagsorden. 

Deltakelse i forskningsprosjekter støttes og blir vektlagt  

Brukermedvirkning er i dag i økende grad en del av nye forskningsprosjekter. Som 
representant for brukerne, inviteres NJFF i økende grad til å delta i aktuelle prosjekter. 
Avhengig av hvordan prosjektene er bygd opp, legges det til rette for sentral og/eller 
regional/lokal medvirkning. NINAs pilotstudie av adferd hos ulv gjennom bruk av viltkamera 
og nærhetsteknologi (Studier av atferd hos ulv ved hjelp av viltkamera og nærhetsteknologi 
– en pilotstudie, NINA Rapport 1464, 2018) er et godt eksempel på et prosjekt der 
regional/lokal deltakelse er naturlig. I det store norsk/svenske forskningsprosjektet 
Grensevilt, deltar NJFF med representasjon både på regionalt og sentralt nivå. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal videreføre arbeidet for å medvirke til en bruk av viltfondsmidlene som ivaretar 
jakt- og jegerinteressene. Samarbeidet med rettighetshavere/grunneiere i dialog med 
forvaltningen skal videreføres. 

NJFF skal ha fokus på brukermedvirkning fra ulike nivåer i organisasjonen i relevante 
forskningsprosjekter. 
 

 

Sak 8 - 10 

 

Innsendt av NJFF Hedmark 

 
 

Friviljug fjellvern 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF-Hedmark ber NJFF sentralt greie ut om NJFF bør arbeide for Frivillig fjellvern. 
 

Begrunnelse: 
«Det einaste ordet du treng er «NEI»», fekk eit nyoppnemnt medlem av villreinnemnda i 
Rondane og Sølnkletten høyra. Slik er det å vere lokal vaktar av villreinen og villreinfjella; 
villreinnemnda har få andre verkemiddel enn å seie nei til det som kjem av forslag til 
aktivitetar og næringsutvikling. Så spørs det om denne forbodslina tener villreininteressene 
på sikt. Viss villreinen i aukande grad blir sett på som ei skranke for lokal næringsutvikling, 
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risikerer ein at den heilt avgjerande lokale oppslutninga om villreinen blir borte. Vi meiner 
difor at det trengs fleire positive verkemiddel for villreinforvaltinga.  
Det har dei siste åra vorte skrive fleire offentlege utgreiingar for å sjå på moglegheitene for 
større lokaløkonomisk utnytting av villreinressursen. I haust vart det sett i gang eit 
verdiskapingsprogram om "Villreinfjellet som verdiskaper". Dette er eit positivt tiltak, men 
omfattar berre 5 millionar kroner årleg, samtidig som det er retta mot 61 kommunar i 11 
fylker. Problemet vårt er at vi ikkje kan sjå nokon realisme i at inntekter frå villrein kan 
nærma seg inntektene frå alternativ bruk av fjellet, som hyttebygging. Einaste konkrete 
forslaget i ein tjukk rapport var å byrja lage villreinpølse. Du skal selja mange villreinpølser 
for å kunna kjøpa ei hyttetomt.  
Noreg er det einaste landet i Europa som har intakte høgfjellsøkosystem med bestandar av 
villrein. Gjennom internasjonale avtalar er vi forplikta til å ta vare på villreinen. Det er og 
store kulturhistoriske verdiar knytt til villreinfangst. Villreinen er med andre ord eit 
fellesgode for heile Noregs befolkning. Problemet med fellesgode er at dei ikkje har nokon 
marknadsverdi. Kostnaden med vern av nasjonalskatten villrein vert i dag i stor grad betalt 
av fråflyttingstrua utkantkommunar. Til samanlikning blir kostnaden ved vern av dei 
nasjonale kulturskattane på nasjonalmusea i Oslo betalt av fellesskapet.  
Innan miljøforvaltinga har det sidan 2003 eksistert ei ordning med friviljug vern av skog der 
staten betalar eigar for skogverdien av biologisk verdifull skog, som og er eit fellesgode. I år 
omfattar ordninga 440 millionar kr. Kunne ein tenkje seg ei tilsvarande ordning for areal i 
villreinfjella? Ei slik ordning kunne omfatte areal der det i dag ikkje er inngrep, men som har 
særleg høg verdi for villreinen, som kalvings- og trekkområde. Det kunne og omfatte å 
reversere allereie gjennomførde utbyggingar.  
Sølnkletten, Rondane, Forollhogna, Knutshø og Tolga Østfjell er «våre» område. Særleg 
Rondane er utsett for eit intenst og vedvarande utbyggings- og aktivitetspress. Hyttebygging, 
hyttefolk og friluftsliv skapar aktivitet og arbeidsplassar i bygdene rundt, men samstundes er 
konkurransen om arealbruken mellom folk og villrein aukande. Skal vi ha rom både for lokal 
næringsutvikling og villrein i framtida, må vi økonomisere med areala. I Rondane har vi meir 
enn to tusen hyttetomter som er godkjende for utbygging, men som enno ikkje er selde. Ein 
del gamle tomter vart lagt i område ein ut frå dagens kunnskap om villreinen ikkje ville ha 
tillete. Desse kunne vore innløyste gjennom ei ordning med Friviljug fjellvern. Likedan kunne 
hytter som for villreinen er uheldig plassert, kjøpast og rivast viss dei kjem på sal. I Rondane 
er det og døme på at vegar til hytteområde som hindrar villreintrekk, kunne vore flytta til 
mindre uheldige traséar, men dette krev pengar tronge kommunebudsjett ikkje har.  
Å utvikla eit godt regelverk for Friviljug fjellvern vil ikkje vera lett. I fyrste omgang kunne det 
vorte prøvd ut i ein kommune. Ut frå røynslene kunne regelverket endrast – og vonleg vorte 
gjort gjeldande i heile landet. Då ville alle, ikkje berre utkantkommunane, saman betala for 
vern av nasjonalskatten villrein. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
NJFF-Hedmark setter fokus på viktige utfordringer for villreinforvaltningen.  
 
NJFF har vært en pådriver gjennom en årrekke for en forvaltning av villreinens leveområder 
som sikrer en bærekraftig forvaltning av villreinen i et langsiktig perspektiv. NJFF var med på 
arbeidet som resulterte i rapporten «Villrein og Samfunn». Denne rapporten danner 
grunnlaget for vedtakene om inndeling av landet i to villreinregioner og Stortingets vedtak 
om å etablere ti nasjonale villreinområder, og danner også grunnlaget for arbeidet med de 
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regionale forvaltningsplanene for de nasjonale villreinområdene. Fylkesmennene i Oppland 
og Hedmark sendte våren 2018 et felles bekymringsbrev til statsråd Ola Elvestuen hvor de 
viste til betydelige utfordringer for villreinen selv etter 25 år med regionale 
forvaltningsplaner for villreinområdene i Rondane. Brevet understreker hvor utfordrende 
det er å realisere målsettingene om å ta vare på villreinen. 

Forbundets villreinengasjement er forankret i NJFFs handlingsprogram, som blant annet slår 
fast at NJFF skal arbeide for en bærekraftig forvaltning av naturgrunnlaget og sikre 
grunnlaget for høstbare viltbestander. NJFF har gjennom samarbeid med andre 
organisasjoner prøvd å få til gode løsninger som kan sikre en bærekraftig forvaltning av 
villreinen og dens leveområder. Gjennom Forum for natur og friluftsliv (FNF) legges det opp 
til et koordinert engasjement i arealsaker for friluftslivs- og miljøorganisasjoner. Hensynet til 
villreinen er et eksempel på en sak for FNF-samarbeidet. Det er drevet et betydelig arbeid 
opp mot politiske partier, Stortinget og regjeringen for å sikre gode beslutninger og 
rammebetingelser for forvaltningen av villreinområdene i tråd med forbundets 
handlingsprogram. 

Forbundsstyret legger stor vekt på arbeidet med å sikre villreinen også i kommende år. 
Forslaget fra NJFF-Hedmark tar utgangspunkt i at NJFF skal vurdere bruk av distriktspolitiske 
virkemidler i dette arbeidet. Forslaget viser til dårlig økonomi for utkantkommuner i 
villreinområdene, og at en løsning kan være å utrede muligheten for å betale disse for ikke å 
regulere til hytteområder som kan medføre ytterligere økning i presset på villreinens 
leveområder, men sette av områdene øremerket for villreinen. Videre skal statlige midler 
kunne benyttes til å løse ut hytter, flytte veier og andre tiltak for å bedre villreinens 
levevilkår.  

NJFF-Hedmark viser til ordningen med frivillige barskogvern som en parallell til en ordning 
med et frivillig fjellvern. Ordningen med frivillig barskogvern innebærer at grunneierne 
aksepterer en innskrenking i utnyttelsen av grunneierretten i form av å avstå fra å hogge i de 
aktuelle områdene. Grunneierne frasier seg hogstretten/utnyttelse av skogressursene på 
egen grunn i de aktuelle områdene. En eventuell ordning med et frivillig fjellvern vil derfor 
være forskjellig fra det frivillige barskogvernet på flere punkter. 

Forbundsstyret ser det som prinsipielt betenkelig å gå inn på løsninger der storsamfunnet 
må betale kommunene for å drive en forvaltning innenfor rammene av norsk lov og i tråd 
med vedtak fattet av Stortinget. Norge har et særlig ansvar for å ta vare på villreinen. Et 
tilsvarende ansvar har vi også for villaksen. Det må forutsettes at kommunenes ansvar for å 
sikre en bærekraftig forvaltning av både villrein, villaks og andre arter i norsk natur, må ligge 
fast og ikke være betinget av graden av storsamfunnets betalingsvilje. En betalingsvilje som 
neppe på noen måte vil være tilstrekkelig til å løse utfordringene for villreinen eller andre 
arter som trenger fokus fra kommunene, forvaltningen for øvrig, utbyggingsinteresser, 
grunneiere og andre for å forvaltes på en bærekraftig måte. Dette er også utgangspunktet 
for at NJFF har ment at utfordringene med nedbygging i strandsonen og manglende tilgang 
for allmennheten, må løses gjennom lovverket og god arealplanlegging i kommunene, og 
ikke primært gjennom oppkjøp av eiendommer. En oppkjøpsordning vil kun ha betydning for 
noen enkelte eiendommer, ikke som en helhetlig løsning som ivaretar allmennhetens 
interesser utover disse avgrensede arealer. 

Samtidig vil forbundsstyret understreke at NJFF-Hedmark peker på sentrale utfordringer for 
villreinen og villreinforvaltningen. Forbundsstyret er enige i at det er behov for nye tiltak og 
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nye innfallsvinkler for å sikre en bærekraftig forvaltning av villreinen og dens leveområder. 
Det er et behov for å utrede mulige løsninger som kan bidra til en bærekraftig forvaltning av 
villreinen, samt et betydelig engasjement for å medvirke til at det skal fattes nødvendige og 
gode beslutninger for villreinen. Forbundsstyret støtter derfor forslaget om at NJFF skal 
utrede saken, men uten å binde det opp til en mulig ordning med et frivillig fjellvern. En 
utredning må også sette fokus på behovet for klarere offentlige rammebetingelser for lokal 
planlegging og arealforvaltning mm, slik det gjøres for andre samfunnsområder. Gode 
løsninger for villreinen avhenger av en rekke forhold, herunder at foten må settes ned for 
vedtak som ikke er forenelig med den overordnede målsetting for en bærekraftig forvaltning 
av villreinen. Forbundsstyret anbefaler landsmøtet om å oversende saken til det nye 
forbundsstyret for oppfølging. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Intensjonen i forslaget støttes. NJFF skal utrede mulige tiltak for å bidra til en bærekraftig 
forvaltning av villreinen og villreinens leveområder. 
 
 

 

Sak 8 - 11 

 
Innsendt av NJFF Hedmark 

 

Statskog 
 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF må, i samarbeid med andre aktuelle organisasjoner, jobbe for at Statskog igjen blir 

skogen til «folket», som i sin skogforvaltning tar hensyn til vilt- og fiskeressursene, friluftsliv 

og biologisk mangfold.  

Statskog må ta hensyn til lokale interesser og lokalkunnskap i sin forvaltning av 

eiendommene. Nedsalget av hytter og koier til privatpersoner må begrenses, slik at jegere 

og fiskere har god tilgang på husvære i alle jakt- og fiskeområder.  

NJFF-Hedmark mener at staten må ta sitt ansvar ovenfor jegere bosatt innenfor ulvesona og 
tilby dem rett på jaktområder utenfor ulvesona som en kompensasjon. NJFF skal derfor 
jobbe for at jegere bosatt innenfor ulvesona skal ha førsterett/likestilles med 
innenbygdsboende for jakt på Statskog-terreng i områder utenfor sona. 
 
Statskog 
Statskog SF utøver grunneierfunksjonen på 1/5 av Norges landareal, inkludert 
statsallmenningene der staten er grunneier og fjellstyrene administrerer jakt, fiske og andre 
bruksrettigheter. Statskogs visjon er å ivareta og utvikle alle verdier på felleskapets grunn. 
Statskog skal drive og utvikle eiendommene langsiktig og bærekraftig. Dette er nedfelt i 
foretakets vedtekter, strategier og forventninger fra staten som eier. Blant annet skal de 
drive en kunnskapsbasert og bærekraftig avvirkning.  
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De har lange tradisjoner for å sikre allmennhetens tilgang til jakt og fiske på statsgrunn, samt 
utvikle en jakt- og fiskeforvaltning til allmennhetens beste. Statskog SF og Norges Jeger- og 
Fiskerforbund (NJFF) har en felles samarbeidsavtale, hvor blant annet partenes felles 
verdigrunnlag er nedfelt. Her står blant annet:  
Samarbeidet mellom NJFF og Statskog skal fundamenteres på ideene om bevaring av 

biologisk mangfold og bærekraftig forvaltning av ressursene. Dette skal gjøres gjeldende i 

forhold til skogbruk, vilt- og fiskeforvaltning og øvrig virksomhet.  

Høsting av naturens overskudd skal gjøres gjennom tilrettelegging for jakt og fiske. 

Tilretteleggingen skal gjøres på en måte som sikrer allmennhetens interesser.  

Partene vil i fellesskap arbeide for å fjerne barrierer som kan virke begrensende for 

allmennhetens muligheter for jakt og fiske.  
 

NJFF-Hedmark mener: 
Forvaltning av eiendommene 
NJFF-Hedmark ønsker å sikre allmennhetens adgang til jakt og fiske. Vi er positive til statlig 
eierskap og ønsker mer statlig eid skog. Statskog SF er ikke en vanlig, privat grunneier, men 
skal i tillegg til å fylle sin rolle som grunneier også ivareta et samfunnsoppdrag. Dette 
samfunnsoppdraget skiller Statskog fra de private grunneierne.  
 
Mange av Norges private grunneiere har et godt tilbud om jakt og fiske som allmennheten 
har tilgang til, men det er kun på Statskogs grunn at allmennheten har en garanti for tilgang 
til jakt og fiske. Samfunnsoppdraget medfører at Statskog får noe redusert avkastning på 
sine eiendommer, men dette må sees i sammenheng med verdien av samfunnsoppdraget. 
 
De siste årene har vi sett en høy skogavvirkning på Statskog eiendommer mange steder, og 
vi møter ofte kritikk av Statskogs skogavvirkning fra våre medlemmer. Dette kommer etter 
vår mening av at utbyttekravet til selskapet fra eiernes side er høyt, som kan være ugunstig 
for vilt- og fiskeressursene, allmennhetens utøvelse av friluftsliv og biologisk mangfold. 
 
Vi opplever også at Statskog ikke tar hensyn til lokalbefolkningen og fjerner seg mer og mer 
fra lokalkunnskapen og de lokale forholdene. En årsak til dette kan være at Statskog i dag 
kun har en person ansatt som skogkonsulent for hele Sør-Norge. Vi etterlyser større 
ressurser i Statskogs administrasjon til å forvalte eiendommene og gå i spissen for samarbeid 
med andre grunneiere og lokale jeger- og fiskerforeninger for bedre vilt- og fiskeforvaltning.  
 
NJFF bør derfor jobbe for at Statskogs eierutbyttekrav justeres og tilpasses, slik at 
skogforvaltningen i større grad enn i dag tar hensyn til vilt- og fiskeressursene, friluftsliv og 
biologisk mangfold.  
 
I tillegg må Statskog ta hensyn til lokale interesser i sin forvaltning av eiendommene. Blant 
annet viser vi til prosessen som har pågått, og fortsatt pågår, i Statskog med salg av hytter og 
koier. Disse er viktige elementer i Statskogs totaltilbud til allmennheten, både for jegere, 
fiskere og andre friluftslivsutøvere. For å kunne utnytte Statskogs tilbud og jakt og fiske, er 
ofte tilgang på husvære avgjørende. NJFF har tidligere understreket at salgsprosessen bør 
foregå på en ryddig og mest mulig åpen måte som gir våre fylkeslag og lokalforeninger 
muligheter for å komme inn i salgsprosessene. Men vi er bekymret for at salg av hytter og 
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koier til privatpersoner skjer i et omfang som medfører at tilgang på husvære for de som 
leier jakt og fiske fra Statskog blir en utfordring. NJFF-Hedmark kan ikke se at dette er en 
utvikling som tjener Statskog på sikt. NJFF bør derfor jobbe for at Statskog begrenser 
nedsalget av hytter og koier, slik at jegere og fiskere har tilgang på husvære i alle jakt- og 
fiskeområder.  
 
Kompensasjon for begrensede jaktmuligheter innenfor ulvesona 
Jegere som bor innenfor forvaltningsområdet for ulv (ulvesona) opplever at staten har 
frarøvet dem retten og muligheten til å bruke utmarka som tidligere. Jakta kan ikke utøves 
som før, og store deler av viltressursene forsvinner. Det blir stadig mer ulv innenfor sona, 
noe som både går utover hjorteviltbestandene og muligheten til å jakte med løs hund. Lange 
tradisjoner med jakt med løse hunder forsvinner, og folk som tidligere var ivrige jegere 
finner ikke mer noen glede av å dra til skogs på jakt og slutter med hobbyen sin. Mange 
opplever opprettelsen av ulvesona som et overgrep begått av staten, der en del av landets 
jegere må ta hele byrden og belastningen det er å bo i ulveområdene.  
 
NJFF-Hedmark mener at staten må ta sitt ansvar ovenfor jegere bosatt innenfor ulvesona og 
tilby dem rett på jaktområder utenfor ulvesona som en kompensasjon. Vi foreslår derfor at 
NJFF skal jobbe for at jegere bosatt innenfor ulvesona skal ha førsterett/likestilles med 
innenbygdsboende for jakt på Statskog-terreng i andre områder utenfor sona. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 

Skogforvaltning i Statskog 

Statskog er organisert som et statsforetak. Det innebærer at foretaket skal drive 
forretningsdrift og bidra med utbytte inn til statskassen. Forretningsdrift er et hovedfokus 
for Statskog SF. I tillegg har Statskog et samfunnsoppdrag. Samfunnsoppdraget inneholder 
blant annet målsettinger for Statskogs engasjement innenfor friluftsliv. Statskogs delmål for 
friluftsliv sier følgende: 

• Øke antall kunder og brukere gjennomproduktutvikling og bedre 

tilgjengeliggjøring av jakt, fiske og annet friluftsliv 

• Drive kunnskapsbasert forvaltning av utmarksressursene 

Statskog definerer sin rolle i forhold til friluftsliv til å være en aktiv samarbeidspartner for 
ulike brukerinteresser. 

Forbundsstyret slutter seg til NJFF-Hedmark sin understreking av viktigheten av at Statskog 
SF driver sin skogforvaltning og gjennomfører skogbruksvirksomheten på sine arealer på en 
måte som ivaretar jakt-, fiske- og friluftslivsinteressene og hensynet til naturmangfoldet. 
Disse hensynene ligger også nedfelt i samarbeidsavtalen som NJFF har med Statskog SF, og 
det er naturlig at NJFF understreker dette som en del av den løpende oppfølgingen av 
samarbeidsavtalen. 

Samarbeidsavtalen med Statskog fastsetter rammer for lokal/regional kontakt og samarbeid. 
Samarbeidsavtalen har et eget vedlegg som omtaler rammene for dette samarbeidet. Det er 
viktig at fylkeslagene følger opp slik at dette fungerer etter intensjonene. Gjennom å utnytte 
mulighetene for lokalt/regionalt samarbeid slik avtalen legger opp til, vil man langt på vei 
ivareta behovet for lokal/regional involvering og kontakt. 
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Nedslag av hytter og koier 

Utfordringene knyttet til nedslag av hytter og koier i Statskog har vært tatt opp med 
foretaket ved flere anledninger. NJFF har anmodet Statskog om å legge opp til prosesser 
rundt dette nedsalget som gir lokalforeninger muligheten til å kjøpe eller inngå 
leiekontrakter for hytter og koier som vurderes solgt. På den måten kan Statskog få til 
rimelige løsninger som bidrar til bruk og vedlikehold av hyttene og som reduserer Statskogs 
behov for å følge opp disse husværene løpende. 

Forbundsstyret anser at intensjonene i forslaget fra NJFF-Hedmark er ivaretatt gjennom den 
oppfølging dette temaet får allerede. 

Jegere bosatt i ulvesonen skal ha rett på jaktområder på statsgrunn utenfor ulvesonen. 

Forbundsstyret har stor forståelse for at mange jegere bosatt innenfor ulvesonen opplever 
at jaktmulighetene er forringet, både i form av reduksjon/bortfall av muligheter for jakt med 
løs hund og gjennom reduksjon av bestander av jaktbart vilt. Dessverre oppleves ikke 
tilstedeværelse av ulv som det eneste som påvirker jaktbare eller fiskbare bestander over 
kortere eller lengre tidsrom. Naturinngrep medfører ofte uopprettelig skade på viktige jakt- 
og fiskeområder. Vassdragsreguleringer rammer både vilt- og fiskeområder i form av 
neddemming, tørrlegging eller redusert vannføring. Infrastruktur, hyttebygging, vindmøller 
mm berører i mange tilfeller viktige vilt- og jaktområder. I forsuringsrammede vassdrag 
opplevde man at fisken forsvant i kortere eller lengre perioder, og noen vassdrag vil neppe 
oppnå «gamle høyder». Gyro har rammet flere vassdrag i flere tiår. Lakselus slår ut 
sjøørretbestander i en rekke vassdrag blant annet på Vestlandet. CWD i Nordfjella har 
medført at det forventes at det anslagsvis minimum vil gå 10-15 år før man igjen kan jakte 
villrein i disse områdene. Mange av disse påvirkningene av våre jakt- og fiskeområder 
kommer som et resultat av nasjonale beslutninger. I tillegg bor mange jegere i områder med 
liten/ingen tilgang på jaktmuligheter. For alle disse vil tilgang til spesielt jakt på statsgrunn 
enten det er i statsallmenninger eller på annen statsgrunn være viktig.  

Debatten i NJFF rundt rettigheter for innenbygdsboende og utenbygdsboende i 
statsallmenningene viste at dette er temaer som skaper stort engasjement. Forbundsstyret 
konkluderte etter flere runder rundt disse spørsmålene med at det var riktig å legge opp til 
en videreføring av dagens bestemmelser når det gjaldt disse rettighetene. Forbundsstyret 
kan heller ikke se at det vil være riktig å endre på reglene på annen statsgrunn. Her har alle 
lik rett til jakt og fiske. Dersom etterspørselen er større enn tilbudet, legges det til grunn en 
praktisering av en fordeling der innenbygdsboende kan utnytte inntil 60 % av tilbudet og der 
utenbygdsboende skal ha tilgang på minst 40 % av tilbudet. 

Forbundsstyret skal ivareta jegere og fiskere fra hele landet, og vil ikke anbefale å gjøre 
endringer i dagens bestemmer når det gjelder tilgangen på jakt og fiske verken i forhold til 
statsallmenningene eller på annen statsgrunn. For NJFF vil det fortsatt være prioritert å 
arbeide for en forvaltning av ulv som er i tråd med Stortingets vedtak, herunder lisensfeling 
av ulv både utenfor og innenfor ulvesonen. 

Forbundsstyret ser videre behov for å sette fokus på hvordan Statskog SF i dag er organisert 
og hvordan statsforetaket prioriterer sitt samfunnsoppdrag. Gjennom samfunnsoppdraget 
gis Statskog i oppdrag blant annet å legge til rette for allmennhetens jakt og fiske. I dag er 
det krav til økonomisk drift av Statskog-arealene med et utbyttekrav til staten. Dette bidrar 
til å trekke ressurser ut av Statskog-områdene og inn i statskassen. Størrelsen på de årlige 
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utbyttene er nærmest ubetydelige i en nasjonal sammenheng, men vil ha betydning dersom 
de nyttes til tiltak lokalt. Dette er midler som i større grad enn i dag kan bidra til lokal 
aktivitet og verdiskapning. NJFF arbeider sammen med Norsk Friluftsliv og de andre 
friluftslivsorganisasjonene for økt statlig støtte til tiltak for mer aktivitet og bruk av friluftsliv 
i et folkehelseperspektiv som forbyggende tiltak. Samtidig tar staten utbytte av Statskog sitt 
overskudd. Dette sammen med et ønske om å framheve samfunnsoppdraget i større grad, 
mener forbundsstyret gir grunnlag for at NJFF bør ta et initiativ til å se på den organisering 
man i dag har av Statskog og vurdere om statsforetaksmodellen er en riktig modell. 
Forbundsstyret vil samtidig understreke at Statskog fortsatt skal være grunneier og at en 
privatisering av Statskog ikke vil være et alternativ til dagens modell. 
 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal videreføre arbeidet med å sikre en bærekraftig forvaltning av skogressursene i 
Statskog som både ivaretar hensynet til jakt, fiske og annet friluftsliv og som sikrer 
naturmangfoldet. 

NJFF skal videreføre arbeidet overfor Statskog for å bidra til løsninger for å gi tilgang på 
husvære for jegere og fiskere. 

NJFF skal fortsatt arbeide for at Statskog skal ivareta sitt samfunnsoppdrag og være en 
garantist for allmennhetens adgang til jakt og fiske som i dag. 

NJFF skal ta initiativ til å reise spørsmål om statsforetaksmodellen med krav om utbytte til 
statskassen er en riktig modell for organiseringen av Statskog, herunder hvordan 
samfunnsoppdraget og statsgrunns betydning for allmennhetens adgang til jakt og fiske og 
annet friluftsliv kan løftes bedre fram. 
 
 

Sak 8 - 12 

 

Innsendt av Levanger JFL/NJFF Nord-Trøndelag 

 
 

Ny skytegren for hagle – NJFFs Sporttrap 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Forslag til ny skytegren for hagle 

Begrunnelse: 

NJFFs Sporttrap 

Sporttrap er en stadig voksende skytegren i England. Den er hittil ikke underlagt regelverk til 
noe kjente organisasjon. 

Forslaget til selve skytingen hviler på Sportskytterforbundet / FITASC Compactsporting, men 
vi ønsker mye løsere regler og en friere form for skyting som er mere tilpasset nordisk jakt. 
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Vi ønsker færre regler, og baner som er økonomisk overkommelig å sette opp. Samtidig som 
de er fleksible og kan tilpasses både terreng, topografi og økonomi. 

I vårt forslag benyttes 5 maskiner, i motsetning til 6 maskiner i Sportskytterforbundets 
Compactsporting. Maskin A, B, C, D og E. 
 
NJFF står fritt til å vedta og ta dette inn i sitt offisielle skyteprogram og fastsette regler som 
skyteprogram, kolbeføring (fri) osv.  
 

Ved å ta dette inn nå kan NJFF hevde offisiell rett til å fastsette detaljreglene i et fremtidig  

NJFFs Sportrap. 

 

St.pl.1                              St.pl.2   St.pl.3.  St.pl.4  St.pl.5 

     A                                        B                                         C                         D                          E 

Rep. A - B   Rep. B - C                 Rep. C- D           Rep D- E Rep. E - A 

Sim. B – C   Sim. C – D   Sim. D – E  Sim. E - A Sim. A - B 

 

Bokstav er maskin. 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Forbundsstyret ser det som viktig at NJFF løpende har fokus på fornyelse og videreutvikling 
av skytevirksomheten, herunder vurderer hvilke skytegrener som til enhver tid bør inngå 
som en del av NJFFs tilbud til jegere og konkurranseskyttere. Dette er viktig for å 
opprettholde og videreutvikle engasjementet rundt jaktskyting.  

Forbundsstyret vurderer det som riktig at forslag om nye skytegrener må sees i sammenheng 
med NJFFs øvrige skytevirksomhet. Vedtak om nye skytegrener bør derfor ikke fattes på 
landsmøtet, men gjøres som en del av totalvurdering av skytevirksomheten i tilknytning til 
revisjonen av regelverket for jaktskyting. I disse prosessene involveres hele organisasjonene, 
og hele virksomheten kan sees i sammenheng. Det er startet opp en prosess med innhenting 
av innspill til kommende revisjon av regelverket, og forslagene fra Levanger JFF/NJFF-Nord-
Trøndelag er sendt ut i organisasjonen i den sammenheng. Det er forbundsstyret som fatter 
endelig vedtak om regelverket for jaktskyting og som da naturlig også avgjør hvilke 
skytegrener som bør inngå i regelverket. 

Grenen Sporttrap, som beskrevet, kan i prinsippet gjennomføres innenfor dagens regelverk 
for leirduesti. 

 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Forslaget om NJFFs Sporttrap som ny skytegren oversendes til forbundsstyret for oppfølging. 
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Sak 8 - 13 

 
Innsendt av Levanger JFL/NJFF Nord-Trøndelag 

 
 

Ny skytegren for hagle – NJFFs Trippeltrap 
 

Forslag til landsmøtevedtak: 

Nye skytegrener i NJFF; 

 

NJFFs Trippeltrap 

 

A: 

Bane: Valgfritt utgangspunkt i standard Jegertrap med standplass avstand 2,7 m. og Nordisk 
Jegertrap 3,0 m. 

B:  

Valgfri kastevinkel: Helst Nordisk JT 60 grader, men Jegertrap 90 grader aksepteres. 

C: 

Kastemaskiner:  

Maskin A og C fast vinkel.  Monteres ca.2,5 meter sidelengs i rett linje ut fra standplass 1 og 
5. 

kastevinkel krysser midtlinja   X antall meter foran maskinen, henholdsvis mot høyre (A) og 
venstre (B) 

Maskin B variabel sidelengs innenfor ønsket vinkel (se pkt.B) 

D: 

Kolbeføring: Valgfri.  

Det kan skytes 2 skudd på enkeltduer. 

Treffer en 2 duer på ett skudd, regnes det som 2 treff. 
 

Det kan skytes program: X 5 STANDPLASSER 

1 skudd enkel due B,   

2 skudd AB report,   
2 skudd BC sim. 
 

Begrunnelse: 
Større diversitet, mere aktivitet, lavere terskel, mere moro, mindre regler, og mulighet for å 
styre avvikling av skyteform, både som jakttrening og konkurranse. 
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Forbundsstyrets kommentarer: 
Forbundsstyret ser det som viktig at NJFF løpende har fokus på fornyelse og videreutvikling 
av skytevirksomheten, herunder vurderer hvilke skytegrener som til enhver tid bør inngå 
som en del av NJFFs tilbud til jegere og konkurranseskyttere. Dette er viktig for å 
opprettholde og videreutvikle engasjementet rundt jaktskyting.  
Forbundsstyret vurderer det som riktig at forslag om nye skytegrener må sees i sammenheng 
med NJFFs øvrige skytevirksomhet. Vedtak om nye skytegrener bør derfor ikke fattes på 
landsmøtet, men gjøres som en del av totalvurdering av skytevirksomheten i tilknytning til 
revisjonen av regelverket for jaktskyting. I disse prosessene involveres hele organisasjonene, 
og hele virksomheten kan sees i sammenheng. Det er startet opp en prosess med innhenting 
av innspill til kommende revisjon av regelverket, og forslagene fra Levanger JFF/NJFF-Nord-
Trøndelag er sendt ut i organisasjonen i den sammenheng. Det er forbundsstyret som fatter 
endelig vedtak om regelverket for jaktskyting og som da naturlig også avgjør hvilke 
skytegrener som bør inngå i regelverket. 
 
Grenen Trippeltrap, som beskrevet, kan i prinsippet gjennomføres innenfor dagens regelverk 
for leirduesti. 
  

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Forslaget om NJFFs Trippeltrap som ny skytegren oversendes til forbundsstyret for 
oppfølging. 
 

 

Sak 8 - 14 

 

Innsendt av NJFF Møre og Romsdal 

 

Kunstig lys for felling og avliving av villmink 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Landsmøtet ønsker at det skal være lovlig å benytte kunstig lys for felling og avliving av 
villmink. Norges Jeger- og Fiskerforbund skal jobbe for at departementet forskriftsfester bruk 
av kunstig lys for felling og avliving av mink slik viltlovens §20 (bruk av våpen under jakt) 
åpner for. 
 

Begrunnelse: 
Denne saken ble sendt inn til årsmøtet 2018 i NJFF Møre og Romsdal av Smøla jff. 
Fylkesstyret behandlet saken og la den fram til behandling på årsmøtet. 
 
Mink er en svartelista art. Den er en introdusert viltart i Norge og har etablert ville bestander 
over store deler av landet. Introduserte, fremmede arter er uønsket i Norge og det er derfor 
et ønske om økt innsats og mer effektiv jakt og felling med mål om å fjerne arten helt fra norsk 
fauna. I Møre og Romsdal er det utprøvd jakt med hund i tillegg til at det foregår utstrakt grad 
av fellefangst. I all hovedsak er det fangst i dødelige slagfeller som benyttes. Bruk av hund 
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under jakt på mink har vist seg å være svært effektivt, men det kan være en krevende jaktform 
og er ikke alt for godt kjent blant jegerne. 
Smøla jff jobber for et Smøla fritt for villmink. Flere år med intensiv aktivitet både av SNO og 
av jegere og medlemmer av Smøla jff begynner nå å vise resultater. De mener at en redusert 
bestand av mink har hatt positiv innvirkning på sjøfuglbestanden.  
 
Villmink er knyttet til vann og har fisk som hovedføde. I tillegg er den en alvorlig predator på 
fugl, egg og fugleunger. Den er i hovedsak nattaktiv og vil ofte ligge i dagleie om dagen. Det er 
likevel ikke uvanlig å se aktiv mink også på dagtid. Minken holder til under jorda i hulrom og i 
steinrøyser. Den holder til i områder der den er svært vanskelig å få tak i. De som jakter må 
finne minken i disse omgivelsene. Bruk av kunstig lys vil være et godt hjelpemiddel for å finne 
og avlive minken. I tillegg vil bruk av lys føre til en mer human jakt, og hurtigere og tryggere 
avliving. For å få anledning til å bruke kunstig lys må dette forskriftsfestes gjennom viltlovens 
§ 20 (https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1981-05-29-38/KAPITTEL_6#%C2%A720).  
 
 

Viltlovens § 20 lyder slik: 
 
§ 20. (bruk av våpen under jakt) 

Til felling av vilt under jakt kan bare brukes skytevåpen med ladning av krutt. 

Til jakt er bruk av hagle for mer enn to skudd og helautomatisk rifle forbudt. 

Bruk av selvskudd til felling av vilt er forbudt. Det samme gjelder bruk av kunstig lys i 
jaktøyemed, med følgende unntak: 

a) åtejakt på rødrev, når lyskilden er fast montert 
b) ettersøk av påskutt hjortevilt 
c) avliving av vilt som er fanget levende i felle 

Ved ettersøk som nevnt i tredje ledd bokstav b, har jegeren bevisbyrden for at 
påskytingen er lovlig. Jegeren skal varsle politi, jaktrettshaver og kommunen om bruken av 
kunstig lys før ettersøket tar til. Dersom varsling i vesentlig grad vil forsinke ettersøket, kan 
begrunnet melding om slik bruk av kunstig lys sendes samme instanser umiddelbart etter 
avsluttet søk. 

Departementet gir nærmere forskrifter om de skytevåpen og den ammunisjon som det 
skal være tillatt å bruke under jakt, og om hvordan våpen og ammunisjon skal oppbevares og 
medbringes under jakt. Videre kan departementet ved forskrift gi nærmere bestemmelser om 
bruk av kunstig lys i tilfeller som nevnt i tredje ledd. Departementet kan også ved forskrift 
tillate at kunstig lys benyttes ved åtejakt på andre arter enn rødrev, ved ettersøk av andre 
arter enn hjortevilt og ved avliving av vilt i andre tilfeller enn nevnt i tredje ledd. 

NJFF Møre og Romsdal ønsker at det skal gis anledning til å bruke kunstig lys ved jakt på 
villmink. I tillegg kan det være hensiktsmessig å gi tillatelse til bruk av kunstig lys ved jakt på 
andre svartelista arter, slik som mårhund og villsvin i samme forskrift. Jakt på uønska, 
svartelista arter bør gjøres enklere og mer effektiv, samtidig som man ivaretar den humane 
jaktutøvelsen. 
 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1981-05-29-38/KAPITTEL_6#%C2%A720
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Forbundsstyrets kommentarer: 
Det var en betydelig seier for NJFF og landets jegere da Stortinget vedtok å endre viltlovens 
bestemmelser om bruk av kunstig lys. Både Stortinget og NJFF mente den gangen at det 
kunne bli aktuelt å utvide muligheten til å benytte kunstig lys til å omfatte andre arter.  

Stortingets vedtak knyttet til bruk av kunstig lys, var fundert på en grunnleggende tillit til 
jegerne. Ordningen med meldeplikt om bruk av kunstig lys gjennom sms er basert på en tillit 
til at jegeren vil følge regelverket. Selv om bevisbyrden er pålagt jegeren, har erfaringene 
etter at disse endringene trådte i kraft, i all hovedsak vært positive. Erfaringene så langt er at 
ordningen fungerer bra. 

Forbundsstyret støtter NJFF-Møre og Romsdal i at det er ønskelig å ha virkemidler 
tilgjengelig for å kunne drive en effektiv jakt på arter som i utgangspunktet er uønsket i 
norsk natur. Alternativet til en mest mulig effektiv jakt, kan være bruk av statlige ressurser til 
skadefelling/desimering eksempelvis i fuglefredningsområder eller andre verneområder der 
vern av fugl er en del av verneformålet der arter som mink kan gjøre betydelig skade. 
Forbundsstyret tolker forslaget fra fylkeslaget slik at det dreier seg om mulighet for bruk av 
lys til en finlokalisering av minken etter at hunden påviser hvilket område i en steinur 
minken befinner seg. Forbundsstyret går inn for at forslaget støttes. 

Forbundsstyret vurderer det som krevende å starte en prosess for å åpne for å få inn nye 
unntaksmuligheter i viltloven for bruk av kunstig lys.  Forbundsstyret mener likevel det vil 
være riktig av NJFF å arbeide for at viltloven endres slik at det åpnes for flere unntak fra 
forbudet mot bruk av kunstig lys i viltlovens § 20.  

Villsvinet er i ferd med å etablere og spre seg i Norge. Fokus på god tilrettelegging for jakt og 
nødvendige rammebetingelser i lovverket for en effektiv jaktutøvelse vil være viktige 
faktorer for å kunne kontrollere utviklingen av villsvinet. Det er behov for å gjøre endringer i 
forhold til bruk av kunstig lys også i tilknytning til åtejakt og ettersøk av villsvin. Minst like 
viktig vil det være å legge til rette for en begrenset bruk av kunstig lys som ikke er 
fastmontert, i en avgrenset tidsperiode, for å kunne drive bestandskontroll av villsvin som 
volder skade på innmark før avlingene høstes. Muligheten for bruk av ikke fastmontert 
kunstig lys må avgrenses både med hensyn til å kun gjelde ute i åker og kun for et avgrenset 
tidsrom. En slik åpning vil muliggjøre en effektiv felling av riktige individer i en villsvinflokk. 
Uten denne muligheten vil det være nærmest umulig for jegerne å avgjøre om 
vedkommende feller en sugge med unger. Sugger med unger er fredet. Forbundsstyret vil 
understreke at det er viktig at NJFF allerede nå i en nokså tidlig etableringsfase for villsvinet 
starter et arbeid for å sikre rammebetingelser for jakt på villsvin som kan medvirke til en 
effektiv jakt, og dermed kontrollert bestandsutvikling for denne arten. Muligheten for bruk 
av kunstig lys som ikke er fastmontert slik som beskrevet ovenfor vil gjøre det mulig med en 
målrettet bestandskontroll og utgjøre et viktig skadeforebyggende tiltak for landbruket. 
Samtidig er det viktig å være oppmerksomme på at dette vil fordre en endring av viltloven og 
at det kan bli krevende å få gjennomslag for dette.  

Også mårhund bør inkluderes i arter som omfattes av mulighetene for bruk av kunstig lys til 
avliving. Mårhunden er en fremmed art som er nattaktiv. Det er viktig at jegerne har 
nødvendige virkemidler tilgjengelig for effektivt å kunne ta ut mårhund ved behov. Bruk av 
kunstig lys er et slikt virkemiddel som bør være tilgjengelig. 

NJFF har allerede involvert seg i prøveprosjektene for en mer effektiv jakt på jerv. I denne 
sammenheng er bruk av fastmontert lys til åtejakt på jerv et tema. Dette håndteres allerede i 
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et eget løp inn mot myndighetene, men bør likevel kunne sees i sammenheng med ønsket 
om andre utvidelser og endringer i viltlovens § 20 med tilhørende forskrifter. 

Forbundsstyret anbefaler derfor landsmøtet om at NJFF bør gå inn for å utvide de 
mulighetene som ligger i gjeldende utforming av viltlovens § 20 med tilhørende forskrift til 
også å omfatte avliving av mink og mårhund. Videre mener forbundsstyret at en utvidelse 
også bør omfatte mulighet for bruk av fastmontert lyskilde til åtejakt på villsvin og mårhund, 
bruk av kunstig lys som ikke er fastmontert til jakt på villsvin på innmark, samt kunstig lys til 
ettersøk av villsvin.  

 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal arbeide for at det skal åpnes for bruk av kunstig lys til avliving av mink og mårhund, 
samt kunstig lys til ettersøk av villsvin. I tillegg at det blir anledning til å bruke fastmontert 
lyskilde til åtejakt på villsvin og mårhund, samt kunstig lys som ikke er fastmontert til jakt på 
villsvin, avgrenset til innmark. 

 

Sak 8 - 15 

Innsendt av NJFF Møre og Romsdal 

 

Skadeskyting av småvilt 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Norges Jeger- og Fiskerforbund skal arbeide for å bedre kunnskapsgrunnlaget rundt 
skadeskyting av småvilt, samt utvikle og iverksette tiltak som kan få ned antallet 
skadeskytinger av småvilt. 
 

Begrunnelse: 
Kunnskapsgrunnlaget om skadeskyting av småvilt i Norge er alt for lavt. Vi vet for lite om 
omfanget, om årsakene, om utfordringene på de ulike jaktformer og om tiltak som kan tenkes 
å virke. Skadeskyting av småvilt er en nasjonal utfordring. Dette er et problemområde en må 
arbeide målrettet, helhetlig og systematisk med over år. 
 
Situasjonen pr i dag utfordrer flere av NJFF sine sentrale verdier: 
«Human jakt» 

Både dyrevernlovgivingen, jaktlovgivingen og NJFF sine etiske verdier vektlegger at vi skal 
jakte slik at dyr ikke lider unødig. Kunnskapsbaserte tiltak i Danmark har vist at en over år kan 
redusere skadeskyting av småvilt en god del. 
«Sikker jakt» 

Jegere får ha våpen og de får ta liv. Dette er områder som samfunnsmessig er strengt regulert. 
En videreføring av dette forutsetter at storsamfunnet er overbevist om at jegere håndterer 
våpen og jakter på den dyrevelferdsmessig beste måten. 
«Jaktglede» 
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Jegere oppfatter gjentatte bom og skadeskudd på småvilt som et nederlag. Dette går ut over 
jegernes trivsel og jaktglede. NJFF har som en viktig målsetting å gjøre sine medlemmer i best 
mulig stand til å praktisere jakt og fiske.  
«Høsting av et overskudd» 

Rype og hare er rødlistet. Andre småviltbestander er i reduksjon. Jakta er mange steder 
regulert med delvise fredninger og kvoter. Skadeskutt småvilt teller ikke på kvoten. 
Omfattende skadeskyting gjør forvaltningen av småviltbestandene vanskelig. Kvotene blir 
lavere dersom det er slik at hvert annet småvilt ender som revemat.  
 
Så langt vi er kjent med er det bare gjort noen få og svært begrensede undersøkelser. Basert 
på undersøkelser i Danmark og USA er det rimelig å anta at det er et patronforbruk på 5-8 
patroner pr felt og innsamlet småvilt. I en muntlig orientering ble det sagt at forbruket i NJFF 
sitt testjegerprosjekt var 5 patroner pr felt vilt. Tallene varierer trolig mellom jaktformer.  
 
Det er vanskelig å finne igjen skadeskutt småvilt. Basert på andre lands erfaringer kan det 
tenkes at det på noen jaktformer skadeskytes minst ett småvilt pr felt og innsamlet småvilt.  
 
NJFF Møre og Romsdal har gjort et forprosjekt på skadeskyting av småvilt. Studiet bygger på 
en litteraturstudie og på besøk med intervju i Danmarks Jægerforbund. I rapporten finnes en 
nærmere begrunnelse for punktene over. Rapportene finnes på portalen til NJFF Møre og 
Romsdal. 
 
Forslag fra NJFF Møre og Romsdal: 
NJFF arbeider for at det opprettes en nasjonal arbeidsgruppe med representanter for NJFF, 
miljødirektoratet, forskere og eventuelt andre organisasjoner som skal bedre 
kunnskapsgrunnlaget, utvikle og iverksette tiltak som kan få ned antallet skadeskytinger av 
småvilt.  
 
Mulige tiltak som bør vurderes kan være:  
Bedre jegernes skyteferdighet, bedre jegernes avstandsbedømmelse og bedre jegernes 

forståelse av de begrensninger som ligger i hagle, patronvalg og valg av trangboring. Dette 

legges inn i jegeropplæringens praktiske og teoretiske deler.  

Utarbeide planer for og materiell til hagleskytingens dag beregnet på bruk i lokalforeninger. 

Det utarbeides en veiledning og en hjelpemiddelpakke til jegerinstruktørene som hever 

kvaliteten på denne delen av opplæringa. 

Utrede utfordringene knyttet særlig til de ulike formene for småviltjakt. Innarbeide 

resultatene i NJFF sitt opplæringsmateriell til jegere. 

Bedre kvaliteten på veiledningen om valg av våpen og ammunisjon fra våpenavdelinger og 

ekspeditører. Vurdere om det skal utarbeides et kursopplegg og veiledningsmateriell til disse 

og en sertifiseringsordning. Dette kan driftes av NJFF.  

Kvalitetsteste haglammunisjon og kunngjøre resultatene. 
 

 

https://www.njff.no/fylkeslag/moreogromsdal/Sider/Smavilt-og-skadeskyting.aspx?menuid=4
https://www.njff.no/fylkeslag/moreogromsdal/Sider/Smavilt-og-skadeskyting.aspx?menuid=4
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Forbundsstyrets kommentarer: 
Med NJFF Møre og Romsdal som en initiativtaker, har NJFF over flere år gjennomført 
prosjektene rundt bedre jakt på elg, hjort, villrein og rådyr. Utgangspunktet har vært rettet 
mot årsaken til at enkelte skudd under jakt har resultert i skadeskyting eller bom. 
Prosjektene har gitt oss verdifull kunnskap basert på jegernes egne tilbakemeldinger. 
Resultatene fra prosjektene har gitt utgangspunkt for tips for bedre jakt på de fire 
hjorteviltartene. 

Forslaget fra NJFF-Møre og Romsdal setter fokus på behovet for mer kunnskap om 
skadeskyting av småvilt, i tillegg til at det setter fokus på tiltak. Forbundsstyret ser det som 
riktig at NJFF arbeider for å bedre kunnskapsgrunnlaget også for jakt på småvilt. Dette vil 
kunne gi grunnlag for eventuelle tips til småviltjegere og/eller tiltak for å sikre gode 
haglskudd. 

Når det gjelder forslaget om å opprette en nasjonal arbeidsgruppe, mener forbundsstyret at 
dette ikke er riktig å gjøre nå. Selv om naturforvaltningsrådet i Danmark har fungert bra der 
ifølge tilbakemeldinger fra Danmarks Jægerforbund, er det ikke gitt at en slik arbeidsgruppe 
er veien å gå her. Forbundsstyret går inn for at NJFF først framskaffer et bedre 
kunnskapsgrunnlag for deretter å vurdere hvordan dette best bør følges opp. NJFF har 
allerede god dialog med forvaltningen, ulike forskermiljøer og organisasjoner både innenfor 
natur- og miljøsiden, friluftslivssektoren og grunneiersiden, slik at også forhold knyttet til 
god småviltjakt kan følges opp overfor disse når det er naturlig. 

Som nevnt i saken obligatoriske treningsskudd for hagle fra Skien JFF (sak 30) har NJFF 
allerede iverksatt en rekke tiltak med fokus på gode haglskudd og fokus på valg av våpen og 
ammunisjon også for haglejegeren. Flere av tiltakene og anbefalingene fra NJFF bygger på 
kunnskapsgrunnlaget fra Danmark, kombinert med erfaringer og kunnskapsgrunnlag fra 
Norge. Flere av de mulige forslagene til tiltak som NJFF-Møre og Romsdal nevner som mulige 
tiltak faller inn under disse. Forbundsstyret vil understreke at dette på ingen måte er å 
oppfatte som om vi ikke har mer å hente på dette området. Det er viktig at NJFF til enhver 
tid har fokus på hvordan man kan forbedre og bedre legge til rette gjennom informasjon, 
tilrettelegging for skytetrening og på annen måte å motivere småviltjegerne til å ha fokus på 
egne ferdigheter og gode haglskudd. I denne sammenheng kan nevnes behovet for fokus på 
videreutvikling av jegeropplæringen (jfr sak 8-14 Obligatoriske treningsskudd – hagle (Skien 
JFF – NJFF Telemark)), videreutvikling av veilednings-/informasjonsmateriell om våpen og 
ammunisjon og fokus på bruk av haglmerket og tilrettelagte treningsopplegg for nye jegere. I 
tillegg har NJFF utviklet et eget tilpasset skytetreningsopplegg for gåsejegere. Dette er et 
tiltak som vi ønsker å videreutvikle også for andre jaktformer. Satsingen på introjakter er 
også en god anledning til å formidle kunnskap og legge grunnlaget for valg av våpen og 
ammunisjon og trening for å oppnå gode haglskudd. 

Forbundsstyret vil samtidig understeke at det ikke er grunnlag for å hevde at vi har store 
utfordringer med skadeskyting med hagle. Det generelle inntrykket er at den enkelte jeger er 
ansvarsbevisst og har fokus på at jakten skal foregå på human måte. Gjennom et bedre 
kunnskapsgrunnlag vil det ligge enda bedre til rette for å målrette anbefalinger og tips også 
til haglejegerne, slik at vi kan bidra til å flytte oss enda et hakk i forhold til å oppnå de gode 
haglskuddene. 
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Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal arbeide for å forbedre kunnskapsgrunnlaget om skudd med hagle på småviltjakt. 
Kunnskapsgrunnlaget skal benyttes til å gi råd og tips til småviltjegerne om gode haglskudd 
og legge grunnlaget for å utvikle eventuelle tiltak utover de som allerede er igangsatt ved 
behov. 
 
 

Sak 8-16 

Innsendt fra Skien JFF – NJFF Telemark 

 

Obligatoriske treningsskudd – hagle 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal jobbe aktivt for innføring av obligatoriske treningsskudd som vilkår for utøvelse av 
jakt med hagle i likhet med den ordningen vi i dag har for storviltprøvene.  

Begrunnelse: 

Sak 2: 
Vi har over lengre tid sett med bekymring på den offentlige samfunnsdebatten hvor vi stadig 
oftere støter på personer og organisasjoner som tar avstand fra småvilt av flere grunner. 
 
Temaet er omstridt og vanskelig, og er ikke løftet tilstrekkelig opp i lyset av jegerstanden 
selv. Vi mangler en seriøs arena som kan bringe denne diskusjonen på dagsorden. Skien JFF 
mener at den arenaen må ha sitt utspring i fylkeslaget og videreføres til sentralleddet i NJFF. 
 
Vi vet at småvilt påskytes av både uerfarne og erfarne skyttere. Vi vet at det ikke kan 
utelukkes at det forekommer mer skadeskyting under småviltjakt enn under storviltjakt. Om 
holdningene eller moralen er annerledes ved småviltjakt enn ved annen jakt tar vi ikke 
stilling til her. Det er en annen diskusjon. 
 
Ofte vil etikkdiskusjonen sett med jegerens øyne dreie seg om «frihet under ansvar». Vi 
mener at det er å ta fokus vekk i fra spørsmålet om betryggende utøvelse av jakta, og om 
dyrs lidelse ved skadeskyting. All erfaring tilsier at lidelsestrykket ved skadeskyting minst like 
stor for småvilt som for annet vilt. Det er viktig å se dette i et større samfunnsmessig 
perspektiv, og løsrive diskusjonen fra dogmet «frihet under ansvar». 
 
Jakt på småviltarter, blir i stadig større grad ansett som unødvendig utfra et 
forvaltningsmessig synspunkt, og småviltjakt blir ofte anset som rekreasjon kun for jegeren 
selv. Det er av en grunn ikke vanskelig å se for seg at slike argumenter lett bringes frem i 
debatten rundt slike temaer, og misbrukes som løsrevet argumentasjon for å forby eller 
begrense småviltjakt for fremtiden. 
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Vi som småviltjegere er selvfølgelig uenige i slike standpunkter, og vi kan fremføre 
argumentasjonsrekker som vi mener tilbakeviser slike synspunkter. Allikevel har vi som 
småviltjegere en akilleshæl. Den består først og fremst i det faktum at småviltjegeren ikke 
kan dokumentere sine ferdigheter og treningsaktiviteter på lik linje med treningsskudd til 
storviltprøven. Debatten handler i realiteten om behovet for nødvendig samfunnskontroll 
med utøvelsen av småviltjakta og offentlig dokumentasjon som vilkår for utøvelsen. Det er 
nødvendig for å kunne imøtegå de nye negative røstene mot småviltjakta som sådan. 

Småviltjegere er og vil være en del av samfunnsdebatten i tiden fremover. Den debatten vil 
småviltjegeren måtte stå i med fremføring av de argumenter som vi kjenner så godt i fra før. 
Småviltjegeren med NJFF i spissen må fremstå som atskillig mer innovative vedrørende disse 
spørsmålene. Vi må selv ta ansvar for at utøvelsen av jakta anses som forsvarlig av 
samfunnet rundt oss, og spesielt av våre største kritikere. 
 
På bakgrunn av den erfaringen fremmet Skien JFF et forslag på årsmøtet til NJFF-Telemark 
om at fylkeslaget skal påvirke forbundet til å etablere spisskompetanse i forhold til å bistå 
lokallagene med fagkompetanse i forbindelse med etablering av nye skytebaneanlegg. 
Forslaget ble vedtatt på fylkeslagets årsmøte 2014, og videre på Landsmøte i november 
2015. 
 
Det er en klar sammenheng mellom behovet for en opprusting av eksisterende 
skytebaneanlegg eller etablering av nye anlegg og et fremtidig offentlig pålegg om 
obligatoriske treningsskudd for småviltjegere. 
 
NJFF må på nytt løfte temaet obligatoriske treningsskudd for småviltjegere opp til nye debatt 
slik at vi for fremtiden kan imøtegå nåværende og fremtidige påstander om at visse dyr- og 
fuglearter skal unntas fra jakt fordi det ikke er etisk forsvarlig, og dessuten anses unødvendig 
ut fra et forvaltningsmessig synspunkt. Rekreasjon kun for småviltjegeren selv vil ikke være 
tilstrekkelig for fremtidens samfunnsdebatt. Vi kan ikke forholde oss passive til temaet som 
vil måtte komme til overflaten med full tyngde på et eller annet tidspunkt. Forbundet må 
etter vårt syn ta et overordnet ansvar her. 
 
Forslag: 
Fylkeslaget NJFF-Telemark skal arbeide målrettet for å innføre obligatoriske treningsskudd 
som vilkår for utøvelse av jakt med hagle i likhet med den ordningen vi i dag har for 
storviltprøvene. I dette ligger også at forslaget skal fremmes som forslag til neste landsmøte 
i NJFF i 2018. 
 

Sak 2. Innføring av obligatoriske treningsskudd for hagle 
Fylkesstyret har behandlet saken i ekstraordinært styremøte 8.mars 2016. Fylkesstyret har 
følgende innstilling: 
Fylkesstyret er langt på vei enig i at debatten rundt obligatoriske treningsskudd for hagle vil 
komme opp igjen. Saken er så vidt vi har brakt på det rene tatt opp på NJFFs Landsmøte 
både i 2006 og 2009. Resultatet fra behandlingen der var at det ble utarbeidet en 
handlingsplan for bedre våpenopplæring for småviltjegere. Planen har en kortsiktig del og en 
langsiktig del. I den langsiktige delen er et av punktene at man ønsker å utarbeide en 
tilleggsmodul til jegerprøven med hovedfokus på våpenhåndtering og praktisk 
skyteopplæring med obligatoriske treningsskudd.  
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I tillegg til dette har man fra NJFF sin side vært skeptisk til om vi har skytebaneanlegg nok til 
å kunne gjennomføre et opplegg med obligatoriske treningsskudd. Man vil måtte påregne at 
en del skytebaneanlegg som i dag drives uten konsesjon vil få krav til oppgradering eller i 
verste fall bli avviklet fordi man ikke vil få konsesjon for økt drift av baneanleggene. Dette 
kan slå negativt ut for en del foreninger.  
Når det gjelder øvrige land i Europa så er det ingen som har krav til obligatoriske 
treningsskudd for hagle i dag. I den grad man har krav til å dokumentere et visst antall 
treningsskudd så er det utleier av jakt som krever dette.  
Med bakgrunn i at Skien JFF ønsker at fylkeslaget skal gå foran og arbeide målrettet for å 
innføre obligatoriske treningsskudd for hagle for så å fremme saken på landsmøtet i 2018, 
mener fylkesstyret at vi trenger innspill fra alle våre 22 foreninger i fylket for å høre hvordan 
de ser på saken. Fylkesstyret foreslår derfor at saken utsettes et år slik at fylkeslaget kan 
gjennomføre en grundig undersøkelse hos våre lokale foreninger og på bakgrunn av 
resultater derfra ta stilling til om fylkeslaget støtter opp om Skien JFF sitt forslag. Saken tas 
derfor opp igjen på årsmøte for 2016, som avholdes i mars 2017.  
 
Årsmøtet sitt vedtak:  
Innføring obligatoriske treningsskudd hagle.  
Skien JFF støtter opp om fylkeslagets innstilling. I hovedsak ønsker vi bedre tid på å utrede 
saken om innføring av obligatoriske treningsskudd. Vi bruker 2016 til å hente innspill fra 
foreningene og setter saken på dagsorden til årsmøte for 2017. Årsmøtet støttet forslaget til 
fylkeslaget enstemmig.  
 
Behandling av saken i 2016 
Forslaget fra Skien JFF og innstilling og vedtak i saken på årsmøte mars 2016 er behandlet 
videre av fylkeslaget i 2016. Det er sendt ut en henvendelse til foreningene som ikke deltok 
på årsmøte i 2016 om å komme med innspill til saken, og den ble også diskutert på møte 
med foreningslederne i november 2016 hvor de aller fleste foreninger var representert. I 
tillegg er den hos enkelte foreninger også diskutert på styremøter hvor 
fylkeslagsrepresentanter har vært til stede.  
Resultatet av behandlingen av saken i 2016 har vært ubetinget positivt.  Alle foreninger har 
fått muligheten til å bli hørt og det har ikke kommet noen negative tilbakemeldinger på 
forslaget.  
 
Fylkesstyret har derfor følgende innstilling til årsmøte vedtak: 
Årsmøte i fylkeslaget støtter opp om saken til Skien JFF angående innføring av 
obligatoriske treningsskudd for hagle. Saken sendes inn til NJFF for videre behandling på 
Landsmøtet 2018  
 

Årsmøtets vedtak: 
Årsmøte i fylkeslaget støtter opp om saken til Skien JFF angående innføring av obligatoriske 
treningsskudd for hagle. Saken sendes inn til NJFF for videre behandling på Landsmøtet 2018. 
Informasjon om videre saksgang sendes foreningene fortløpende.  
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
NJFF Telemark/Skien JFF setter fokus på et viktig tema. Å være godt forberedt til jakta på alle 
måter, er et sentralt element for å legge til rette for en human jaktutøvelse. Skytetrening er 
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en naturlig del av forberedelsene enten det handler om rifle- eller haglejakt. I tillegg til at 
jegerne selv er opptatt av å være godt forberedt, setter samfunnet rundt oss også søkelys på 
jakta. Det innsendte forslaget slår fast at NJFF må være forberedt på at småviltjegerne vil 
være en del av samfunnsdebatten framover. Videre heter det i forslaget at det er viktig at 
NJFF er offensive og aktivt arbeider for at trening og annen forberedelse til jakta skal ha 
tilsvarende fokus og rammebetingelser som riflejegerne har, noe som innebærer at det bør 
settes krav om obligatoriske treningsskudd som vilkår for jakt med hagle. 

Som det framgår av saken fra NJFF-Telemark/Skien JFF, er dette en sak som har vært oppe til 
diskusjon og behandling i organisasjonen ved flere anledninger, sist i 2009. Det ble ikke 
fattet vedtak om obligatoriske treningsskudd på noen av de to landsmøtene, men 
landsmøtene la vekt på at NJFF skulle prioritere andre tiltak for å oppnå en tilsvarende 
effekt. Begrunnelsen for å vedtakene, var i stor grad knyttet til situasjonen på 
skytebanesiden og manglende kapasitet til å ta unna økt tilstrømming med dagens kapasitet.  

Forbundsstyret støtter intensjonene i forslaget fra NJFF-Telemark/Skien JFF om at også de 
som jakte hagle skal være godt forberedt til jakta og ha fokus på skytetrening som et ledd i å 
oppnå en human jakt, og ser at det er behov for å ta nye grep for å legge til rette for mer 
fokus på skytetrening for haglejegere. Det er viktig å få fram at jegere fleste er opptatt av å 
utføre sin jakt på en best mulig måte. Det er ingen grunn til å etterlate et inntrykk av at jakta 
i dag ikke foregår på en god måte.  

Forbundsstyret ser at det er behov for en oppdatert oversikt over faktisk kapasitet på 
lerduebanene, et kunnskapsgrunnlag vi ikke har i dag. Forbundsstyret vil derfor anmode 
landsmøtet om at det gjennomføres en kartlegging av ledig kapasitet på skytebanene. En slik 
kartlegging bør blant annet gi oversikt over hvilke baner som har/ikke har konsesjon, 
eventuelle begrensninger som er gitt eksempelvis i form av antall skudd som kan skytes årlig, 
begrensninger i antall skytedager, begrensninger i åpningstider på skytedagene mm. 
Forbundsstyret mener dette kunnskapsgrunnlaget må foreligge før det tas en endelig 
beslutning vedrørende obligatoriske treningsskudd. 

Totalt har vi rundt 350 haglebaner. De fleste av disse banene er uregulerte og kan i hovedsak 
fortsatt holdes i drift forutsatt at skyteaktiviteten er tilnærmet uendret sett i forhold til 
dagens aktivitet. En økning i aktiviteten, det vil si antall skudd, kan utløse krav om at banene 
må oppfylle dagens støyretningslinjer i tillegg til krav om regulering. Mange av haglebanene 
vil ikke oppfylle slike krav.  

I tillegg er det et faktum at en rekke av haglbanene opplever at de får stadig strengere 
restriksjoner og innkorting av skytetider. Ut fra den kjennskapen vi i dag har til 
skytebanesituasjonen, er grunn til å anta at det er lite ledig kapasitet på skytebanene i flere 
pressområder. En kunnskapsinnhenting fra alle skytebanene vil gi et nødvendig 
kunnskapsgrunnlag for videre vurderinger og vedtak om tiltak. 

Forbundsstyret ser med alvor på denne situasjonen. Dessverre er det ikke slik at dersom 
offentlige krav til skytetrening innføres/økes, så følger kommunene etter og legger bedre til 
rette for skytebanevirksomhet. Det er snarere slik at det er mer unntaksvis at prosesser med 
bygging, oppgradering og utvidelser av skytebaner går på skinner. Flere og flere av våre 
lokalforeninger opplever betydelige utfordringer med skytebanesaker, og prosesser med 
oppgraderinger eller etablering av nye skytebaner pågår i årevis. Det ser dessverre ikke ut til 
å være noen direkte sammenheng mellom offentlige krav om skyteopplæring og 
obligatoriske treningsskudd og kommunenes bevissthet rundt det å ta ansvar for å sikre 
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gode treningstilbud for jegerne og nødvendig gjennomføring av jegeropplæringen. For 
forbundsstyret er det viktig å heve fanen for human jakt og legge til rette for gode trenings- 
og opplæringsmuligheter for alle jegere kombinert med å finne fram til løsninger som lar seg 
gjennomføre i praksis med skytebanesituasjon. 

I etterkant av landsmøtet i 2009, har NJFF fulgt opp teamet på flere ulike måter. Behovet for 
mer skyteopplæring, mer fokus på holdninger og gode haglskudd i jegeropplæringen er tatt 
opp med forvaltningen ved flere anledninger. Når NJFF tidligere ikke har fått gjennomslag for 
utvidelser av jegeropplæringen i tilstrekkelig grad, har vi, som et mulig alternativ, utviklet en 
tilleggsmodul til jegerprøvekurset med opplegg for skytetrening. Noen foreninger har hatt 
dette som et tilleggstilbud til de som har tatt jegerprøven. Tilbakemeldingene har 
gjennomgående vist at tilbudet mottas positivt fra jegerprøvekandidatene som ønsker mer 
opplæring og trening i skyting. Likevel viser erfaringen at skal man få et ønsket omfang, er 
det avgjørende at tilbudet er obligatorisk. Ved siste revisjon av jegerprøveopplæringen ble 
det riktignok lagt inn mer tidsbruk til øvelser i praktisk våpenhåndtering, men det er 
fremdeles ønskelig med mer skyting. 

Forbundsstyret opplever at det er bred enighet i organisasjonen om behovet for fokus på 
forberedelser og trening for jakt med hagle. Human jaktutøvelse handler i stor grad om 
holdninger; når løsner jegeren skudd og når bør skuddet holdes igjen? Skuddavstand og 
ammunisjonsvalg er to faktorer som har stor betydning for utfallet. Jegeropplæringen har en 
sentral rolle i å bygge opp og formidle kunnskap for å utvikle gode holdninger. 
Oppfølgingstilbud, praktisk jegeropplæring og tilrettelagte treningstilbud bidrar til at nye 
jegere får et bedre grunnlag for praktisk jaktutøvelse og fokus på behov for skytetrening som 
en del av jaktforberedelsene. 

Forslaget fra NJFF-Telemark/Skien JFF må også sees i sammenheng med forslaget fra NJFF-
Møre og Romsdal (sak 8 – 15 Skadeskyting av småvilt) om tiltak for en bedre småviltjakt. 

Forbundsstyret går inn for at NJFF bør legge vekt på følgende tiltak de neste årene: 

• Det skal gjennomføres en kartlegging av reell kapasitet på skytebanene. 

• Jegerprøven utvides med en obligatorisk skytemodul for skytetrening jfr. tilleggsmodulen 

som NJFF har utviklet, som kommer i tillegg til dagens opplegg 

• Stimulere lokalforeningene til å tilby ekstra, frivillig, skyteopplæring/trening i tilknytning 

til jegerprøvekurs (fram til mer skytetrening evt. innføres i den obligatoriske opplæringen 

• Lokalforeningene stimuleres til å legge til rette for tilrettelagte treningstilbud for 

småviltjegere 

• Ammunisjonsguiden videreutvikles med fokus på gode råd om valg av ammunisjon og 

gode råd til haglejegerne 

• Utfordringene med hensyn til kapasitet på skytebanene og kommunenes ansvar for å 

legge til rette for utvidelser og oppgraderinger av eksisterende skytebaner og etablering 

av nye baner skal fortsatt prioriteres. 
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Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
NJFFs landsmøte i 2018 støtter intensjonene i forslaget fra Skien JFF/NJFF-Telemark. NJFF 
skal gjennomføre en kartlegging av kapasitet på skytebanene som grunnlag for videre 
oppfølging av forslaget. 

NJFF skal fortsatt arbeide for en human småviltjakt, for økt bevissthet rundt og informasjon 
om de gode haglskuddene og motivere og tilrettelegge for skytetrening med hagle. Aktuelle 
tiltak og satsinger vil innarbeides i de årlige arbeidsprogrammene. 
 
 

 

Sak 8 - 17 

 

Innsendt av NJFF - Møre og Romsdal 

 

Storviltprøven – revisjon 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
NJFF skal arbeide for en revisjon av kravet til storviltprøven i §18 i «Forskrift om utøvelse av 
jakt, felling og fangst» og «Instruks om skyteprøve for storviltjegere». 
 
Som en del av arbeidet skal følgende vurderes: 
Antall øvelsesskudd skal økes noe. 

Øvelsesskytingen skal skje fra de skytestillingene som er mest brukt under jakt på hjortevilt. 

Oppskytingsfiguren skal være biologisk korrekt. 

Legge til rette for at storviltprøven i større grad kan gjennomføres i tilknytning til skytestevner. 

Øvelsesskudd bør registreres på en slik måte at det samlede resultat i større grad viser 

jegerens begrensninger under jakt. 

Begrunnelse: 
«Bedre jakt»- undersøkelsene har vist at antallet øvelsesskudd har en sammenheng med 
antallet bom og skadeskudd under jakt. En økning av antallet øvelsesskudd og kvaliteten på 
øvelsesskytinga er trolig den enkleste måten å få ned skadeskyting av hjortevilt. Norges Jeger 
og fiskerforbund Møre og Romsdal fremmer derfor forslag om at organisasjonen skal arbeide 
for å bedre kvaliteten på øvelsesskytinga og på skyteprøven. 
 
Hva vet vi om antall øvelsesskudd? 
Det vanligste antallet øvelsesskudd er 70 for hjortejegere og 60 for elgjegere. 
 
Ca 9 % av hjortejegerne og ca 12 % av elgjegerne har skutt 30 øvelsesskudd eller mindre før 
de startet året hjorteviltjakt. 
 
Ca 19 % av hjortejegerne og ca 28 % av elgjegerne har skutt mindre enn 45 øvelsesskudd. 
 
Ca 41 % av hjortejegerne og ca 54 % av elgjegerne har skutt mindre enn 60 øvelsesskudd.  
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En rekke forhold påvirker om et skudd blir et bom eller skadeskudd. Bedre jaktundersøkelsene 
har vist at antall øvelsesskudd er et av disse forholdene. Jegere med over hundre øvelsesskudd 
skyter vesentlig færre bom og skadeskudd enn jegere med under hundre øvelsesskudd. Ved å 
bedre kvaliteten på øvelsesskytinga vil trolig denne effekten bli større.  

 
Hva vet om skytestilling på jakt og på bane? 
For hjortejegere var 22 % av jaktskuddene fra stående stilling, omtrent likt fordelt på skudd 
med og uten anlegg. 40 % av skuddene var fra sittende stilling med anlegg. 15 % var sittende 
uten anlegg, og 23 % var fra liggende stilling, hvorav det meste var med anlegg.  
 
Elgjegerne hadde ca 27 % av jaktskuddene fra stående stilling uten anlegg, og 9 % var med 
anlegg. 57 % var fra sittende stilling, omtrent likt fordelt på med og uten anlegg. Bare ca 6 % 
var fra liggende skytestilling.  
 
En avgrenset undersøkelse om øvelsesskyting fra Rauma kommune (3000 øvelsesskudd) viste 
72 % fra liggende skytestilling, 19 % fra sittende og 9 % fra stående stilling.  
 
En sammenstilling fra disse tre undersøkelsene viser et stort misforhold mellom de 
skytestillingene jegerne bruker på øvelsesskyting og de som brukes på jakt. Treningseffekten 
vil trolig bli vesentlig større om jegerne trener i de skytestillingene og med det utstyret de 
bruker på jakt. 
 
Hva vet vi om storviltprøven? 
Kravet til storviltprøven er forskriftsfestet i «Forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst» 
og er videre beskrevet i «Instruks om skyteprøve for storviltjegere». Kravet i forskriften er i 
dag: Jegeren må minimum skyte 30 øvelsesskudd fordelt over to dager. Oppskyting kan da 
skje etter øvelsesskyting andre dag. Det skytes mot en villreinfigur der dødelig område er en 
sirkel med 30 cm diameter.  
 
Sirkelen i viltfiguren tilsvarer arealet på det sentrale lungeområdet for en elg. Lungeområdet 
på hjortevilt har ikke en sirkelform. Oppskytingsfiguren er derfor villedende både i form på 
treffområdet og i størrelsen på treffområdet. Det er vesentlig vanskeligere å få inn et dødelig 
skudd på hjort, villrein eller rådyr enn det oppskytingsfiguren kan gi inntrykk av. 
 
Jegeren skal treffe med 5 skudd innenfor en sirkel med diameter 30 cm. Dette tilsvarer 6 eller 
bedre på en hundremeterskive. Dersom en jeger skyter 6 skudd mot en skive og ett av disse 
er utenfor sekseren, så tilsvarer det ca 17 % sjanse for et bom eller skadeskudd på en elg med 
breisida til på hundre meter. Skyteprøven er derfor ikke spesielt krevende i forhold til de 
skyteavstander som brukes på hjorteviltjakt.  
 
Tilslutt så vet vi at det brukes i stor grad liggende skytestilling på storviltprøven. En kan bruke 
skytereim og klær (skytedress) som gir vesentlig bedre støtte under oppskyting.  
 
I Sverige og Danmark har en andre regler for skyteprøve mot storvilt. Prøven er i større grad 
knyttet til jegerkurset og må bestås før en kan bli godkjent jeger. Prøven i disse landene ligner 
mer på de utfordringene en har under praktisk storviltjakt. 

http://www.miljodirektoratet.no/Global/dokumenter/tema/jakt_og_fiske/Instruks%20om%20skytepr%C3%B8ve%20for%20storviltjegere.pdf
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I arbeidet med revisjon av storviltprøven foreslår NJFF Møre og Romsdal at følgende 
punkter utredes:  

• Antall øvelsesskudd økes til minimum 45 skudd. 

Skytingen skal fordeles over 3 dager, der oppskyting kan tas etter at øvelsesskudd tredje dag 

er gjennomført. På skytebane godkjennes det ikke flere enn 15 øvelsesskudd pr dag. 

 

• Vi ønsker at øvelsesskytinga skal være mest mulig lik reell jaktsituasjon. Det bør vurderes om 

det skal stilles ytterligere krav til hvordan øvelsesskytinga skal foregå. 

 

Oppskyting skal skje mest mulig jegermessig. Det skal vurderes krav til skytestilling ved 

oppskyting. Det må også vurderes om det kan skje oppskyting fra benk uten fast anlegg og om 

det kan brukes skytestokk. 

  

• Ved gjentatte stryk skal det vurderes om det skal gjennomføres nye øvelsesskudd før 

oppskyting. 

 

• Det utarbeides en ny oppskytingsfigur med utgangspunkt i biologisk riktig hjortefigur. 

Oppskytingsfiguren med markert treffområde skal være slått opp på standplass. 

 

• Deltagelse på jaktfeltstevne regnes som øvelsesskudd, og det arbeides for at resultatet samlet 

eller mot en figur kan gjelde som oppskyting.  

 
Det skal vurderes om all øvelsesskyting og oppskyting kan gjennomføres med valgfri 
ammunisjon. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Forbundsstyret tar utgangspunkt i at dagens storviltjakt gjennomgående skjer på en god og 
human måte og at skadeskyting heldigvis skjer i begrenset omfang. NJFF skal likevel alltid ha 
fokus på å minimalisere skadeskyting og aktivt medvirke til en human jaktutøvelse. Ved 
siden av skytetrening, kunnskap om gode skudd og erfaring, handler human jaktutøvelse i 
stor grad også om holdninger. Jegeropplæringen er sentral for å formidle gode holdninger og 
erfaringene fra Bedre jakt-prosjektene til nye jegere. 

Gjennom Bedre jakt-prosjektene har NJFF framskaffet god kunnskap om faktorer som har 
betydning for å få gode skudd mot hjortevilt. Denne kunnskapen er omsatt til konkrete tips 
for bedre jakt på våre fire hjorteviltarter, og den er også lagt til grunn for NJFFs arbeid for å 
legge til rette for human jakt. Forbundsstyrets klare inntrykk er at hele organisasjonen og 
jegere generelt har bredt fokus på at all jakt skal utøvelse på en god måte. Arbeidet for å nå 
denne overordnede målsettingen pågår løpende. 

Forslaget fra NJFF-Møre og Romsdal setter særlig fokus på opplegget for treningsskudd og 
gjennomføring av storviltprøven med konkrete forslag til endringer. Flere av elementene i 
forslaget er punkter som følges opp av flere av lokalforeningene i dag, da som frivillige tilbud 
og ordninger. Det gjelder eksempelvis tilrettelegging for jegermessig skytetrening. Dagens 
regelverk for storviltprøven er nokså romslig på en del punkter og gir rom for ulike løsninger 
og tilrettelegging, også i tråd med flere av forslagene fra NJFF-Møre og Romsdal. 
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Forbundsstyret legger vekt på å ha en god balanse mellom frivillig tilrettelegging og offentlig 
reguleringer. Dersom man kan oppnå ønsket effekt gjennom gode frivillige tiltak med rom 
for praktiske løsninger og tilpasninger til lokale forhold og muligheter, er dette ofte å 
foretrekke framfor å lage et omfattende og detaljregulert offentlig regelverk. Dagens 
storviltprøve gir et godt rammeverk på trening og oppskyting for storviltjegere. Det er 
selvsagt rom for forbedringer og utvikling også i det offentlige regelverket, men det angir 
uansett et minimumskrav til alle storviltjegere som i sum bidrar til at jegere gjennomgående 
er godt forberedt til jakt.  

Forbundsstyret mener NJFF må utnytte handlingsrommet vår organisasjon har til å legge til 
rette for gode, jegermessige treningstilbud og motivere storviltjegeren til å utvikle seg som 
jeger og skytter, framfor å arbeide for å stramme inn vesentlig på de offentlige kravene til 
storviltprøve. NJFF må motivere foreningene til å utnytte disse mulighetene best mulig ved å 
legge til rette for variert og god skytetrening. Eksempler på slik tilrettelegging kan være å 
utvikle et variert tilbud om skytefigurer og treningsopplegg tilpasset ulike jaktformer og ulike 
viltarter. Ikke minst gjelder det tilrettelegging for bruk av jaktmessige skytestillinger på 
skytebanene. 

Forbundsstyret ser samtidig behovet for at regelverket for storviltprøven, som annet 
offentlig regelverk, gjennomgår revisjoner med jevne mellomrom. Det er alltid sunt å ta en 
fot i bakken og justere og fornye for å tilpasse seg den generelle utviklingen og det til enhver 
tid foreliggende kunnskapsgrunnlaget.  

Digitaliseringsprosessen som Miljødirektoratet er i gang med innenfor jaktsektoren, vil 
kunne gi rom for å tenke nytt på flere områder også når det gjelder storviltprøven. 
Forbundsstyret finner det riktig å avvente ferdigstillingen av dette prosjektet først. 

Forbundsstyret legger til grunn at NJFF skal fortsatt ha et høyt engasjement for å sikre en 
human jaktutøvelse for all jakt. Erfaringer og kunnskap fra Bedre jakt- prosjektene skal, 
sammen med annen kunnskap om gode skudd og tiltak for å redusere skadeskyting av 
storvilt, danne grunnlag for en målrettet innsats i hele organisasjonen. Det skal legges vekt 
på å utvikle gode jegermessig tilrettelagte treningstilbud, motivere til treningsskyting også 
utover kravet for å bestå storviltprøven og bruke introjaktene til å spre kunnskap til ferske 
jegere. Videre skal NJFF arbeide for at praktisk skyting og kunnskapen fra Bedre jakt-
prosjektene i større grad blir en del av jegeropplæringen. 

 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Forslaget fra NJFF-Møre og Romsdal tiltres ikke. 
 
NJFF skal fortsatt ha et høyt engasjement for å sikre en human jaktutøvelse. Erfaringene fra 
Bedre jakt-prosjektene skal, sammen med annen kunnskap om gode skudd og tiltak for å 
redusere skadeskyting av storvilt, danne grunnlag for en målrettet innsats i hele 
organisasjonen og for å styrke jegeropplæringen. 
 
Forbundsstyret vil innarbeide aktuelle tiltak i forslagene til de årlige arbeidsprogrammene. 
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Sak 8 - 18 

 

Innsendt av NJFF Aust-Agder/NJFF Vest-Agder 

 

Bekymring for bestanden av leppefisk 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
Vi ber NJFF så fort som mulig se på om fisket er bærekraftig.  Viser det seg at det ikke er det, 

må NJFF jobbe for en reduksjon i fisket slik at det blir bærekraftig.  

NJFF må utrede om det tas tilstrekkelig hensyn til leppefiskens velferd under transporten i 

tankbilene. 

NJFF må også se på faren for smitte av sykdommer når fisken fanges et sted for så å settes ut 

i et helt annet område. 

Fra forskerhold er det gitt råd til fiskerimyndighetene om at fisket ikkje bør foregå på 

kjønnsmoden fisk. Dagens minstemål tar ikkje hensyn til dette. 

Begrunnelse: 
NJFF-Vest-Agder og NJFF-Aust-Agder ser med bekymring på det uttaket at leppefisk som har 
pågått.  I 2017 ble det tatt ut hele 27 mill. leppefisk.  Havforskningsinstituttet har sagt at 
uttaket ikkje bør ligge over det som har vært vanlig tidligere år, da med uttak på 18-20- mill.   
Fisket er innbringende for fiskerne og foregår i stor skala på Sørlandskysten. 
Leppefisken benyttes for å beite på lus i oppdrettsanlegg forskjellige steder i landet. Den 
fraktes via tankbilen til der det er oppdrettsanlegg. 
Når det gjelder kvote gitt for 2018 er den satt til maks 18 mill. fisk. Det er gledelig, men vi 
mener saken er svært viktig og det trengs meir utredning i forhold til de ulike punktene vi 
har skissert.  

Forbundsstyrets kommentarer: 
Forbundsstyret slutter seg til fylkeslagenes bekymring i forhold til omfanget av fangst og 
bruk av leppefisk i oppdrettsvirksomheten. NJFF har allerede et engasjement på dette 
området, og forbundsstyret vurderer det som viktig at dette videreføres. 

På sikt vil fiske etter leppefisk heller neppe være økonomisk bærekraftig da alt går i retning 
av at oppdrettsnæringen på relativt kort sikt vil dekke sitt behov for leppefisk gjennom 
oppdrett. I dag skjer oppdrett av leppefisk gjennom bruk av villfisk som stamfisk, men dette 
vil endres slik at oppdrett av leppefisk vil basere seg på egenprodusert stamfisk. For NJFF blir 
det da viktig at også oppdrett av leppefisk må skje innenfor miljømessig bærekraftige 
rammer. Forbundsstyret vurderer en overgang til oppdrett av leppefisk for bruk i 
oppdrettsindustrien som ønskelig framfor en videreføring av dagens omfattende høsting av 
leppefisk langs kysten og import av leppefisk fra Sverige. For NJFF er det en klar målsetting at 
all oppdrettsvirksomhet av laks må skje i lukkede løsninger som løser næringens utfordringer 
med blant annet lakselus. Inntil vi har nådd denne målsettingen vil oppdrettsnæringen ha 
behov for tilgang på leppefisk. Et miljømessig bærekraftig oppdrett av leppefisk vil da være 
en foretrukket løsning. 
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Inntil man har utviklet et oppdrett av leppefisk som kan forsyne oppdrettsnæringen med 
nødvendig volum av leppefisk, er det viktig at NJFF sikrer en bærekraftig forvaltning og 
høsting av disse artene. Generelle prinsipper for forvaltning og utnyttelse av arter må også 
legges til grunn for forvaltning og bruk av leppefisk, jfr forslaget fra NJFF-Vest-Agder og NJFF-
Aust-Agder. Leppefisk er en del av et økosystem og en del av næringskjeden og mat for 
andre arter, noe som må vektlegges. 

Også i forhold til leppefisk er det viktig at man har fokus på mulig spredning av sykdommer 
og genetisk påvirkning av lokale leppefiskbestander. Transport av leppefisk må forholde seg 
til bestemmelser om kryssing av administrative grenser og regelverk for transport. 

Hensynet til dyrevelferd for leppefiskene må ivaretas. Dette gjelder både i forhold til fangst 
og transport av leppefiskene, men også i forhold til selve bruken i merdene. Med lavt 
lusenivå i tråd med vedtatte grenseverdier for oppdrettsnæringen, vil leppefiskene kunne bli 
utsatt for sult med påfølgende død. 

 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Oppdrettsindustrien må løse sine luseproblemer gjennom bruk av lukkede løsninger. Dersom 
det i en overgangsperiode skal brukes leppefisk, må dette først og fremst skje gjennom et 
miljømessig bærekraftig oppdrett av leppefisk. All bruk av leppefisk som rensefisk skal 
ivareta god dyrevelferd for leppefisken. 

Inntil behovet for leppefisk kan dekkes gjennom oppdrett, skal NJFF arbeide for å: 

• sikre en bærekraftig høsting, herunder etablering av faglig gode bestemmelser om 

minstemål tilpasset de ulike artenes biologi 

• sikre god dyrevelferd av leppefisk i forbindelse med fangst, transport og ved bruk av 

leppefisk i oppdrettsanlegg 

• forhindre spredning av sykdomssmitte i tilknytning til transport av leppefisk 

• forhindre at bruk av leppefiskartene som rensefisk påvirker lokale bestanders 

genetiske særegenhet. 

 

SAK 9 

Innsendt fra Forbundsstyre 

 
 

HANDLINGSPROGRAM FOR PERIODEN 2019 - 2024 
Forbundsstyrets forslag til rullerende handlingsprogram følger som eget vedlegg. 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 

Forbundsstyrets forslag til handlingsprogram tiltres. 
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SAK 10 

MEDLEMSKONTINGENTEN 

Sak 10-a 

Innsendt fra Borre JFF/NJFF Vestfold 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 

Kontingent § 8 - 7 

Forslag til kontingent, jmfr § 8-7. Kulepunkt Det foreslås at den sentrale kontingenten ikke 
økes, men i stedet settes ned til følgende nivå: 

Hovedmedlem: 450,- 

Barne- ungdom med tidsskrift: 200,- 

Barn- ungdom uten tidsskrift: 120,- 

Pensjon/uføre: 300,- 

Familiemedlem: 130,- 

Sidemedlem: 0,- 
 

Begrunnelse: 
Det oppleves som vanskeligere og vanskeligere å verve nye medlemmer (hvis vi ser til 
medlemsutviklingen de siste årene). Mye av grunnen til dette mener vi ligger i en for høy 
kontingent. Undersøkelser NJFF har gjennomført viser at det er det lokale, nære leddet som 
sørger for aktivitetene og dermed opprettholdelse av eksisterende medlemmer og 
nyrekruttering. Det fremstår derfor som lite heldig at den aller største delen av kontingenten 
tilføres NJFF sentralt. Dersom en skal opprettholde et så høyt nivå som i dag bør en større 
andel tilfalle lokalforeningene.  

Når det kommer til sidemedlemmene fremstår det rart at de skal måtte betale to ganger til 
NJFF så den summen foreslås nullet ut. Her er det rett og rimelig at den lokale kontingenten 
opprettholdes ettersom det er den som sørger for aktivitet. 
 

Forbundsstyrets kommentarer: 
Representantskapet har i inneværende landsmøteperiode vedtatt en moderat økning i 
kontingent på de ulike medlemskategorier. I årene 2015, 2016 og 2017 har den sentrale 
andelen av kontingent stått uendret. For 2018 ble det vedtatt en moderat økning. 

Forbundsstyret har for kommende landsmøteperiode foreslått en økning av 
kontingentrammen i tråd med den generelle prisutviklingen i samfunnet. 
Representantskapet vedtar den årlige kontingenten. 

 

Forbundsstyrets forslag til landsmøtevedtak: 
Landsmøtet tiltrer ikke Borre JFFs forslag om reduksjon av den sentrale kontingenten. 
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Sak 10-b 

 

Innsendt fra Forbundsstyret 

 

Kontingent 

 

Forslag til landsmøtevedtak: 
 
Øvre grense for kontingentandelen for NJFF sentralt f.o.m. 2020: 
Hovedmedlemskap med tidsskrift:    kr 650 
Barne- og ungdomsmedlemskap med tidsskrift  kr 410 
Barne- og ungdomsmedlemskap uten tidsskrift  kr 290 
Pensjonist/- uføremedlemskap med tidsskrift  kr 520 
Familiemedlemskap uten tidsskrift    k r285 
Sidemedlemskap uten tidsskrift    kr 285 
Æresmedlemskap med tidsskrift    kr 410 
Direktemedlemskap med tidsskrift    kr 845 
*Direktemedlemskap Barn/ungdom    kr 410 
**Familiemedlemskap     kr 1300 

 
Andre kontingentbestemmelser: 
Kontingentrammen relateres til kroneverdien pr. 1. mai 2018 og justeres årlig i takt med den 
totale pris- og kostnadsutviklingen i samfunnet. 
 
Foreningene og fylkeslagene bestemmer selv sine kontingentsatser for de ulike 
medlemskategorier. 
 

Begrunnelse: 
Forbundsstyret vurderer situasjonen i organisasjonen og forbundet sentralt slik at en ikke vil 
foreslå endringer i kontingentrammene utover det som er nødvendig for å følge med i den 
generelle prisutviklingen.  
Vedtatt kontingentramme 2015 og RS-vedtatt kontingent for årene 2017 og 2018: 
 
       Øvre ramme 2017  2018 
Hovedmedlemskap med tidsskrift:   kr 610  540  560 
Barne- og ungdomsmedlemskap med tidsskrift kr 360   285  295 

Barne- og ungdomsmedlemskap uten tidsskrift kr 250  160  170 

Pensjonist/- uføremedlemskap med tidsskrift kr 470  385  405 

Familiemedlemskap uten tidsskrift   kr 210  155  165 

Sidemedlemskap uten tidsskrift   kr 210  155  165 

Æresmedlemskap med tidsskrift   kr 310  280  290 

Direktemedlemskap med tidsskrift   kr 870  745  765 

Direktemedlemskap Barn/ungdom   kr 370  290  300 
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Kontingentrammene ovenfor er ikke indeksregulert og fremstår med de satser slik de ble 

vedtatt på landsmøtet i 2015.  

 

*Forbundsstyret har i sak 7-7 foreslått kategorien avviklet. Forslaget om kontingent er kun 

aktuelt om landsmøtet vedtar å videreføre denne. 

 

**Forbundsstyret har i sak 7-7 foreslått kategorien opprettet. Forslaget er kun aktuelt om 

landsmøtet vedtar etablert familiemedlemskap. 

 

 

SAK 11 

REDAKSJONSKOMITÉENES INNSTILLINGER 
 

Redaksjonskomitéenes innstillinger fremlegges under møtet. 
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SAK 12 

VALG 
 
I henhold til vedtektene skal landsmøte velge: 
 

a) Forbundsstyre 
 
b) Valgkomité 

 

Valgene på dette landsmøtet er forberedt av den valgkomiteen som ble valgt på landsmøtet i 2015. 

Komiteen har bestått av: 

 

Valgkomiteen har levert følgende innstilling: 

 

Forslag til nytt forbundsstyre 

Leder    Knut Arne Gjems, Hedmark 

1.nestleder  Arild Gjertsen, Sør-Trøndelag 

2.nestleder  Bjarte Erstad, Hordaland 

Styremedlem  Tina Dyrstad Fossdal, Vest-Agder 

Styremedlem  Line Johansen, Buskerud 

Styremedlem  Tommy Mortensen, Troms 

Styremedlem  Ulf Veidahl, Østfold 

Styremedlem  Inga Saur, Nord-Trøndelag 

Styremedlem  Bergfinn Alund, Oppland 

 

1.varamedlem  Johnny F. Andersen, Akershus 

2.varamedlem  Sara Behzadzadhe, Hordaland 

3.varamedlem  Alf Erik Røyrvik Sogn og Fjordane 

4.varamedlem  Ragnar Halle, Møre og Romsdal 

 

Forslag til ny valgkomite 

 

Leder   Jan Dalen, Vestfold 

Komitemedlem  Svein Arve Pedersen, Hedmark 

Komitemedlem  Lise Dalen, Rogaland 

Komitemedlem  Helene Berthelsen, Finnmark 

Komitemedlem  Anders Reitan, Nord-Trøndelag 

Komitemedlem  Ann-Eva Isaksen, Troms 

Komitemedlem  Bjarne Huseklepp, Sogn og Fjordane 

 

Her følger CV-er for de foreslåtte personer 

(CV er tatt inn i saksdokumentene slik de er mottatt i NJFFs administrasjon. De er derfor noe ulike i 

formen.) 
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KNUT ARNE GJEMS 

 

Knut Arne Gjems E-postadresse: gjems@naturogeiendom.no Vestre Gjesåsvei 167 2280 
Gjesåsen, Norge Privat telefon: 91877874: Fødselsdag: 27.06.1980  

 

Utdanning  

02.2007 - 06.2007  Styrekompetanse, BI - Gjøvik (Administrasjon og ledelse - 
Tilleggsutdanning)  

08.2003 - 06.2005 Praktisk Pedagogisk utdanning, Høgskolen i Hedmark (Pedagogikk - 
Tilleggsutdanning)  

08.2002 - 06.2003 Skogbruk, Høgskolen i Hedmark (Landbruk / Skogbruk / Sjøbruk - 
Tilleggsutdanning)  

08.1999 - 06.2002 Utmarksforvalter, Høgskolen i Hedmark (Landbruk / Skogbruk / 
Sjøbruk - Høyskole / Universitet, Cand Mag / Siv***)  

Første året ved denne utdannelsen var Økonomi og Administrasjon.  

Stillinger 

01.01.2013-2015  Jaktansvarlig Nordisk Film og TV (TV2) for HELT VILT Sesong 2.  

01.01.2009-2015 Praksislærer for jaktundervisning/viltforvaltning på Solør Videregående 
avd. Sønsterud 01.01.2010-2015 Lagleder for Norge i VM i skogteori og 
viltforvaltning for Landbruks og matdepartementet  

01.01 2009 -2014 Prosjektleder, startet rekrutteringsprosjektet VELGSKOG gjennom 
Skogselskapet  

01.2007 - 12.2008 Daglig leder, Finnskogen Natur og Eiendom AS (Bransje: Eiendom, 
Fagfelt: Administrasjon / Ledelse, Rolle:Leder)  

Startet og utviklet egen bedrift. Bedriften går i dag av seg selv. Vår 
nettside: www.naturogeiendom.no  

06.2004 - 07.2007 Daglig leder Engerdal Kommuneskoger, Engerdal Kommune 
(Bransje:Landbruk /Skogbruk,Fagfelt:Administrasjon / Ledelse, 
Rolle:Leder)  

06.2004 - 08.2006 Skogbrukssjef, Engerdal Kommune (Bransje:Kommune, 
Fagfelt:Administrasjon / Ledelse, Rolle:Fagansvarlig / Rådgiver)  

09.1998 - 12.2004 Jaktguide, Five Stars of scandinavia (Bransje:Reiseliv, 
Fagfelt:Administrasjon / Ledelse, Rolle:Selvstendig næringsdrivende)  

Organisert turer og guidet jegere og fiskere fra store deler av verden 
på vår eiendom på Finnskogen. 
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01.2003 - 10.2004 Utmarkskonsulent Norskog, Norskog (Bransje:Landbruk / Skogbruk, 
Fagfelt:Rådgiving, Rolle:Annet)  

Ble leid inn som konsulent av Norskog til å holde foredrag om 
næringsutvikling i utmark.  

06.2001 - 06.2004 Lærervikar, Solør Videregående Skole avd Sønsterud (Bransje:Landbruk 
/ Skogbruk, Fagfelt:Undervisning, Rolle:Annet)  

07.2002 - 06.2003 Foreleser og forskning, Høgskolen i Hedmark avd Evenstad 
(Bransje:Landbruk / Skogbruk, Fagfelt: Forskning / Utvikling, 
Rolle:Avtjening (militær- og siviltjeneste))  

Kurs/sertifiseringer  

01-03.2003 - 03.03.2003 Jaktsalg, Høgskolen i Hedmark avd Evenstad 9 timers kurs  

01.02.2003 -10.02.2003 Salgskurs, Kirkenær  

20 timer 05.05.2002 - 01.06.2002 Jegerprøve og skyteinstruktør, Evenstad  

36 timers kurs 01.04.2002 -01.06.2002 Naturoppsynskurs, Høgskolen i Hedmark avd 
Evenstad  

14 timers kurs 10.04.1998 -19.04.1998 Jaktlederkurs, Kirkenær  

16-timers jaktlederkurs  
 

Verv o.l. 

03.2012 – 2015 Styreleder NJFF Hedmark  

01.2014 – 2015 Styreleder Gjesåsen Grenderåd  

06.2011 – 2015 Nestleder Sønsterud Eiendom AS  

03.2010 – 03.2011 Vara styremedlem NJFF Hedmark ungdomskontakt  

06.2009 – 2013 Styreleder Skogselskapet i Hedmark  

01.2008 - 2013> Styremedlem og stifter av Finnskogen Skiforening  

05.2007 - 2009 Styremedlem i Skogselskapet i Hedmark  

06.2003 - 06.2007 Styremedlem Dunkerringen (rekrutteringsansvarlig)  

 
Annet relevant for oppdraget: 
Aktiv jaktskytter i alle NJFF sine grener. Tatt medalje i NM og sølv i Nordisk mesterskap 2002. 
Aktiv med jakthunder. Ble nr 3 i NM småhund 2014. Bidratt som kursleder på NJFF jaktleder 
og ettersøkskurs. Jakterfaring fra 20 land og kjenner internasjonal viltforvaltning med et godt 
nettverk i jegermiljøet. 
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ARILD GJERTSEN  

Personalia     61 år, gift, to gutter  

Utdanning Mellomfag fra NTNU i Trondheim, mellomfag i Historie, 
sosiologi og sosialøkonomi.  

Arbeidet i grunnskolen i Trondheim som lærer:  

1984-197, inspektør/fagleder: 1997-  
 

Aktiv jeger siden 1979  

Storviltjeger fra 1982.  

Har drevet med fuglehunder, drivende hunder og har i 
dag en svart elghund.  

Jegerprøveinstruktør fra 1996  

Aversjonsinstruktør (passiv)  

Verv i NJFF lokalt, fylkeslag og Forbund  

Lokallag Melhus JFF  

Medlem fra 1994  

Ungdomskontakt fra 1995 – 1996  

Nestleder fra 1996  

Leder 1997 – 2016 

Fylkeslag  

Varamedlem 1999 – 2000  

Ungdomsleder 2000 – 2003  

Styremedlem 2003 – 2007  

Nestleder 2007 – 2010  

Leder 2010 – 2015 

Songliutvalg (Opplæring av storviltjegere)  

Medlem 2001 – 2006  

Leder 2006 - 208 

Forbundsstyret  

3 vara 2013 – 2015 
Styremedlem i Norsk Friluft 2015 -  
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BJARTE ERSTAD  

Fødselsdato: 07.02.1969  

Sivil status: Gift, 2 barn  

Adresse: 5680 Tysnes  

Telefon: 90 92 79 99  

NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND  

Fra mars 1995 Leder Tysnes JFL  

Mai 2008 – mars 2013 Kasserer NJFF-Hordaland  

Fra mars 2013 Formann NJFF-Hordaland  

UTDANNING OG KURS  

Fra høsten 2004 Revisor fag deltid på BI  

2002 – 2003 Garuda lederskole  

1994 – 2006 Nødvendige kurs innenfor autorisasjonsordningen for regnskapsførere. Her har 
jeg tatt aktuelle kurs innenfor bedriftsøkonomi, rettslære, regnskapsførsel, skatterett, 
skattereformer, spesialregnskaper og lignende  

1994 – 1996 Utdannelse som autorisert regnskapsfører i regi av BI  

1986 – 1989 Handel og Kontor – økonomi og regnskap (Stord Yrkeskule/Hav VGS/ Åsane 
Yrkeskole)  

PRAKSIS:  

Juli 2012 – fortsatt Bookkeeper Vest AS Senior konsulent. Årsoppgjørsansvarlig for selskapets 
kunder, samt rådgiver i tyngre regnskapsmessige spørsmål fra kunder.   

Sept 2011 – juli 2012 LEDERKOMPETANSE AS/Know IT Business Consulting AS/Bank Broker 
AS Partner og senior rådgiver, arbeidsoppgaver er som konsulent for bedrifter som trenger 
bistand til å drifte økonomifunksjoneni bedriften.  

Okt 2008 – aug 2011 KPMG AS Senior revisor, der arbeidsoppgavene er revisjon fra a-å, 
oppdragsansvar og prosjektledelse. Er også kursholder både internt og for eksterne kunder.  

Jan 2005 – okt 2008 Aktiva Økonomiservice AS Regnskapsfører med kundeansvar. 

Regnskapsførsel for små og mellomstore selskap, årsavslutning for personlige selskap, 
deltakerlignende selskap og aksjeselskap, controllerfunksjon, selskapsstiftelse, kursholder, 
mv  

Mai 2004 – des 2004 Amesto Regnskap Bergen AS Regnskapsfører og konsulent for 
selskapets kunder.  
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Mai 2001 - mai 2004 Amesto Regnskap Bergen AS/Amesto Regnskap AS Administrerende 
direktør/konserndirektør og autorisert regnskapsfører. Antall ansatte 16 på mitt kontor, og 
33 fordelt på tre kontorer.  

Selskapet fører regnskapene til ca. 420 kunder innenfor de fleste bransjer. Jeg var faglig 
ansvarlig for arbeidet som utføres i hele bedriften. Norsk Regnskap Gruppen AS er 
eierselskapet til Norsk Regnskap Bergen AS, Os regnskap AS og Nilsen Regnskap AS. Daglig 
ledere i Os regnskap AS og Nilsen Regnskap AS rapporterte direkte til meg.  

1994 – mai 2001 Erstad Konsulentservice AS Daglig leder og autorisert regnskapsfører. Antall 
ansatte 5. Selskapet førte regnskap for ca. 180 kunder innen de fleste bransjer, men med en 
liten overvekt innen transport.  

1991 - 1994 Yrkesbil-Finans AS Inkassoleder for avdelingskontoret i Bergen.  

1990 - 1992 Gjensidige Forsikring/Forenede Forsikring Salgsagent for salg av livs- og 
pensjonsforsikringer.  

1989 - 1990 Forsvaret Førstegangstjeneste og hovedtillitsmann ved luftforsvarets anlegg på 
Reitan ved Bodø. Jeg hadde sikkerhetsklarering strengt hemmelig.  

ANDRE OPPLYSNINGER:  

Interesser: Bruker mye av fritiden min til jakt, fiske og friluftliv. Har tatt diverse kurs innenfor 
disse interessene, og har papirer på dykkeinstruktør. Bruker tiden i skog og mark som 
avreagering fra hverdagen. Er leder i Tysnes Pendlerforum og Tysnes Jakt & Fiskelag og 
Norges Jeger & Fiskeforbund avd. Hordaland. Er også engasjert i Tysnesfest, der jeg er 
sikkerhetsleder. Jeg er også vaktleder i Prosec, der jeg er supervisor på større konserter o.l. 
der jeg har ansvaret for sikkerheten og gjennomføringen av sikkerhetsopplegget.  

Jeg er meddommer i Gulating Lagmannsrett.  
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TINA DYRSTAD FOSSDAL  

Født 30.09.1985. Bosted: Kvinesdal, Vest Agder  

Nåværende stilling: Lærer – Kvinesdal ungdomsskole 

Utdannelse: Bachelor i lærerutdanning  

Bachelor i førskolelærerutdanning  

Grunnfag friluftsliv, og grunnfag mat og helse  

Yrkeserfaring:  

Lærer ved Kvinesdal ungdomsskole, 2017 – dd 
 
 

Friluftslivlærer ved Knaben Leirskole, 2014-2017 

 
Førskolelærer i Kvinesdal kommune, 2008-2010  

Tillitsverv i NJFF – org. 

Ungdomsleder - Kvinesdal jeger og fiskerforening 2001-2009  

Fylkesungdomsleder - NJFF – Vest Agder 2005 – 2015  

BU medlem NJFFs forbundstyre 2009 – 2015 

Ungdomsleder – Kvinesdal jeger og fiskerforening 2012- 2016 

Nestleder –NJFF– Vest Agder 2011-dd 

Forbundsstyremedlem NJFF 2015-2018 
Leder for det sentrale barne og ungdomsutvalget 2015-2018 
 
Jegerprøveinstruktør 2008 - dd  

Andre relevante tillitsverv: Viltnemda – Kvinesdal Kommune, 2012-  

Villreinnemda Setesdal/Vesthei/Ryfylke 2012-2016 

Det nasjonale villreinrådet 2015-2017 

 

Interesser: Jakt: Jakt på storvilt og skogsfugl, ettersøk. Har Gordonsetter og drever.  

Fiske: sjøfiske og innlandsfiske 
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LINE JOHANSEN 
Fødselsdato: 01.02.1973 
Sivil stand/fam: Gift, 2 gutter (16, 20 år) 
Bosted og fylke: Filtvet, Buskerud 
Nåv. stilling: Leder Smart Grid 
 
Utdannelse (viktigste): 1. avdeling jus – pågående jusstudie 
 
Yrkeserfaring (inkl. nåv. stilling): 18 i energibransjen. Ulike arbeidsområder – måling, 
avregning, inkasso, IT, web, kundeservice, dataanalyse. Jobber nå med digitalisering og 
smarte strømnett. 
 
Tillitsverv i NJFF - organisasjonen: 2 år som revisor lokalt, 14 år som kasserer lokalt, 
kvinnekontakt i Buskerud i 4 år, rifleinstruktør siden 2015, medlem av det sentrale 
kvinneutvalget siden siste landsmøte, fylkesinstruktør organisasjon 
 
Andre relevante tillitsverv: Sekretær i Buskerud Skytterkrets, trener Pistol, Nasjonal dommer 
Pistol. Leder i Hurum Høyre, medlem i natur- og landbruksnemda og planutvalget i Hurum 
Kommune.  
 
Erfaringer fra jakt-/fiske og friluftsliv m.m.: Jakter mest storvilt, men går også gjerne på 
småviltjakt. Har 2 jakthunder. Tok jegerprøven i 2000. Trekker ut i skogen så ofte jeg kan, og 
er veldig glad i å gå i fjellet. 
 
Spes., relevante interesser: Er aktiv skytter (rifle, hagle og håndvåpen) Deltar på mange 
stevner i løpet av et år. Er politisk engasjert og liker å være en «influencer». 
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TOMMY MORTENSEN 
 

Født: 30.01.1984 
Bosted: Tromsø 
Mob. 95091815 
e-post: tmmortensen@gmail.com 
 
Personalia  
Samboer 
For tiden bosatt i Tromsø 
Medlem i Målselv JFF 
Jakt og fiske. Jakter både små- og storvilt, men primært jakter jeg på rovvilt/predatorer. 
Har hatt med meg mange ferske jegere på fjellet og ikke minst på predatorjakt. Aktiv hagle 
skyter. 
 
Utdanning 
KNM HH/UBHH/Haakonsvern/Ramsund OS/Skjold 
Løytnantsgrad 
Rekruttskoleinstruktørutdanning, troppsbefal, troppssjef, Skytterinstruktør, Følgebefal, 
Sanitet 
Bardufoss/Tromsdalen VGS 
2000-2003 
Idrettslinje, fotball fordypning. 
 
Yrkeserfaring 
Sjøforsvaret 
KNM HH, Haakonsvern, Ramsund OS 

2003-2009 
Befalsskole (UBHH), rekruttskoleinstruktør, troppsleder, skytterinstruktør, troppssjef, 
lagfører, INT-OPS, tvergrenet skytterinstruktør. 
Maskinfører/ Formann/ Prosjektleder 

Ulike firma/ Entreprenører i perioden 2005-2017 
 
Tillitsverv i NJFF-organisasjonen: 
Målselv Jeger&Fiskerforening – Leder småviltutvalg, var initiativtaker og gjennomførte 
bygging av ny sportingbane.  
 
Verdt å nevne at jeg sammen med Ulf Boger initierte og reiste til Revlemoen for å arrangere 
NM Jegertrap i 2016. 
 
NJFF-Troms 
Utvalgsleder Småvilt siden 2017. 
Ansvarlig for diverse aktiviteter/kurs. Sitter i samarbeidsutvalg med Statskog i forhold til 
rypetaksering/kvoter i Troms.  
 
Andre relevante tillitsverv: 
Troms Skytterkrets – Sekretær i styret siden 2018 

mailto:tmmortensen@gmail.com
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Utskrevet Befalsskurs HH – Klasseansvarlig, representant i i Befalets Fellesorganisasjon. 2 år. 
Befal og offiser i forsvaret. Personalledelse og utdanning. Lagfører på skarpe oppdrag i 
Norge og ved INT-OPS. 
Fotballtrener Gneist IL – Ansvar for Junior Elite Menn, Semifinale NM. 
Fotballtrener Ås IL – Ansvar for Junior Elite Damer, Gull Dana Cup, Semifinale NM. 
Kretsmestere 3 år på rad. 
Fotballtrener BOIF – Trenerteam med ansvar for Junior Menn. 
 
Styremedlem Ås IL Fotball – 2 perioder, var initiativtaker til ny sportslig plan, samt oppstart 
av byggeprosess ny fotballhall. 
 
Annet: 
Stort engasjement for NJFF. 
Ansvarlig for gjennomføring av predatorjaktkonkurranse i NJFF-Troms 2017/2018. Mål, øke 
interessen rundt jakt på predatorer/pelsvilt.  
Jobber aktivt med å skape mere engasjement rundt NJFF, og bruker mye tid på fylkeslagets 
arrangementer og ikke minst jaktene/kursene vi har. 
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ULF VEIDAHL 
Fødselsdato: 19.07.79 
Sivil stand/fam: Gift / 2 bonusbarn, Bosted og fylke: Rygge, Østfold 
 
Nåv. stilling:  
Lærer adjunkt m/opprykk 73% stilling Rygge ungdomsskole (kroppsøving / natur, miljø og 
friluftsliv /arbeidslivsfag) 
Selvstendig manuell skogsarbeider (to dager i uka) 
Har muligheter til full stilling i begge disse, men stortrives med en kombinasjon. 
 
Utdannelse (viktigste):  
Bachelor faglærer kroppsøving - Høgskolen i Telemark 
Grunnfag og mellomfag psykologi – Universitetet i Tromsø 
Personlig Trener – Norges Idrettshøgskole 
 
Yrkeserfaring (inkl. nåv. stilling): 
Lærer Rygge ungdomsskole (nåværende) 
Manuell skogsarbeider (nåværende) 
Lærer Vestby VGS 
Personlig Trener SATS og Spenst 
Psykiatrisk helsetjeneste 
 
Tillitsverv i NJFF - organisasjonen: 
Ungdomsleder Moss og Omegn JFF 2007-2014 
Ungdomsleder Moss og Våler JFL 2015-t.d.d 
Styremedlem NJFF-Østfold 2011-2018 
Styremedlem ungdomsutvalg NJFF-Østfold 2011-2018 
Ungdomsleder NJFF-Østfold 2013-2018 
Jegerprøveinstruktør 2007-t.d.d 
Instruktør ungdomslederkurs 2014-t.d.d Fått godkjent egenprodusert kursopplegg 
Instruktør jaktlederkurs 2015-t.d.d 
 
Andre relevante tillitsverv:  
Standplassleder jegerskyting Rygge Skytterlag 
Offentlig godkjent/kommunal ettersøksekvipasje i viltnemd/viltforvaltning Rygge, Råde og 
Moss 
 
Erfaringer fra jakt-/fiske og friluftsliv m.m.: 
Familien har hatt gråhunder siden bestefar startet med gråhund i 1962. Oppvokst med hund 
og jakt. Har selv alltid hatt NEG og dachs. Har i dag to NEG (3,5 år og 4 mnd). 
Jakter primært villrein, elg og rådyr på høsten og bever på våren. Hadde ca.85 jaktdager i 
2017.  
Har organisert og arrangert opplæringsjakter og jaktkurs i regi av NJFF i mange år (villrein, 
elg, rådyr, bever og rev).  
 
Spes., relevante interesser: Jakt, hund og ungdomsarbeid som nevnt over har blitt en livsstil 
så det er ikke rom eller behov for så mange andre interesser 😊 
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INGA SAUR 
 
49 år og 4 barn og samboer  
 
Bosted: Hommelvik Jeg er oppvokst på Kongsmoen ved ei smålakselv og er flasket opp med 

laksefiske. Flyttet til Søråa som er ei fantastisk lita lakseelv med stor 
fisk. Flyttet til Røra i 2017 hvor jeg har mitt storvilt jaktlag. Har akkurat 
flyttet til Hommelvik. 

 
Utdanning:  Førskolelærer    1989-1993 
   Småskolepedagogikk  1995-1997 
   Spesialpedagogikk 2 og 3 2009-2010 
   Masterfag i spesped  2010-2012   
 
Arbeidserfaring:  Barnehage    1988-1993 

pedagogisk leder i barnehage 1993-2009 
   Pedagogisk psykologisk Rådgiver 2009-2016 
   Spesialpedagog i Grong Kommune/Steinkjer kommune 2016 - 2018 
NJFF   Lokalforening: Høylandet jeger og fiskeforening  
   Sidemedlem i Stjørdal jff 
   Sekretær fra 2007-2014 Samtidig som jeg var medlem i fiskeutvalget 
   Leder 2014-2017 
   Nord Trøndelag JFF fra 2014-dd Siden siste årsmøte som leder. 
   2. Vara for forbundsstyret siste landsmøteperiode. 
 
Andre verv:  Har vært leder for Høylandet skolekorps. 
 
Har instruktørkurs i fluekasting fra Granbo`s flyfishing. 
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BERGFINN ALUND 
 

Navn   : Bergfinn Alund 
Adresse  : Øverroveien 769A  Postnr. / sted  : 2826 Snertingdal 
Telefon nr.  : 61 18 40 85   Mobiltlf.  : 95 08 41 07 
Sivil status : Gift, 3 barn 5 barnebarn Født dato  : 21 08 64 
 
Utdannelse : 
9-årig barne- og ungdomsskole. Deretter 2 år på yrkesskole. 1980-1982. 
 
Yrkeserfaring : 
I jobb fra 1983 med div yrker. Har i hovedsak jobbet i bygg og anleggsbransjen siden 1991 og 
frem til pr dd. Reist mye i jobben i hele Norge. Og kjenner noe til de forskjeller det er i de 
forskjellige områder i Norge.    
 
Organisasjonsverv i NJFF: 
Leder i Snertingdal Jeger og Fiskeforening      96- 
Varamedlem NJFF Opland        2007-2009 
Styremedlem / økonomiansvarlig NJFF Oppland     2009-2013 
Leder i NJFF Oppland         2013- 
 
Andre verv innen jakt og fiske sammenheng: 
Jaktleder i Ytteråsen jaktlag, storvilt jakt med 13 medlemmer.   04- 
Jaktleder i Kronhjortens venner, hjortejaktlag på 8 medlemmer.   96- 
 
Kurs privat jakt og fiske relatert: 
Jegerprøve instruktør         98 
Jaktleder kurs          98 
Jakt, fiske og naturoppsyns kurs med begrenset politimyndighet. BPM .  98 
 
Erfaring og praksis. 
Er genuint interessert i jakt, fiske og friluftsliv. Samtidig med å bidra til at andre også kan får 
gode relasjoner i et felleskap.   
 
Var en av to ildsjeler som startet Snertingdal JFF i 1996. Da vi lokalt så at bygda trengte en 
forening som sto i bresjen for jakt- og fiskeinteresserte. Har fått utrettet mye lokalt. Dette 
takket være et veldig godt arbeid fra tillitsvalgte. Uten de så hadde den jobben vi har gjort 
lokalt ikke vært mulig. Vi har bygd opp en sunn forening med god økonomi og mange 
aktiviteter for alle og enhver. 100-120 aktivitetsdager i året av forskjellig karakter. Har bygd 
opp eget klubbhus som vi feiret 10 års jubileum i, en basecamp for barn- og ungdom med 
hytte, en stor lavvo for overnatting, overbygd spiseplass og tre gapahuker for overnatting. 
Alt dette på et område med ca 2 mål telt- og aktivitetsplass inntil. Her er det etablert 
forskjellige aktivitetsmuligheter slik som bueskyting, øksekasting, ballspill, bålplasser, 
hinderløype, natursti osv. Det er også etablert hvilekoier og gapahuker for bruk flere plasser 
i Snertingdal. Har også innarbeidet et godt samarbeid med rettighetshavere, grunneiere og 
andre samarbeidsparter for å nå de mål vi har satt oss. Vi samarbeider også med det lokale 
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DFS, og andre lokale jeger og fiskerforeninger med felles bruk av resurspersoner, anlegg og 
oppgaver. Dette har vi udelt god erfaring med.       
 
Jeg ble engasjert i NJFF Oppland i 2007 som varamedlem. Senere økonomiansvarlig fra 2009, 
og ble valgt som leder i fylkeslaget i 2013. Har hatt en flott periode så langt, med masse 
engasjerte personer og interessante oppgaver. Ikke minst muligheten til å lære noe nytt i 
enhver sammenheng og å være med å påvirke de beslutninger som blir tatt i et tema som 
man er genuint interessert i. Føler at fylkeslaget også blir drevet godt, med bra kontakt i 
organisasjonen.  
 
Viktig for oss er et godt samarbeid med lokalforeninger, bestemmende myndigheter, 
politiske partier, statlige- og private rettighetshavere. Vi samarbeider med prosjekter, kurs, 
opplæring i jakt- og fiske, samt faglig bistand og innspill for å nevne noe.   
Fylkeslaget har en god og oversiktlig økonomi som er veldig viktig og grunnleggende for en 
organisasjon. I fylkeslaget er det et meget godt arbeid fra ansatte, tillitsvalgte og 
instruktører, og uten de så er det umulig å gjøre det vi får til. Det meste av arbeidet som blir 
utført er jo også frivillig arbeid.  
 
Som fylkeslag har vi vært igjennom noen prosesser som har tatt en del tid. Ansettelse av ny 
fylkessekretær, oppnevning av nye instruktører, flytting av fylkeslagskontoret og tidkrevende 
prosjekter opp mot Fylkesmannen. Prosjekt med sporing og registrering av gaupe, jerve-
prosjektet, skarve- prosjekt og rovvilt-problematikken for å nevne noen. Vi føler at vi har 
kommet godt ut av dette, og blir betraktet som en seriøs og faglig dyktig samarbeidspart for 
offentlige myndigheter.  
 
Vi har et stort fokus på utdanning og tilrettelegging, og grasrotas betydning for 
organisasjonens drift og eksistens. Utfører nesten uten unntak alle aktiviteter og prosjekter i 
sammen med lokalforeninger eller personer tilknyttet disse. Har også et fokus på at det vi 
gjør og utfører i skog og mark, skal tåle å se dagens lys. Da vi alle er ambassadører for en 
organisasjon som for mange er kontroversiell, og etter hvert kanskje ikke er en selvfølge.  
 
Barn og ungdom har vært en viktig del av engasjementet med bakgrunn i det 
høstingsbaserte grunnlaget vi jobber for. Jeg legger også stor vekt på at barn og ungdom skal 
vite hva deres forfedre la til grunn for at vi i dag kan ha det privilegium vi nå høster av.  
Er en forkjemper for at opplæring innen jakt, fiske og friluftsliv skal foregå i sin naturlige 
form. Det vil si praktisk ute med å ta, føle, oppleve, kjenne oppturer, nedturer, erfaringer, 
læring gjerne i sammen med erfarne mennesker slik at de er mest mulig forbredt til sin egne 
møter med opplevelsene.  
 
Ser også viktigheten i felles forståelse, samarbeid, og at ingen er viktigere enn noen i en 
organisasjons struktur.  Vi må også ha fokus på hvorfor NJFF er her. Det er for medlemmene 
dvs grasrota, uten de så har ikke vår organisasjon livets rett. 
 
Med denne bakgrunn føler jeg at jeg kan være med å bidra med samarbeid, holdninger og 
likeverd i organisasjonen i en tid som vi trenger dette. Med mulige store reformer og 
omorganiseringer trenger vi dette. Er heller ikke redd for å ta frem litt vanskelige spørsmål 
og få de avklart framfor at dette skal ligge og lage uro i organisasjonen.   
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JOHNNY F. ANDERSEN 
 
Røyvegen 9 2032 Maura 
Mobil 902 45 118 
e-post: johnny.a@online.no 
Født. 27.11.1953 
Gift og 3 voksne utflytta barn. 
 
Arbeidserfaring: 
Fra 1.Mars 2013  –  Avdelingsleder jakt og jaktvåpen 
Interjakt Eidsvoll Børselars AS 

- Salgansvar for jakt- og jaktvåpen med dertil utstyr som optikk, lyddemper og 
børsemaker tjenester. I tillegg til salg av forretningens øvrige produkter for jegere, 
sportsskyttere og natur brukere. 

 
1. November – 28. Februar 2013 – Account Manager og Sikkerhets rådgiver  
Dangerous Goods Manegement, Gardermoen 

- Salg og markedsføring av DGMs tjenester i forb med transport / behandling av farlig 
gods på vei, sjø, jernbane og fly. Valgte å avslutte til fordel for tilbudt stilling nevnt 
over. 

 
1. januar 2008 – 31. oktober 2011 - Key Account Manager. 
Nordic Pack AS, 1570 Dilling med hjemmekontor i egen bolig på Maura. 

- Salg og markedsføring av NPs emballasjeprodukter i Norge med ansvar for større 
kunder og nye prosjekter. Implementering av nye og forbedrede produkter fra 
utenlandske leverandører som nå er blitt en del av NPs hovedprodukter. Opprettet et 
verdifullt nettverk i Nederland, Belgia, Tyskland, Danmark og Sverige, som følge av 
dette var forhandlinger med nye leverandører en del av jobben. 

  
1. januar – 31. desember 2007 - Salgssjef 
Norsk Poultry & Emballasjeteknikk AS, i Aurskog. 

- Salg og markedsføring av industriemballasje til kjemisk teknisk og næringsmiddel 
bransjen. Bedriften valgte å ikke satse videre på produktsegmentet. Hadde så ansvar 
for at dette ble overført til Nordic Pack AS 

 
1. mai 2002 – 31. desember 2006 - Salgssjef 
Polimoon Stjørdal, Stjørdal med hjemmekontor i egen bolig på Maura. 

- Salgsansvar for industri og logistikkemballasje mot fiskeri/industri kunder på 
internasjonalt nivå. Med omlegginger i driften i 2003 skiftet ansvarsområde til 
sprøytestøpte emballasjeprodukter som begre, spann og store dunker til samme 
markedsområder. I tillegget utvidet teknisk ansvar for utviklings og ”eierskap” i 
nyutvikling og innføring av ny produksjonsteknologi, eks forbrukeremballasje med 
spesialdekor som IML. Det omfattet også innkjøp av maskiner, roboter og 
formverktøy fra europeiske leverandører. 

 
1. mai 2000 – 30. april 2002 - Produktsjef 
Polimoon Kongsvinger på Kongsvinger. 

mailto:johnny.a@online.no
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- Ansvar for utvikling av nye emballasjeprodukter med bl.a. produksjonsverktøy for 
sprøytestøpemaskiner innkjøpt i fra Norge, Danmark og Nederland. Salgsansvar for 
nøkkelkunder innen eget produkt sortiment internasjonalt. 

 
2. mai 1986 – 31. april 2000 - Driftsleder & Salg/Markedsføring 
Emballator Norge AS på Frogner. 

-  Ordrekoordinering, transportplanlegging og salgsansvar av emballasjeprodukter til 
norsk kjemisk teknisk og næringsmiddelindustri. 

 
11. august 1975 – 2. mai 1986 - Instrument Prosjekt Tekniker, Ingeniør. 
Norges Geoteknisk Institutt, Oslo. 

- Installasjon av elektronisk målerutstyr på ulike norske, fransk, engelsk og 
amerikanske plattformer i Nordsjøen, i tillegg ute på større bygg og anlegg onshore. 
Dataregistrering og beregning/bearbeiding av geotekniske måledata. 

 
Utdanning: 
- Stavanger Tekniske Skoler Stavanger i Rogaland 1975 Anleggsteknikk  
- Statens Landbruksmaskinskole, Vang i Hedmark 1974 Landbruk/anleggsmaskinteknisk  
- Valle Landbruksskole Lena i Oppland 1970 Husdyrhold.  
- Haga Jordbruksskole Mysen i Østfold 1968 - 1969 Landbruk, jordbruk og hagebruk.  
- Ringsaker Folkeskole Gaupen, Ringsaker i Hedmark 1968 
 
Språk: 
- Norsk: muntlig og skriftlig, morsmål 
- Engelsk: muntlig og skriftlig, godt nivå 
- Svensk: muntlig meget godt og skriftlig godt nivå 
- Tysk: muntlig noe kjennskap. (Svarer gjerne på engelsk) 
 
Data: 
- Word, Excel på viderekommet nivå. Power Point på brukernivå. 
- SAP: Begynner nivå 
- BaaN: Brukernivå 
- Super Office: Kurs som superbruker. 
- Navision: Brukernivå 
- Ulike CRM programmer 
 
Fritids CV  
Johnny Frimann Andersen 64 år, gift (med samme dame), 3 utflytta voksne barn, ett 
barnebarn. Bor i Røyvegen 9 på 2032 Maura 
- Utdannelse fra Stavanger Tekniske skoler i 1975 
- Til daglig Avdelingsleder jakt / jaktvåpen hos Børselars AS Interjakt i Eidsvoll. 
 
Mine fritidsinteresser er jakt, fiske, jakthunder og jaktskyting 
- Jakter småvilt, rådyr, hjort og bever i Norge.  
- Småvilt, råbukk, dåhjort og villsvin i Sverige.  
- Småvilt, hjort og rådyr i Danmark.  
- Villsvinjakt i Tunis.  
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- Antilopejakt i Namibia. 2014 og 2016 (ny tur mars 2018) 
- Dressert og ført egne fuglehunder til jaktprøvepremieringer i Norge, Sverige og Danmark. 
- Ført og trent egne hunder til 1. premiering og godkjenning som ettersøkshunder. 
- Skyter av og til i konkurranse med så vel, hagle, rifle, som revolver og fin/grov pistol. 
 
Med mine fritidsinteresser, har jeg av den grunn engasjert meg i jakt-, fiske og jakthund 
miljøet på følgende måte: 

- Styremedlem i Norsk Irsksetterklubb fra 1981 – 1988, siste 4 år som formann 
- Styreleder i tidsskriftet I/S Fuglehunden 1985 
- NISKs Redaktør i I/S Fuglehunden fra 1981 – 1986 
- Uttallige antall ganger jaktprøvesekretær og leder for fuglehundprøver, herunder NM 

høyfjell, Norsk Derby, NM for skogsfuglhunder i Nannestad 1994, medarrangør for 
NM skog i Nannestad 2007 og i 2011.  

- Prøveleder for Norsk Pointer Klub og Bjerke JFFs årlige skogsfugl fuglehund prøver i 
Bjerke 

- Prøveleder og NKK-rep ved ettersøksprøver i Bjerke JFFs regi, sist 2 juni 2017 
- Styremedlem i Norges Jeger- og Fiskerforening, Fylkeslag - Akershus siden 2012 - 
- Styremedlem i Bjerke Jeger- og Fiskerforening www.njff.no/bjerke siden 1989 med 

følgende verv: 
▪ Leder jaktskytterutvalget 
▪ Redaktør i BJFF nytt 
▪ Leder jakthund utvalget 
▪ Leder jaktutvalget 
▪ Nestleder 2006 - 2008 
▪ Leder 2008 - 2016 

Autorisasjoner: 
- NKK autorisert jaktprøvedommer for ettersøkshunder siden  
- Instruktør Aversjonsdressur  
- Instruktør Ettersøkshund  
- Instruktør Hagle skyting  
- Instruktør Jegerprøvekurs  
- Instruktør Jakthund dressur  
- Instruktør Jakthund Trinn II  
- Fylkes instruktør Aversjonsdressur  
- Autorisert NJFF trofe dommer  
- Tidligere mangeårig Jakt-, fiske og miljøoppsyn med begrenset politimyndighet innen 

Romerike Politidistrikt. 
 
Utmerkelser: 

- Utnevnt til bærer av hederstegnet, gullmerket i Norsk Irsksetterklub i 1990 
- Utnevnt til Æresmedlem i Bjerke Jeger- og Fiskerforeningen 2017 

 
Medlemskap: 
      - NJFF, Bjerke JFF, Østby JFF og Eidsvoll JF 

- NKK, Norsk Irsksetterklub, Dansk Irsksetterklub, Norsk Pointerklub og  
  Dansk Pointerklub. 
- Nordisk Safari Klub, Safari Club International og SCI Nordic Safari Club Chapter 

http://www.njff.no/bjerke


 

 

94 

 

 

94       

       - Hedmark og Oppland Fuglehund klubb 
- Steinsgård Skytterlag, Nannestad Sportsskytterlag og Lillestrøm og Omegn      
Pistolklubb 
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2.vara 
 

SARA BEHZEDZADHE 
 

Fødselsdato: 08.08.1992 
Sivil stand/fam: Samboer 
Bosted og fylke: Os, Hordaland 
 
Nåv. stilling: Administrasjonsmedarbeider, Sport Outlet 
 
Utdannelse (viktigste): Mastergrad i økonomi, Siviløkonom 
 
Yrkeserfaring (inkl. nåv. stilling):  
Administrasjonsmedarbeider – Sport Outlet 
Kundekonsulent – NextGentel 
 
Tillitsverv i NJFF - organisasjonen:  

- Kvinnekontakt Os Jakt- og Fiskelag 
- Leder hagleutvalget Os Jakt- og Fiskelag 
- Medlem kvinneutvalg NJFF Hordaland 

 
Andre relevante tillitsverv:  
 
Erfaringer fra jakt-/fiske og friluftsliv m.m.: 
 
Jeger i tre år 
Driver stort sett med predatorjakt og hjortejakt 
Hagleskytter, deltar på en del lokale stevner.  
Fisker både i vann og i sjøen.  
Har to jakthunder, så det blir mye turer i fjellet  
 
Spes., relevante interesser: 
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ALF ERIK RØYRVIK 
 

Røyrvikvegen 100, 6829 HYEN 
95889475 
roeyrvik@yahoo.no 
Fødselsdato 31.08.1982 
 
Arbeidserfaring 

     
10.2011 - no   Verneområdeforvaltar, Fylkesmannen i Sogn og Fjordane 
      
06.2009 – 09.2011  Utmarkskonsulent, Sogn og Fjordane Skogeigarlag  
 
01.2004 – 06.2004  Avløysar, Nedre Jølster Avløysarring  
 
07.2003 – 12.2003  Grenader, Garnisonen i Sør-Varanger 
 
Utdanning 

 
08.2004 – 06.2009  Universitet for Miljø- og Biovitenskap (Ås) 
    Mastergrad i naturforvaltning 
 
08.2001 – 06.2002  Allsidig Landbruk, Mo og Jølster vgs 
 
08.1998 – 06.2001  Naturbruk (m/studiekompetanse), Mo og Jølster vgs 
 
Anna 

 
Språk     norsk, skriftleg og muntleg 
    Engelsk, skriftleg og muntleg 
 
Kurs    Naturoppsynskurs, Høgskulen i Nord-Trøndelag 
    Kurs om store rovdyr, Høgskulen i Nord-Trøndelag 
    Jegerprøveinstruktørkurs, NJFF Sogn og Fjordane 
    Rifleinstruktørlurs, NJFF Sogn og Fjordane 
    Vidaregåande ettersøk, NJFF – JFS 
 
Verv og stillingar 
 
NJFF: 
2016 – no  Fylkesleiar NJFF Sogn og Fjordane 
 
2011 – 2015  Ungdomsansvarleg NJFF Sogn og Fjordane 
 
2013 – 2015  Barne- og ungdomsutvalet (BU) NJFF 
 
   Styremedlem, Naustdal Jakt- og fiskelag 
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Andre organisasjonar og instansar: 
Nestleiar i lokalt skyttarlag 
Styremedlem i lokalt grunneigarlag 
Troppsjef i Heimevernet 
 
Interesser 
Jakt, fiske, friluftsliv, skyting, ettersøk, organisasjonsarbeid, hjelpekorps, matlaging, 
ølbrygging. 
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4.vara 
 

RAGNAR HALLE 
Fødselsdato: 19.12.51 
Sivil stand/fam: Enkemann 
Bosted og fylke: Todalen, Surnadal kommune, Møre og Romsdal 
 
Nåv. stilling: Pensjonist 
 
Utdannelse (viktigste): Ungdomsskole, Torshus Folkehøgskule 
 
Yrkeserfaring (inkl. nåv. stilling): Møbelindustriarbeider, landbruksavløser, 
butikkmedarbeider 
Tillitsverv i NJFF - organisasjonen: 

• Leder av Surnadal JFF i 10 år, nestleder 2 år, Medlem i Kårvatnutvalget i SJFF i over 20 
år. 

• Var med og etablerte Angråmyra skytebane tidlig på 90-tallet, et fellesanlegg for SJFF 
og Surnadal skytterlag. 

• Var pådriver til «Kårvatn-avtalen» - SJFF sin avtale om småviltjakt og fiske på gården 
Kårvatn (ca 110.000 da) gjeldende fra 1994. 

 
Andre relevante tillitsverv:  

• Kommunestyrerepresentant i Surnadal, inne i sin 5. periode (18 år, SP). 

• Leder i hovedutvalg for teknikk og miljø, Surnadal kommune i 4 år 

• Leder i Viltnemnda i Surnadal kommune i 10 år (sitter fortsatt) 

• Kommunevalgt representant for Verneområdestyret i Trollheimen i 4 år. 

• Sitter i samme styre nå, som valgt representant for Forum for natur og friluftsliv i 
M&R 

• Etablerer og leder av Norsk Laksefestival, Surnadal, fra starten i år 2000 fram til 2012. 
Er fortsatt delaktig på forskjellige vis, bla. styremedlem i stiftelsesstyret for festivalen. 

 
Erfaringer fra jakt-/fiske og friluftsliv m.m.: 
Mer enn 50 års erfaring som jeger og fisker. Meget aktiv. Jakter både elg, hjort og småvilt. 
Sjølutnevnt fjellfiskeekspert! 
 
Spes., relevante interesser: 

• Allmenhetens tilgang på jakt og fiske. 

• Tilrettelegging av rimelig jakt og fiske for ungdom, og praktiserer dette på egne vald. 

• I løpet av årene har Ragnar hatt mye og positiv kontakt med lokale og regionale 
medier, og har vært delaktig i mange reportasjer i forskjellige jakt- og fiskeblader. 

• Ragnar er en initiativtaker, en kreativ og løsningsorientert person, og gjennom dette 
vært med i et unevnelig antall lag, styrer, råd og utvalg lokalt. NJFF vil få inn en 
resursperson om Ragnar blir valgt inn.  

 

 

 


